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امروزمردم همدان در اعتراض به اغتشاشات اخیر راهپیمایی می کنند
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يادداشت

2

ضرورت توجه به دغدغه مردم
 ۱- با اجرای طرح مدیریت مصرف بنزین، نگرانی 
و دغدغه به حقی از ســوی مردم مطرح شد که همه 
صاحبنظران و مسئولان درستی آن را تایید کردند و آن 
دغدغه افزایش قیمتها به بهانه گرانی بنزین بود.مردم از 
گرانی های بنزین در سالهای گذشته، تجربه داشتند...

يادداشت

4

مردم نگران تدبیر بنزین!
 ماجرای حذف یارانه بنزین یا آزاد سازی قیمت 
آن به سرعت اشتعال این حامل انرژی، فضای کشور 
را تحت تاثیر خود قرار داد. این تغییر قیمتی، علیرغم 
دلایل موافقان، به جراحی سخت اقتصادی میماند که 

پیکر و اجرای جامعه را ملتهب می کرد.

يادداشت

2

بازی های دسته جمعی
گمشده عنصر کارآفرینی 

 بر خلاف برخــی نظرات که فضای کارآفرینی 
را در همدان ضعیف ارزیابــی می کند؛ همدان در 
اغلب شاخص های مرتبط با وضعیت کسب و کار 

در میانه  شاخص کشوری قرار دارد...

يادداشت

5

کودک ناآرام
  طبیعــت کــودکان ناآرامــی و بهانه گیری های 
بعضاً بی مورد اســت و البته چــون در ذات کودک 
است که لجباز باشــد و با هر احساس کم و زیاد یا 
حسادت های ناآگاهانه ای خانه و آرامش بزرگترهای 

خود را بهم بریزد...

دانشجوی کارآفرین زاییده  دانشگاه کارآفرین
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان

کانون کارآفرینان استان همدان

هفته جهانی کارآفرينی 27 آبان ماه لغايت 3 آذر ماه )18 الی 24 نوامبر(

مریم مقدم  «

 برخــی مناســبتها از راه میرســد تا باور 
نوعدوستی در اذهان رنگ و رویی تازه به خود 
گیرد ، اینبار همزمان با هفته حمایت از بیماران 
کلیوی مردان و زنان خیر از هر جایی در شهر 
همدان راهــی زورخانه  علی میرزای همدانی  
شــدند تا بار دیگر انسانیت را در باور همگان 
رقم زنند  .  حیدری مقدم رئیس دانشگاه علوم 
پزشــکی از آن دست مدیران خیر و کاربلدی 
اســت که در این مناســبت هم بــا قدم پیش 
گذاشــتن در عرصه خیرخواهی موجب شد 
همگان همت والایی برای سهیم شدن در کار 
خیر به کار گیرند . در این میان مدیر کل امور 
اجتماعی  اســتانداری و همت  والای جامعه 
ورزشــی اســتان در کنار انجمن حمایت از 
بیماران کلیوی استان همدان  اقدام  به برگزاری 
جشــن گلریزانی کردند که به موجب آن مبلغ 
54 میلیون تومان برای کمک به بیماران کلیوی 

همدان جمع آوری شد. 
در زورخانــه علی میــرزای همدانی  جامعه 
ورزش همدان به نفع بیماران کلیوی توانستند 
با  حرکات ورزش باستانی نقش تاثیرگذاری 
در  جشــن گلریــزان ایفا کنند و با اســتقبال 
باشکوه جامعه ورزش، پیشکسوتان، قهرمانان، 
و مسئولان اجرایی و خیرین استان روبرو شد.

برگزاری جشــن های گلریزان به نفع عواید 
خیرخواهانه یکی از برنامه های تاثیرگذار در 
سالهای اخیر بوده است که عواید آن توانسته 
در هر زمینه ای دســت نیازمنــدان را بگیرد . 
و حالا  عواید برگزاری جشــن خیرخواهانه 
گلریزان بــرای حمایت از بیماران کلیوی  نیز 
برای کمک به این قشر توانست مسیر مطلوبی 

را برای روند درمان بیماران رقم زند . 

 10مرکز دیالیز در همدان 
مدیر انجمــن خیریه بیماران کلیوی اســتان 
همدان در حاشیه مراسم در گفتگو با خبرنگار 
همدان پیام عنوان کرد: در ســال ۱398، ۱90 
بیمــار کلیوی در انجمن حمایــت از بیماران 
کلیوی پذیرش شدند که این آمار نشان می دهد 
نسبت به سال گذشــته 20 درصد افزایش در 

این حوزه وجود داشته است.
ابوالفتح میرزایی گفت: سال ۱360 یک بخش 
دیالیز در بیمارستان اکباتان شهر همدان فعال 
بود اما حالا شاهد آن هستیم که دهمین مرکز 
دیالیز در اســتان در شهرســتان بهــار افتتاح 

می شود.
وی با اشــاره به شرایط ســخت روند درمان 
بیماران عنوان کرد: در حال حاضر 700 بیمار 
دیالیزی در سطح استان با این پروسه پرچالش 

درمانی دست به گریبان هستند.
مدیر انجمــن خیریه بیماران کلیوی اســتان 
همدان اظهار کــرد: این انجمــن با حمایت 
خیرینی که شــاید اکنون در بین ما نباشــند، 
کارخود را آغاز کرده و بدون بودجه دولتی به 
حمایت بیماران برخواسته ایم. کمک به بیماران 
در امور پیونــد و در اختیار قرار دادن اجناس 
اهدایی از ســوی خیرین به بیماران از جمله 
وظایف این انجمن است. با توجه به اینکه این 
مجموعه هیچ بودجه دولتــی ندارد، با کمک 

خیرین به بقای خود ادامه می دهد 
وی با اشــاره به این که حدود 40 تا 50 هزار 
بیمار دیالیزی در کشور زندگی می کنند افزود: 
هر بیمار دیالیزی سه نوبت در هفته و هر نوبت 
4 ساعت به دیالیز احتیاج دارد که هزینه ناشی 
از دیالیز برای هر سری حدود 500 هزار تومان 
برآورد می شود؛ این یعنی هفته ای ۱2 ساعت 

دیالیز با هزینه یک میلیون و 500 هزار تومان 
بر دوش نظام سلامت.

وی گفــت : اخیرا بــا تلاش هــای وزارت 
بهداشت ســامانه پیوند که کار طراحی آن از 
خرداد ماه آغاز شده بود، از ابتدای شهریور ماه 
آغاز به کار کــرده و امیدواریم میزان تخلفات 
پس از راه اندازی این سامانه به حداقل برسد. 
طراحی ســامانه به گونه ای است که فردی که 
تمایــل به اهدای کلیــه دارد و فرد گیرنده در 
سامانه ثبت نام کرده و تمام اطلاعات و شرایط 
وی در ســامانه جهت مطابقت قرار دادن ثبت 
 شده و توسط متخصصین پیوند و اورولوژی 
رصــد می شــود و در نهایت پــس از گرفتن 
آزمایش های خونی و... از دو طرف و آزمایش 
روانپزشــکی از فرد اهدا کننده، دو موردی که 
بیشــترین تطابق را با یکدیگر داشته باشند، با 
در نظر گرفتن ســایر اولویت هــا بدون آنکه 
اهداکننده و گیرنده یکدیگر را بشناسند، عمل 

پیوند انجام می شود.
وی  ادامه داد: این سامانه راهکاری برای مقابله 
با بازار سیاه است که برای ارتقا نیاز به حمایت 
مســئولین دارد تا ضمن فرهنگســازی برای 
اهدای عضو به عنوان یک کار خیر، هزینه هارا 

برای بیمار به حداقل برسانیم.
وی به اهــداء کلیه در مــوارد مرگ مغزی 
اشــاره کرد و گفت: خوشبختانه با بالا رفتن 
فرهنگ جامعه در راســتای یاری رساندن به 
بیماران اهداء عضــو از بیماران مرگ مغزی 
در اســتان به یک روند مطلوبی تبدیل شده 
است حالا شاهد آن هســتیم که برای مردم 
حیات بخشــیدن پس از مرگ مغزی اهمیت 
ویژه ای در برابر بیماران در انتظار پیوند پیدا 

کرده است.

 گلریزان در زورخانه 
مسئول روابط عمومی و مشارکت های مردمی 
انجمن حمایت از بیماران کلیوی در اســتان 
همدان عنوان کرد: مراســم گلریزان با حضور 
خیرین از ارگان های دولتی و بخش خصوصی 
در زورخانه علی میــرزای همدانی در همدان 

برگزار شد.
اسماعیل چهاردولی همچنین افزود: این مراسم 
به بهانه  گرامیداشــت هفته حمایت از بیماران 
کلیوی در حالی برپا شد که ورزشکاران باستانی 
و پهلوانی با حضــور در گود زورخانه با همت 
والای در راســتای ارج نهادن به تلاش خیرین 
توانستند حاضرین در این مراسم را برای پیشقدم 

شدن در این کار خیر ترغیب کنند.
وی ضمن بیان شــعار امســال هفته حمایت 
از بیمــاران کلیوی، مبنــی بر"حمایت  از کلیه 
به عنوان یک اصل اساســی در حفظ و بقای 
خانواده"، گفت: شــایع ترین علــت بیماری 
کلیــوی که منجر به دیالیز یا پیوند می شــود،   
دیابت است و شعار متخصصان دیابت نیز در 

رابطه با حفاظت از کلیه اســت. در این زمینه 
مصرف منظم داروها و انجام آزمایشات مکرر 

به حفظ سلامت کلیه کمک می کند.
گفتنی است این برنامه به همت رئیس دانشگاه 
علوم پزشــکی و مدیــر کل امــور اجتماعی 
اســتانداری و تلاش انجمــن خیریه بیماران 
کلیوی برپا شــد. در مراسم یاد شده خیرین با 
جمع آوری مبلغ 54 میلیون تومان وجه نقد در 
زمینه کمک به درمان بیماران کلیوی پیشــقدم 

شدند.
برگــزاری چنین مراســمی موجــب تقویت 
روحیه پهلوانی به نیت دستگیری از نیازمندان 
و احیای فرهنگ پســندیده انفاق و احسان در 
نزد شهروندان اســت. این روحیه همبستگی 
و کمک به اقشــار نیازمند جامعه می بایســت 
تقویت شود و ما در مراسم های گلریزان شاهد 
گوشه ای از این روحیه فداکاری و کمک به هم 
نوع هســتیم که جا دارد از همه کسانی که در 
انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی  این 

مراسم معنوی را رقم می زنند تقدیر کنیم.

به مناسبت هفته حمایت از بیماران کلیوی 

نوع دوستی به وقت گلریزان
■ شکوفه مهربانی در گود زورخانه علی میرزای همدانی  به گل نشست

 رئیس دانشگاه آزاد اســلامی واحد همدان در 
نشســت تخصصی ناجا و جامعه اسلامی مبتنی بر 
منظومــه فکری مقام معظم رهبــری گفت: جامعه 
اسلامی شکل گرفته تا مردم کمال انسانی پیدا کنند 
و امور زندگی آنها در راســتای دیانت شکل گیرد 
وگرنه چه ضرورتی داشــت اسم دینی بر حکومت 

خود بگذاریم.
به گزارش فارس،مرتضی قائمی ظهر با اشــاره به 
موضوع گفتمــان و ارتباط آن با گام دوم انقلاب و 
ناجــا اظهار کرد: هیچ نظام، حکومت و گروهی در 
دنیا تشکیل نمی شود جز اینکه مبانی، معرفت شناسی، 

اصول و انسان شناسی خاص خود را دارد.
وی با بیان اینکه مرز بین مکاتب معرفت شناســی 
است خاطرنشــان کرد: مکاتب موجود در دنیا چه 
سیاســی و چه غیرسیاسی مبتنی بر معرفت شناسی 

ویژه هستند.
رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی واحد همدان با تاکید 
به اینکه هیچ دولت، گــروه و حکومتی نمی تواند 
به شــکل التقاطی به جایی برسد افزود: شاید نظام 
لیبرال در ظاهر به جایی برســد هرآنچه که باید به 

آن برسد نیست.
وی بیان کرد: در این بین نظام کمونیستی و فاشیستی 

ممکن است به جایی برسد اما نظام التقاطی چیزی 
عایدش نمی شــود چون مبانی اش در تناقض باهم 
قرار می گیرند و ارزش هایش در مقابل هم، بنابراین 
نمی تواند مخاطب را اقناع کند چون استدلال هایش 

مقابل هم قرار می گیرد.
 نعمتی بالاتر از امنیت 

برای جامعه اسلامی وجود ندارد
نماینــده ولی فقیه در اســتان همدان گفت: نعمتی 
بالاتر از امنیت برای جامعه اســلامی وجود ندارد 
به طوریکه این مســئله در تمام مقاطع و برهه های 

تاریخ مورد توجه بوده است.
حجت الاسلام والمسلمین حبیب ا... شعبانی موثقی 
اظهار کرد: جامعه ای که مقید بر اسلامی بودن شود، 
باید شــاخصه هایی داشته باشد که یکی از ویژگی 
های جامعه اســلامی تحقق ولایت اســت چرا که 

بدون ولایت جامعه اسلامی بی معنا است.
شــعبانی موثقی با بیان اینکه مبارزه با هرج و مرج 
نخســتین هدف امیرالمؤمنین علی)ع( بود، تصریح 
کرد: نظم عمومی در جامعه مسئله مورد توجه ایشان 
بوده به طوریکه نخســتین کاری که در کوفه انجام 
دادند، ایجاد شرطه الخمیس برای ایجاد نظم عمومی 

بوده است.

هدف جامعه اسلامی 
رساندن مردم به کمال انسانی است

شرط دولت برای وصل اینترنت بازگشت آرامش است

 رکود کسب وکار 
 اینترنتی 

به لطف بنزین
■ با وجود آرام بودن فضای استان همدان، دولت نتوانست 

اینترنت را وصل کند

پس از سهمیه بندی بنزین 36 پرونده گرانفروشی 
در تعزیرات حکومتی همدان تشکیل شد

پرونده گرانفروشان 
بدون نوبت بررسي مي شود
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هجوم مردم 
برای دریافت 
کارت سوخت

■ متقاضیان کارت سوخت 
برای دریافت به اداره پست 

و برای ثبت نام به پلیس +10 
مراجعه کنند

در گرمخانه همدان 
چه می گذرد؟

 مدیر خدمات شهری شــهرداری همدان با 
اشاره به باز بودن گرمخانه همدان در طول سال، 
گفت: هــم اکنون تقریبا نصف ظرفیت گرمخانه 
پذیرش داریم و می توانیم دو برابر تعداد موجود 
را هم پوشــش دهیــم بنابراین نیــاز به افزایش 
ظرفیت نداریم.خانجانی در گفت وگو با ایســنا، 
بــا بیان اینکه گرمخانه همدان از ســال 94 آغاز 
به کار کرده و خوشــبختانه تا کنون یک روز هم 
تعطیل نشده اســت، اظهار کرد: با وجود اینکه 
گاهی اوقات تعمیرات داشــتیم، برای جلوگیری 

از بیرون ماندن افراد بی خانمان تعطیل نکردیم.

وی با اشاره به دو طبقه بودن بنای گرمخانه بیان 
کرد: هم اکنون تقریبــا نصف ظرفیت گرمخانه 
پذیرش داریم و می توانیم دو برابر تعداد موجود 
را هم پوشــش دهیــم بنابراین نیــاز به افزایش 
ظرفیت نداریم.خانجانی با بیان اینکه در گرمخانه 
همدان ظرفیت اضافه داریم و یک طبقه از محیط 
مورد بهره برداری قرار گرفته است، اضافه کرد: 
همواره دو سه بخش از گرمخانه را خالی نگه می 
داریم تا در صــورت مراجعه افرادی با موقعیت 
های خــاص و در راه ماندگان به طور جداگانه 

آنها را اسکان دهیم.
وی گفت: ظرفیــت کف خوابــی گرمخانه را 
مختص درراه ماندگان و تخت ها را متعلق به بی 

خانمان ها دانست.
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ضرورت توجه به دغدغه مردم
 ۱- با اجرای طرح مدیریت مصــرف بنزین، نگرانی و دغدغه به 
حقی از سوی مردم مطرح شد که همه صاحبنظران و مسئولان درستی 
آن را تایید کردند و آن دغدغه افزایش قیمتها به بهانه گرانی بنزین بود.

مردم از گرانی های بنزین در سالهای گذشته، تجربه داشتند که گرانی 
بنزین شــاخصی برای گرانی در حــوزه های مختلف از حمل و نقل 
گرفته تا کالاها و باربری ها بود و در این شرایط تحریم و گرانی نگران 

گرانی مضاعف حاصل از افزایش قیمت بنزین شدند.
2-حضور میدانی مردم برای بیان دغدغه و نگرانی خود و اعتراض به 
وضعیتــی که پیش بینی کرده بودند مانند حضورهای دیگر با انحراف 
مواجه شــد و گروه هایی که قصد ایجاد ناامنی و آســیب رساندن به 
اموال عمومی و بخش خصوصی و ملتهب نشــان دادن فضای ایران 
را داشتند از حضور مردم سوءاستفاده کرده و اقداماتی را انجام دادند.

پذیــرش حق اعتراض مردم و جدا کردن مردم از فرصت طلبان راه را 
برای بازگشت آرامش به کشور فراهم کرد.

3- در این چند روز همه مسئولان از پذیرش حق اعتراض مردم برای 
بیان دغدغه ها و نگرانی ها ســخن می گوینــد و همه این حق را به 

رسمیت می شناسند .
این پذیرش در یک نظام دموکراســی اصل احترام به مبنای آغازیت 
آن نظام است زیرا آغازیت نظام های مردمسالاری از مردمی است 

که قوام و اقتدار همیشــگی آن نظام ، آرمان ملی آنهاست.
4- اعتراض مردم می توانســت نباشد به شرط آنکه نهادهای مسئول 

قبل از اجرای طرح ، اقناع عمومی نسبت به آن ایجاد می کردند.
 مردم در ارتباط با این طرح اطلاعات کافی نداشــتند و کارشناسان و 
مســئولانی که اکنون درباره این طرح، اقدامات پیش بینی شده برای 
حمایــت از مردم، میزان تورم ناچیز حاصــل از اجرای طرح و دیگر 
مزایای طرح با مردم ســخن می گویند، می توانستند زودتر از این و 
قبل از اجرا مردم را در یک نظام اقناع عمومی، قانع کرده و از آنها رفع 

دغدغه و نگرانی کنند.
5- مردم همــدان صبورانه و آرامترین شــیوه یعنی بیان دغدغه و 
نگرانــی از کانالهای ارتباطی بدون حضــور میدانی را برگزیدند و 
اســتان همدان از آرامترین اســتان ها پس از اجرای طرح مدیریت 

مصرف بنزین بود.
البتــه این به مفهوم نبود نگرانی از ایجاد گرانی مضاعف و فشــار بر 
زندگی مردم اســتان در بین مردم نیست و این موضوع از گفته های 

مردم در محافل عمومی مشخص است.
6- مــردم هرگز به ناامنی و نا آرامی روی خوش نشــان نمی دهند و 
آرامش و امنیت را لازمه هر اقدام اصلاحی و اعتراضی می دانند و این 

موضوع را بارها در انقلاب اثبات کرده اند.
مردم دل در گرو انقلاب دارنــد و هرگز با مداخله بیگانگان در امور 
داخلی کشور کنار نیامده و همواره خود را محق تشخیص سرنوشت 
خود و کشــور می دانند و برای ارتقا و اقتدار ایران اســلامی همواره 

آمادگی دارند.
7- دولت می گوید با ســران قوا برای پاســخ به بخشی از نیازهای 
معیشتی مردم و تهیه بسته معیشــتی طرح مدیریت مصرف بنزین را 

اجرا کرده است.
این هدف،  بسیار هدف ارزشمند و خوبی است به شرط آنکه منحرف 
نشده و به دغدغه ها و نگرانی های مردم به صورت کامل به خصوص 
در زمینــه احتمال بروز گرانی و فشــار مصاعف در اجرای این طرح 

توجه شود.

تهیه ۳۰۰۰ تن ماسه و نمک برای یخ زدایی در شهر همدان

 معاون خدمات شــهری شــهرداری همدان با بیان اینکه تجهیزات و ماشــین آلات 
برف روبی در شهر تأمین و تدارک دیده شده است، گفت: ۱0 دستگاه ماشین نمک پاشی 
مکانیزه در شهر همدان وجود دارد که به صورت مکانیزه ماسه و نمک را در سطح معابر 

پخش می کند.
وحید علی ضمیر در گفت وگو با ایســنا، با اشــاره به اینکه کمیته برنامه ریزی های ســتاد 
برف روبی از ماه های قبل تشکیل شده است، اظهار کرد: 45 تیغه برف روب، گریدر، باب 

کت و کامیون های مورد حمل برف تجهیز شده است.
وی با تأکید بر اینکه دپوی خوبی در زمینه ماســه و نمک مورد نیاز یخ زدایی در شــهر 

همدان صورت گرفته است، تصریح کرد: 3000 تن ماسه و نمک برای یخ زدایی در شهر 
همدان تهیه و تأمین شده است و کیسه های ماسه و نمک در سطوح شیب دار و تقاطع های 

غیرهمسطح شهر گذاشته شده و پاکبان های مناطق در سطح خیابان ها پخش می کنند.
علی ضمیربا اشــاره به اینکه ماشین آلات مورد نیاز از روزهای گذشته در مناطق مختلف 
مستقر شده اند، افزود: با توجه به بارش پراکنده برف از صبح روز گذشته نیز ماشین آلات 

در سطح معابر مستقر شده و در چند نقطه نیز نمک پاشی صورت گرفت.
وی با تأکید بر اینکه ماشــین آلات برف روبی برای جلوگیری از بروز مشکلات ترافیکی 
از قبل در مســیرها مستقر شوند، یادآور شد: 50 مسیر اصلی تعریف شده تا ماشین آلات 
و تجهیزات در شهر مستقر شوند.معاون خدمات شهری شهرداری همدان درباره لایروبی 
جوی های آب نیز خاطرنشــان کرد: در زمینه لایروبــی جوی ها و جمع آوری آب های 

سطحی به صورت گسترده ای کارهای ویژه انجام شده و حجم زیادی از پیاده راه سازی، 
جدول کشی و اصلاح جوی ها در شهر همدان صورت گرفته است.

وی با تأکید بر اینکه 90 درصد نقاط مشکل دار شناسایی و مشکل حل شده است، گفت: 
نقاط مشکل دار و مشکل ساز شهر همدان شناسایی و بیش از 90 درصد آن حل شده است 

به طوریکه دیگر مشکل بحرانی روان آب ها را در همدان نخواهیم داشت.
علی ضمیر با اشاره به اینکه 63 کیلومتر رودخانه در محدوده شهر همدان وجود دارد، بیان 
کرد: 40 کیلومتر از این رودخانه ها سرپوشیده بوده و از ابتدای سال لایروبی رودخانه ها و 
جوی ها انجام شده است. وی با بیان اینکه پروژه جمع آوری روان آب ها در بلوار مطهری 
همدان پیشرفت خوبی دارد، افزود: این پروژه که از بلوار 9 دی آغاز شده و به میدان امام 

حسین)ع( انتقال می یابد، پیشرفت 65 درصدی دارد.

پس از سهمیه بندی بنزین 36 پرونده گرانفروشی در تعزیرات حکومتی همدان تشکیل شد

بررسی پرونده گرانفروشان 
بدون نوبت

امروز مردم همدان در اعتراض 
به اغتشاشات اخیر راهپیمایی می کنند

 مردم ولایت مدار دارالمومنین همدان در اعتراض به اغتشاشات اخیر 
در کشور و حمایت کشورهای مستکبر از این اقدام راهپیمایی می کنند.
در ایــن راهپیمایی، مــردم اقدامــات برهم زنندگان امنیــت به ویژه 
تخریب کنندگان اموال عمومی و شخصی مردم را محکوم خواهند کرد.
راهپیمایی بزرگ مردم همدان امروز چهارشنبه 29 آبان ساعت ۱0 صبح 
از میدان امام خمینی)ره( به ســمت پیاده راه بوعلی برگزار می شود که 
حجت الاســلام حبیب ا... شعبانی نماینده ولی فقیه در استان نیز در این 

مراسم سخنرانی خواهد کرد.
مطالبــات به حق مردم در حوزه اقتصــادی و پیگیری آن از راه قانونی 
نیز در بیانیه ای که در پایان راهپیمایی خوانده می شود مورد توجه قرار 

گرفته است.

بازی های دسته جمعی
گمشده عنصر کارآفرینی 

امیر بختیاریان  «

 بــر خلاف برخی نظرات که فضــای کارآفرینی را در همدان 
ضعیف ارزیابی می کند؛ همدان در اغلب شــاخص های مرتبط با 
وضعیت کســب و کار در میانه  شــاخص کشوری قرار دارد و از 
بسیاری از استان ها در موقعیت مناسب تری نشسته است. بنابراین 
همچنان که از قاعده  عقل به دور اســت که بر سر شاخ بنشینیم و 
تنه درخت را از بیخ ببریم؛ منطقی نیست در هر تریبون و فرصتی، 
خودزنی کرده و اوضاع کارافرینی را در همدان"بســیار اسف بار" 

ارزیابی کنیم.  
البته کارآفرینی بی مشکل هم نیست. یکی از این مشکلات، ضعف 
شبکه های کارآفرینی در استان اســت. زیست بوم کارآفرینی در 
عصر کنونی، متشکل از وجود شبکه های قوی و پیوسته کارآفرینی 
است. با اینکه در بستر کارآفرینی، رقابت، اصلی ضروری و بدیهی 
است؛ در کنار رقابت، شــراکت صنفی عنصر مهمی است که در 
همدان به آن توجه جدی نمی شــود. در واقــع عناصر کارآفرین 
در همــدان در جزایری جدا از هم، منفعت را مســاوی با رقابت 
می پندارند و این واقعیت که در کنار رقابت، منافع مشترک صنفی 
هم وجود دارد، به رسمیت شناخته نمی شود. نتیجه کار، شکست 
پشت شکست اســت. کارآفرینان زیادی مدام در حال تمرین از 
نقطه صفر هســتند و به جای انباشــت تجربه به صورت جمعی، 
هر کارآفرینی مجبور اســت تنها متکی به تجربه شخصی خودش 
باشــد و به دلیل اینکه تجربه شکســت و همین طور موفقیت، به 
اشتراک گذاشته نمی شــود، هزینه شکست به مراتب بالا است و 
هر کارآفرینی به شــخصه مجبور است با توسل به آزمون و خطا 
حرکت کند و مسیری را که می شد  کوتاه  و کم هزینه طی نمود، با 

صرف زمانی طولانی و هزینه ای بالا سر می کند. 
رفتار شناسان پی برده اند که مشکل ناتوانی در شبکه سازی ناشی 
از تمرین نکردن آن در کودکی است. مربیان مدارس، مساله ای به 
نام کار گروهی را بلد نیســتند آموزش دهند و تمایلی هم ندارند 
آن را یــاد گیرند. اولیای دانش آموزان هــم در این زمینه دغدغه 
ندارند. کــوه بلند کنکور و قبولی در رشــته های پر ارج و قرب 
دانشــگاه، چنان بزرگ اســت که چشــم ها را از تماشای تجربه 
کار مشــارکتی غافل کرده اســت. در چنین شرایطی و در غیاب 
بی توجه بودن نظام تعلیم و تربیت به این مســاله، راه حل را باید 
در بزرگســالی جستجو کرد. بزرگســالانی که کار گروهی را در 
کودکی تمرین نکرده اند باید با انجام بازی های گروهی این عقب 
ماندگی مهم را جبران کنند تا به لوازم کار مشــارکتی آشنا شده و 

قواعد آن را مراعات کنند. 
متخصصان علــوم رفتاری کــه تجربه لازم را دارنــد می توانند 
با برگــزاری کارگاه، این عقب ماندگی مهــم را برای علاقمندان 
و فعــالان اقتصادی ترمیــم کنند. برگــزاری بازی های جمعی و 
مشارکت جویانه، برای بزرگسالانی که علاقمند به یادگیری چنین 
مهارت هایی هســتند، می تواند ذهن افراد کارآفرین را از ســمت 

رقابت، آزاد و دل مشغول مشارکت کند.  
مطمئنا کار ســاده ای نخواهــد بود. ما همچنان کــه در هیاهوی 
سیاســت به لوازم و قواعد مشــارکت معتقد و پایبند نیستیم؛ در 
بازار اقتصاد هم درگیر چنین مشــکلی هســتیم و تا زمانی که به 
کودکــی خود برنگردیم و این تجربه ضروری دوره کودکی را در 
بزرگســالی نیاموزیم، مجبوریم مدام در دنیای ساخته و پرداخته 
ذهن خود اســیر بمانیم و در فضای بی رحــم رقابت تنها به فکر 

حذف باشیم نه تعامل و شراکت.

۱- قطعی اینترنت بین المللی مشــکلات بســیاری برای اســاتید ، 
ورزشــکاران ،داوران و افرادی که تعامــلات بین المللی دارند، ایجاد 
کرده اســت. گویا این قطعی ارتباطات اینترنتی زیان بســیاری به این 
گروه از مردم تحمیل کرده اســت .گفتنی اســت پیگیری ویزا، ارتباط 
با نهادهای ورزشــی و آموزشــی بین المللی از طریق ایمیل و ارسال 
فیلم های آموزشــی با قطعی اینترنت بین المللی،  برای این افراد غیر 

ممکن شده است.
2- کنگره سراسری حزب اتحاد ملت به تعویق افتاده است.گویا این 
کنگره قرار بود 30 آبان ماه در تهران برگزار شود. گفتنی است شرایط 
بنزینی و احتمال حضور نیافتن دبیران حزب در اســتانها از دلایل لغو 

این کنگره بوده است.
3- سرلیســت اصلاح طلبان بعد از اعلام نظر شورای نگهبان معرفی 
خواهد شد. گویا اصلاح طلبان قصد دارند سرلیست را از میان افرادی 
که از صافی شورای نگهبان رد می شوند و با توجه به وضعیت نهایی 
داوطلبــان اصلاح طلب انتخاب کنند. گفتنی اســت عارف، مطهری، 
پزشــکیان و خانم مولاوردی از افراد مطرح برای سرلیســتی اصلاح 

طلبان در انتخابات مجلس هستند.
4- نرم افزار ویز به شــیطنت در حوادث بنزینی متهم شــده اســت. 
گویا این نرم افزار متهم اســت که خودروها را به صورت هدفمند به 
مسیرهای پر ترافیک هدایت کرده تا در ماجرای گرانی بنزین شرایط 
سؤاســتقاده را فراهم کند.گفتنی است در رقابت با ویز، نرم افزارهای 

مشابه داخلی برای مسیر یابی نیز، فعال هستند.
5- یک رســانه کشوری اقدام به فعال کردن کمپین گران نمی خریم در 
استان خراسان رضوی کرده است.گویا روزنامه خراسان این کمپین را به 
کمک دادستان، تعزیرات و صمت فعال کرده است. گفتنی است در این 
کمپین بر اساس گزارش مردم تیم متشکل از این نهادها و خبرنگار روزنامه 

برای پیگیری موضوع در استان خراسان رضوی وارد عمل می شوند.

 قیمت کالاهاي اساسي پس از گران شدن 
قیمت بنزین در روز جمعــه، تغییري نکرده 
اســت، اما برخي هــا از موقعیــت پیش آمده 
سواســتفاده کرده و بدون مجوز قیمت ها را 
بــالا برده اند. هرچند که ایــن افزایش قیمت 
محســوس و در همه کالاها نبوده اما تعدادي 
از مغــازه داران کالاي خــود را بالاي قیمت 

واقعي مي فروشند. 
دادستان کل کشــور روز دوشنبه طي نامه اي 
بــه دادســتان هاي اســتان ها ابلاغ کــرد تا با 
سواستفاده گراني که مي خواهند به بهانه افزایش 
قیمت بنزین، گراني ایجاد کنند ســختگیرانه 
برخورد شــود و به مردم نیز اعلام شــود که 
هر کجا احســاس کردند حقشان ضایع شده 
بــراي احقاق حق خــود به دادســتان محل 
سکونت خود مراجعه کنند. در پي همین نامه، 
دادســتان همدان نیز به رئیس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت و رئیس اتاق اصناف اســتان 
همــدان ابلاغ کرده تــا اقدامــات لازم را در 
جهت جلوگیري از هرگونه افزایش قیمت در 
کالاهاي مصرفي مردم و برخوردهاي قانوني با 
متخلفان به عمل بیاید. از این رو کنترل قیمت 
در بازار و برخورد با متخلفان در اولویت استان 
قرار گرفته و پرونده متخلفان با سرعت پیگیري 

مي شود.
پیــش از این نیز مدیــرکل تعزیرات و رئیس 
سازمان صنعت و معدن استان همدان نیز اعلام 
کردند: علاوه بر اینکه نظارت و بازرسي ها دو 
برابر شــده، با دقت بــازار را رصد مي کنیم تا 
کســي نتواند تخلف کند و یا به تخلف خود 

ادامه بدهد.  
روز گذشــته، مدیــرکل تعزیــرات حکومتی 
همدان به ایرنا اعلام کرد که 36 پرونده قضایی 
بــا موضوع تخلف گرانفروشــی پس از آغاز 
طرح سهمیه بندی بنزین در این استان تشکیل 

شده است.
علیرضا حسن پور گفت: پس از سهمیه بندی 
بنزین تقاضا برای تأمین گاز مایع افزایش یافت 
و برخی به بهانه کمبود، اقدام به افزایش قیمت 
گاز مایع کردنــد که با آنها برخــورد قانونی 

صورت گرفت.
وی اضافه کرد: هر چند با هماهنگی شــرکت 
توزیع نفت کمبودهــای موجود در زمینه گاز 

مایع رفع شد.
مدیــرکل تعزیرات حکومتی همــدان گفت: 
همچنیــن تعدادی از دست فروشــان اقدام به 
افزایش قیمت کالاهای خــود کرده بودند که 

بــرای آنها نیز در تعزیــرات حکومتی پرونده 
تشکیل شد.

حســن پور ادامه داد: تمامی شــعب تعزیرات 
حکومتی در اســتان بــدون نوبت پرونده های 
مربوط به تخلف گرانفروشی را رسیدگی و در 

کمترین زمان حکم متخلف را صادر می کنند.
وی اظهار داشــت: گشــت های نظارتی ثابت 
و ســیار تعزیرات پس از ســهمیه بندی بنزین 
افزایش یافت و در چند نوبت اقدام به سرکشی 

از بازار می کنند.
مدیرکل تعزیــرات حکومتی همدان ادامه داد: 
با توجه به تمهیدات صورت گرفته از ســوی 
شــورای تأمین و همــکاری اصنــاف، اتاق 
بازرگانی و ســازمان صنعت، معدن و تجارت 

مشکل خاصی در همدان ایجاد نشده است.
حســن پور بیان کــرد: پل ارتباطــی مردم با 
تعزیرات شــماره تمــاس 32523442، تلفن 
گویای ۱24 سازمان صنعت، معدن و تجارت 

و تارنمای t۱۳۵.ir است.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
همدان هم با تأکیــد براینکه در طرح اصلاح 
قیمت ســوخت، تنها نرخ بنزین افزایش یافته 
و تاثیری بر گازوئیل که سوخت اصلی ناوگان 
حمل و نقل بار نــدارد، تأکید کرد: هیچ دلیل 
منطقی برای افزایش قیمــت اجناس در بازار 

وجود ندارد. 
حمیدرضا متین از تشدید بازرسی و رصد بازار 
از روز جمعه خبر داد و افزود: تیم های بازرسی 

و نظارت با دقت هر گونه افزایش قیمت ناشی 
از بنزین را کنترل می کنند.

 ناوگان حمل و نقل جاده ای همدان 
حق افزایش کرایه ندارند

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
همدان هم تأکید کرد: با وجود ســهمیه بندی 
بنزیــن و افرایش نــرخ آزاد آن، ناوگان حمل 
و نقل جــاده ای ایــن اداره  کل حق هیچ گونه 
افزایش نرخ کرایه ندارند و اقدام خودســرانه 
منجر به ابطال کارت هوشمند راننده و ناوگان 

خواهد شد.
مصطفی پناهنده در نشســت هماهنگی امور 
حمــل و نقل کالا و مســافر در جمع مدیران 
شــرکت های حمــل و نقل کالا و مســافر و 
انجمن هــای صنفی، افــزود: تغییرات قیمت 
ســوخت، مدیریت حمل و نقــل عمومی را 
می طلبــد و باید با نگاه مثبت بــه این تحول 
نگریست.وي افزود: در دو ماه آینده سامانه ای 
برای ارزیابی میزان مصرف بنزین در ســواری 
کرایه ها طراحی می شــود که بر این اســاس 
پیمایش بنزین و ســوخت مصرفی در اختیار 

ناوگان سواری کرایه قرار می گیرد.
پناهنده ادامه داد: با توجه به تخصیص سهمیه 
مناســب به ناوگان سواری کرایه، به طور قطع 
مسافران اشــتیاق بیشتری به استفاده از ناوگان 

سواری کرایه نشان خواهند داد.
وی اضافه کرد: در شرایط فعلی باید باور داشته 
باشیم که تمهیدات با بررسی های مختلف انجام 

شــده و نتایج مثبتی به بــار خواهد آورد و با 
صبوری و دقت نظر مردم ثابت خواهد شــد 
که نتیجه این امر به تقویت قوای قشر ضعیف 

برخواهد گشت.
مصطفــی پناهنده ابــراز امیــدواری کرد: در 
راهکارهای جدید، حمل و نقل عمومی تقویت 

و دارای جایگاه ویژه ای خواهد شد.
 افزایش قیمت بنزین تأثیری 

در لوازم خانگی ندارد
رئیس اتحادیه لوازم خانگــی همدان هم با 
بیــان اینکه افزایش قیمــت بنزین در قیمت 
تمام شــده لوازم خانگی تأثیر ندارد، گفت: 
هیچ تغییری در قیمت هــای بازار رخ نداده 
است و فعالان صنف لوازم خانگی هم هیچ 
علاقه ای به افزایــش قیمت ها ندارند چراکه 
این افزایش عرضه لــوازم خانگی را کاهش 

می دهد.
امیر خانجانی با بیان اینکه قیمت لوازم خانگی 
به نرخ ارز وابســته است تصریح کرد: در این 
بخش با ثبات و کاهش قیمت مواجه هســتیم 
و این مســئله نیز نمی تواند بــر قیمت ها تأثیر 

بگذارد.
وی بــا تأکید بــر اینکه حمــل و نقل لوازم 
خانگی بــا خودروهــای گازوئیلــی انجام 
می شود، ادامه داد: از آنجا که قیمت گازوئیل 
تغییری نیافته اســت، بنابراین افزایش قیمت 
بنزین در قیمت تمام شــده لوازم خانگی نیز 

تأثیر ندارد.

جذب رادیولوژیست  
فعال از راه دور 
در همدان
 مدیر درمان تامین اجتماعی استان همدان 
از جذب رادیولوژیست های فعال از راه دور 
خبر داد تا کمبودها در این زمینه جبران شود.

به گزارش فارس، علیرضا صفری در جمع 
خبرنگاران از کســب رتبــه اول اورژانس 
بیمارســتان غرضی در سطح بندی سازمان 
تامیــن اجتماعــی خبــر داد و گفت: این 
بیمارستان بین بیمارستان های ۱00 تا 200 

تختخواب رتبه اول را کسب کرده است.
وی با اشاره به اینکه بیمارستان آتیه همدان 
رتبه دوم را به دست آورده است و بقیه نیز 
در رتبه های بعدی قرار دارند خاطرنشــان 
کرد: همدان خوشبختانه طبق رنکینگ انجام 
شــده رتبه اول و دوم کشوری را به دست 

آورده است.
صفری بیــان اینکه موضــوع رنکینگ در 
سازمان تامین اجتماعی نمود بسیاری دارد 
و سالهای 95 تا 96 دفتر پرستاری بیمارستان 
آتیه همدان نیز رتبه اول را داشــت و سال 
گذشته بیمارستان غرضی ملایر رتبه چهارم 
را به دســت آورد افزود: نگهداشــت رتبه 
بســیار سخت اســت چراکه رقابت بسیار 

سنگینی وجود دارد.
وی با اشــاره به اینکه در اکثر نقاط استان 
طبق ســطح بندی صورت گرفته درمانگاه 
هایی راه اندازی شده است بیان کرد: در حال 
حاضر شهرستان بهار دارای درمانگاه نیست 
اما طبق قول سازمان آن نیز در ۱8 ماه آینده 

به بهره برداری می رسد .
درمانــگاه  از  بهره بــرداری   

شهرستان بهار طی 1۸ ماه آینده
مدیر درمان تامین اجتماعی استان همدان 
از آغاز به ســاخت این درمانگاه طی دو 

هفتــه آینده خبر داد و افزود: امیدواریم با 
این امکان دسترســی مردم شهرستان بهار 
به خدمات تامین اجتماعی راحت تر شود.

وی با بیــان اینکه در حال حاضر در حوزه 
سرپایی مشکلاتی در بیمارستان آتیه وجود 
دارد که با دسترسی مردم شهرستان بهار به 
خدمات این مسائل تا حدودی حل خواهد 
شــد تاکید کرد: طبق سطح بندی صورت 
گرفته تنها منطقه بهار به خدمات دسترسی 
آســان ندارد که با راه انــدازی آن نیز دیگر 
هیچ نقطه ای از استان بدون امکانات تامین 

اجتماعی باقی نخواهد ماند.
 صفری در پاســخ به سوالی مبنی بر اینکه 
شنیده شــده با افزایش قیمت داروها تامین 
اجتماعی به دنبال این است از بیمه شدگان 
هزینه ای بابــت آن دریافت کند آیا چنین 
چیزی صحت دارد؟ گفت: ســازمان هیچ 
برنامــه ای برای گرفتن پــول دارو از بیمه 

شده ندارد.

وی با تاکید به اینکه طبق قانون سازمان تامین 
اجتماعی وظیفه ذاتی درمان بیمه شــدگان 
خود را دارد و اگــر قیمت داروها چندین 
برابر هم شــود ریالی از بیمه شده دریافت 
نخواهد شــد افزود: داروهای فارماکوپه که 
مورد تایید وزارت بهداشت باشد، تهیه کرده 
و به صورت رایگان در خدمت بیمه شدگان 

قرار می دهیم.
 مدیــر درمان تامیــن اجتماعی اســتان 
همدان خاطرنشــان کرد: مدتی ســازمان 
به دنبال این بود اگر تعداد بیمه شدگانش 
بیشتر اســت و بیمارســتانی زیرپوشش 
خــود در برخی مناطقی نــدارد از طریق 
بیمارستان های دولتی و خصوصی مشکل 
را حل کند و  با پرداخت هزینه از ســوی 
خود آن بیمه شــده نیــز خدمات رایگان 

دریافت کند.
وی تصریح کرد: سازمان به دنبال این است 
که همه بیمه شــدگان از خدمــات رایگان 

برخوردار باشند و نه اینکه به دنبال دریافت 
پول باشد.

صفری با اشــاره با اینکه عــده ای از بیمه 
شــدگان درمانگاه های تامیــن اجتماعی را 
نمی شناسند و به این مراکز مراجعاتی ندارند 
افزود: به دنبال این هســتیم همه دسترسی 
به خدمات داشــته باشند و از ظرفیت های 

موجود آگاه باشند.
وی از رفع مشــکل کمبود پزشک عمومی 
در مجموعه مدیریت درمان تامین اجتماعی 
اســتان خبــر داد و گفــت: قبــلا در این 
حوزه مشکلات زیادی داشــتیم اما امروز 

خوشبختانه مسائل رفع شده است.
مدیر درمان تامین اجتماعی استان همدان 
با بیان اینکه تا سال 93 با کمبود داروساز 
مواجــه بودیــم و بیمارســتانها تنها یک 
داروساز داشــتند و برخی از درمانگاه ها 
فاقــد این امکانات بودنــد گفت: قبلا در 
حوزه دارو به دلیل نبود مســئول فنی که 

دارو به مردم بدهد و نظارت داشته باشد، 
مشکل جدی بود.

وی بــا تاکید بــه اینکه در حــال حاضر 
خوشــبختانه تمام واحدها دارای داروساز 
هســتند و حتی در بیمارستانها سه یا چهار 
نفر فعال است گفت: قبلا یک دندانپزشک 
در مدیریت درمان تامین اجتماعی فعال بود 

اما امروز تعداد به ۱۱ نفر رسیده است.
صفری با بیان اینکه البته خدمات تخصصی 
دندانپزشــکی در مراکز تامیــن اجتماعی 
ارائه نمی شود خاطرنشــان کرد: آموزش، 
جرمگیری، کشــیدن، ترمیــم درجه یک و 
جراحــی لثه از جمله خدمات ارائه شــده 

است.
وی با اشــاره به اینکه قبلا نارضایتی ها در 
حوزه دندانپزشــکی بالا بود که با افزایش 
تعداد پزشکان کمتر شــده است بیان کرد: 
البته برخی انتظار خدماتی را دارند که جزو 

تعهدات نیست.

 جاده کوهســتانی همدان - تویسرکان 
)از مســیر گنجنامه( به علت نداشتن ایمنی 

بسته شد.
رئیس پلیس راه استان همدان گفت: با توجه 
به ریزش برف و نبود امکان برای بازگشایی 
این جاده کوهســتانی، احتمال بروز سوانح 
احتمالی از جمله خروج خودرو از مســیر 

اصلی و سقوط در پرتگاه زیاد است.
رضا عزیزی افزود: همچنین مسیر گنجنامه 
- تویسرکان به علت شیب های تند، پیچ های 

خطرناک و پرتگاه های خطرآفرین همه ساله 
با نزدیک شــدن به فصل زمستان با ریختن 
خاک یا قرار دادن نیوجرســی مســدود می 

شود.
تصادف زنجیره ای در کبودراهنگ

داود مرادی مدیر اورژانس پیش بیمارستانی 
کبودراهنگ گفت: چهار دستگاه خودرو در 
جــاده کبودراهنگ - خان آبــاد با یکدیگر 
برخــورد کردند که در این ســانحه پنج تن 

مجورح شدند.

 مسئول مرکز پیش بینی هواشناسی استان 
همدان از پیش بینی بارش برف تا بعدازظهر 
امروز )چهارشــنبه( خبر داد و گفت: سامانه 
بارشــی تا امروز بعدازظهر در آسمان استان 

فعال است.
محمدحسن باقری شکیب با بیان اینکه دمای 
دیروز همدان یک درجه ســانتی گراد است، 
اظهار کرد: با توجه به بارش برف در ســطح 
اســتان، طی 24 ساعت گذشــته شهرستان 
نهاوند با 7 درجه ســانتی گراد بالای صفر به 

عنوان گرم ترین نقطه اســتان به ثبت رسیده 
و گل تپــه با 6 درجه ســانتی گراد زیر صفر 

به عنوان سردترین نقطه گزارش شده است.
وی با بیان اینکه بیشــترین میزان بارش برف 
در همدان از طریق ایســتگاه باران ســنجی 
شــورین همدان ۱3 میلی متر گزارش شــده 
است، به ایســنا گفت: براساس اطلاعات به 
دست آمده از ایستگاه شورین بیشترین ارتفاع 
بارش در استان همدان در شورین و شهرک 

مدنی با ۱5 سانتی متر ثبت شده است.

همدان تا امروز عصر برفی استجاده گنجنامه - تویسرکان بسته شد
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۳ نطق رئیس کمیسون انرژی مجلس؛
افزایش نرخ بنزین و تاثیر برقیمت ها

■ اعتبار پروژه های ملی نهاوند ترزیق شود
 انتشــار خبر افزایــش قیمت بنزین که هزینــه آن بخش قایل 
توجهی از ســبدخانوار ایرانی را تشکیل می دهد در بامداد جمعه 
بدون اطلاع رســانی قبلــی و افزایش3 برابــری آن موجب ایجاد 
حساسیت ها و شوکی به جامعه شد و حساسیت عمومی همچنین 

نگرانی هایی را به وجودآورد. 
ایــن افزایش در حوزه هایی که روی زندگی مردم و دخل و خرج 
آنهــا تأثیر مســتقیم دارد و قطعا برای افکار عمومی حساســیت 
برانگیز اســت آن هم در شرایطی که در کشورهای همسایع مانند 
عراق تحولات اجتماعی وسیعی جریان دارد و عقلانیت مدیریتی 

منافات دارد. 
دولت برای کاســتن از بار حساســیت عمومی اعلام  می کند که 
درآمد حاصــل ازافزایش قیمت بنزین را صرف حمایت اقتصادی 

۱8میلیون خانوار آسیب پذیر می کند.  
عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان این مطلب در نطق اضطراری 
مجلس گفت؛حالا سوال این است که نخست: دولت با کدام ساز 
و کار عادلانه و کارشناسی این اقشار را شناسایی می کند و این ساز 

کار در کدام قانونی تصویب شده است. 
آیا دولت واقعا چنین قصدی را برای پرداخت مستمر دارد ؟ یا به 

دست فراموشی سپرده خواهد شد؟ 
حســن بهرام نیا گفت: مگر معــاون اول رئیس جمهور در مناظره 
های انتخاباتی اعلام نکرد کــه تامین هزینه  کمک به نیازمندان و 
پرداخت یارانه ۱50 هزار تومانی از محل افزایش قیمت حامل های 
انرزی اشــتباه بود و موجب افزایش نرخ تورم می شود ؟!پس چه 

شد اقای جهانگیری؟! 
نماینــده نهاوند در مجلس گفت: حمایــت مقام معظم رهبری از 
دولت و شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا فرصت ارزشمندی 
ایجاد می کند تا این نهاد ها برای پیشبرد امور کشور و تسکین آلام 
مردم تصمیمات حساب شده ای و دقیق بگیرند و این نعمت جای 
شــکر و سپاس دارد,اما دولت نباید ملت را نامحرم تلقی نموده و 
مردم را درجریان منطقو استدلال پشت بند این تصمیم قرار ندهد. 
آیــا طرحی با این ابعاد تاثیرگذار برای مردم ، نباید یک پیوســت 

توچیهی برای همراهی مردم داشته باشد؟ 
به گفته وی برخی کارشناســان اقتصادی بر این باورند با کسری 
بودجه مواجه اســت.چرا که در بخش درآمدها تدبیری به همراه 
نداشــته است سال گذشته این کســری از محل افزایش نرخ ارز 
تامین شــد امســال هم از محل افزایش حامل های انرژی بویژه 
بنزین  می خواهد این کســری را جبران کند که شــوربختانه باید 
بگوییم هر دو روش دست در جیب مردم و تحمیل تورم به اقتصاد 

کشور است. 
وی خطــاب به دولت گفت: من نمی دانــم دولت محترم با کدام 
منطق کارشناســی ادعا می کند که اجــازه نخواهد داد که افزایش 

قیمت بنزین موجب افزایش در قیمت کالاها شود! 
 مگر اقتصاد کالا دستور بردار است؟ 

آیــا بهتر نبود قبل از اجرای این مهم موضوع را با نمایندگان مردم 
مطرح می کردید 

اینگونه فشارها به بزرگترین سرمایه های کشور و انقلاب موجب 
بی اعتمادی عمومی شده وآسیب رسانده و عنصرمشارکت سیاسی 
که برمبنای مردم سالاری دینی است در انتخابات پیس رو با تهدید 

مواجه می کند.
حســن بهــرام نیــا گفــت: در ادامــه بــا تذکــر بــه رئیــس ســازمان 
ــگری  ــان عس ــت: آقای ــات گف ــر ارتباط ــیما و وزی ــدا و س ص
و جهرمــی متاســفانه مدتــی اســت مــردم شــریف نهاونــد 
ــات  ــطه اختلاف ــه ورزش بواس ــد ب ــان علاقمن ــوص جوان بخص
بیــن ایــن دســتگاهی محکــوم بــه محرومیــت از تماشــای بــازی 
هــای لیــگ قهرمانــان اروپــا هســتند و انتظــار مــی رود در تکریم 
ــتگاهی  ــات بین دس ــه مناقش ــن گون ــه ای ــهروندی ب ــوق ش حق

ــود.  ــاره صادرش ــن ب ــتورات لازم  در ای ــان داده ودس پای
 تذکــر بعــدی نماینــده نهاونــد بــه وزیرجهــاد کشــاورزی بــود، 
ــولات  ــد محص ــون خری ــد قان ــرا بای ــه چ ــه ک ــر اینک ــی ب مبن
کشــاورزی  بــه درســتی اجــرا نشــود نهــاده هــای کشــاورزی بــه 
موقــع و بــه میــزان مناســب دراختیــار کشــاورزان قــرار نگیــرد و 

ایــن موجبافزایــش هزینــه تولیــد بــرای کشــاورز شــود. 
ســموم مصرفــی در کشــاورزی کنتــرل نمی شــود و بعضــا 
هــم از ســموم ممنوعــه و تاثیرگــذار برمحیــط زیســت اســتفاده 
می شــود بــه دلیــل سیاســت های غلــط و نادرســت جــاد 

ــت.  ــده اس ــن مان ــولات  روی زمی ــتر محص ــاورزی بیش کش
ازجمله گوجه و سیب زمینی در اراضی رها مانده است. 

تذکر بعــدی بهرام نیا  به معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان 
برنامه و بودجه کشور عنوان شد.

ــودن  ــه ناچیزب ــا توجــه ب ــای نوبخــت ب ــت: آق ــا گف ــرام نی به
ــی  ــی یک ــای عمران ــدد پروژه ه ــی کشــور و تع ــه عمران بودج
از اصــول مهــم بــرای توســعه متــوازن مناطــق محــروم 
رعایــت اصــل عدالــت محــوری اســت  بــا توجــه بــه اینکــه 
ــص  ــور تخصی ــس جمه ــتانی رئی ــفرهای اس ــای س ــروژه ه پ
ــای  ــروژه ه ــا پ ــرد و بعض ــق می گی ــدی دارد تعل ــد درص ص
ــف  ــد تکلی ــت بفرمایی ــرآن اس ــد ب ــم مزی ــده ه ــه ش توصی
ــده  ــن قاع ــه از ای ســایرپروژه ها در مناطــق محــروم کشــور ک

ــت؟  ــتند چیس ــتثنی هس مس
آیــا بایــد محکــوم بــه تعطیلــی یــا براســاس اهمیــت موضــوع از 

تخصیــص مکفــی برخــوردار شــوند. 
نهاونــد دارای 5 پــروژه ملــی در حــوزه راه آهــن، راههــای 
ــق  ــد تزری ــه نیازمن ــن و ...اســت ک ارتباطــی جــاده ای ســد گری

ــت. ــی اس ــد اجرای ــریع در رون ــرای تس ــار ب اعتب

برگشت معکوس مهاجرت در فامنین

 لایروبی و مرمت قنوات، احداث کانال آبیاری و توســعه ســطح سامانه نوین آبیاری 
در سطح شهرســتان فامنین و همچنین با توجیه دار شدن درآمد کشاورزی و واحدهای 
دامداری، اهالی روســتاها که به تهران و ســایر شهرســتانها مهاجرت  کرده اند در حال 

بازگشت هستند.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فامنین با بیان این مطلب گفت: در سال جاری لایروبی و 
مرمت 6 رشته قنات در روستاهای قلعه جوق ، طمه چی ، کنیزان و قزلحصار با اعتباری 
بالغ بر 6000 میلیون ریال بلاعوض از اعتبارات  دولتی انجام گرفت و قنات قشــلاق و 

ازناو در حال بهره برداری  است. جعفر کاویانی دلشاد ادامه داد: در راستای احداث کانال 
آبیاری به طــول 600 متر با اعتباری بالغ بر ۱2۱0 میلیون ریال در روســتاهای چپقلو و 
صادقلو با هدف جلوگیری از اتلاف آب و جمع آوری آبهای سطحی و توزیع مناسب آب 
جهت هدایت آب به باغات احداث گردید. کاویانی دلشــاد افزود: در سال جاری تاکنون 
280 هکتار از اراضی کشــاورزی شهرستان به سامانه نوین آبیاری تجهیز گردیده است و 
500 هکتار دیگر در حال طراحی، تشــکیل پرونده و گذراندن مراحل اداری می باشند و 
لایروبی و مرمت قنوات در بعضی از روســتاهای بخش پیشخور شهرستان باعث احیاء و 
آبدار شدن این قنوات گردیده که همین امرعامل مهاجرت معکوس بعضی از اهالی روستا 

که در تهران و سایر شهرستانها بودند به روستا گردیده است.

مدیر جهاد کشــاورزی فامنین خاطر نشــان کرد: به دنبال اجرای طرحهای کم فشار در 
روستاهای دارای قنات هستیم که در روستاهای قلعه جوق با اعتبار 2800 میلیون ریال در 

حال پیگیری و انجام می باشد و در روستای طمه چی نیز به انجام رسیده است.
وی گفت: به دنبال جاری شــدن ســیل در فروردین ماه تعداد 45 رشته قنات به مبلغ 7 
میلیارد تومان خســارت وارده شــده که موارد در سامانه سجاد ثبت گردید و در صورت 
رســیدن اعتبار صرف لایروبــی و مرمت این قنوات خواهد شــد و تمرکز اصلی جهاد 
کشاورزی امروز روی این موضوع مهم می باشد که کلیه اراضی مستعد اجرای سامانه های 
نوین آبیاری ۱00 درصد به نتیجه  برسد و تاکنون از مقدار ۱0500 هکتار اراضی مستعد 

970 هکتار آن یعنی حدود 92 درصد به سرانجام رسیده است.

سحر یوسفی  «

با گســترش شبکه های  این روزها   
مجازی و دسترســی تمام اقشار جامعه 
به اینترنت، یبشــتر وقت مردم با گشت 
و گذار در این شــبکه ها سپری می شود 
و تعداد افرادی که به کتابخوانی اهمیت 
می دهند بسیار کم شــده است. این در 
حالی اســت که در جای جــای دنیا، 
مناســبی  عیار  را  کتابخوانی  و  مطالعه 
برای سنجش توســعه فرهنگی و رشد 
متأسفانه  اما  تعالی جامعه می شناسند  و 
در کشــورمان فقر کتابخوانی به وضوع 
بر اساس گفته  دیده می شــود چنانچه 
کارشناسان، ســرانه مطالعه ایرانیان در 
دقیقه   15 ممکن  حالت  خوشبینانه ترین 
در روز است که این خود جای تأمل و 
نگرانی دارد، با این وجود افرادی مانند 
کاوه کریمی پیدا می شــود که فارغ از 
هیاهوی روزگار و مشــغله های روزمره 
با کتابخواندن مأنوس شده و به آرامشی 
دست یافته است که حاضر نیست با هیچ 

چیز دیگری عوضش کند.
کاوه کریمی که از برادران اهل تســنن 
است و در ســقز کردستان به دنیا آمده 
اســت، از 8 ســالگی با خواندن مجله 
دنباله دار  داســتان های  و  بچه ها  کیهان 
آتش در خرمن حسین فتاحی مطالعه را 
آغاز کرد است، تاکنون که 41 سالگی را 
پشت سر می گذارد بیش از 1500 جلد 

کتاب خوانده است.
به مناسبت هفته کتاب و کتابخوانی با او 

به گفت وگو نشستیم:
کریمی بــه خبرنگار ما گفــت: به دلیل 
شــرایط ســخت زندگی تا کلاس سوم 
راهنمایی بیشتر نتوانستم تحصیلم را ادامه 
دهم و مجبور شدم کار کنم، اکنون کارگر 
کوره آجرپزی هستم و از ساعت 5 صبح 

تا 7 عصر سر کار هستم.
وی از علاقه وافرش بــه کتاب خواندن 
گفــت: در دوران کودکی هر چقدر پول 
داشتم پس انداز می کردم و کتاب و مجله 
می خریدم اما پــدرم این کار من را قبول 

نداشت و کتاب هایم را آتش می زد.
کریمــی در حالــی که انــرژی مثبت در 
او مــوج می زد و لبخندی به گوشــه لب 
داشــت، گفت: به دلیل اینکه کتاب طنز 
اجتماعــی عزیز نســین را به مدرســه 
می بردم، مدیر مدرســه من را اخراج کرد 
و می گفت: این کتاب ها در حد سن شما 
نیست، با پادرمیانی پدر و مادرم بالاخره 

من را به مدرسه راه دادند.
او کــه کارت عضویــت کتابخانه هــای 
قزوین، ســقز و ملایر را به همراه داشت 
و به خبرنگار ما نشــان داد، گفت: کتاب 
خوانــدن چنان حــال خوشــی برایم به 
همراه می آورد که در ســایه همنشینی با 
این یار مهربان احســاس می کنم در عالم 
دیگری ســیر می کنم، گاهی اوقات چنان 
در کتاب خواندن غرق می شوم که زمانی 
به خود می آیم می بینم 4 صبح است و من 

ساعت ها مشغول کتاب خواندن بوده ام.
کریمی کتابخانــه ای هزار جلدی دارد که 
حدود ۱50 جلد آن را هدیه گرفته است 
و البتــه بهتریــن کادو را کتاب می داند و 
می گوید: برای ترویج فرهنگ کتابخوانی 
تاکنون بیش از 200 جلد کتاب هدیه داده 
اســت. وی با بیان اینکه شرایط و محیط 
کارش بسیار ســخت است و زمینه مبتلا 
شــدن به ناهنجاری های اجتماعی وجود 
دارد تأکید کرد: کتاب به من آگاهی و راه 
و روش درست زندگی کردن را یاد داده 
است به این دلیل دچار آسیب هایی مانند 
مواد مخدر نشدم و از همه مهمتر توانستم 
بچه هایــم را بهتر تربیت کنم و اینها را از 

لطف خدا و مطالعه می دانم.
کریمــی در ادامــه با اشــاره بــه اینکه 
پســر 9 ســاله اش نیز مانند او به مطالعه 
علاقه مند است، گفت: 2 جلد کتاب آیین 
شــهروندی خریدم و یکــی از آنها را به 
پســرم هدیه دادم تا از کودکی با اخلاق 

صحیح شهروندی آشنا شود.
وی بــا بیــان اینکه رمان های به ســبک 

کتاب های  می پســندد،  بسیار  را  رئالیسم 
»گرســنه« کنوت هانسون »7 اینجه ممد« 
یاشــار کمال، »شــاهزاده و گدا« مارک 
تواین، »گوســفندی که گرگ شد« عزیز 
نســین و »پرنده مهاجر« چنگیز ایثماتوف 
را بهترین کتاب هایی برشــمرد که تاکنون 

خوانده است.
کریمــی همچنین با بیان اینکه حســرت 
می خورم بــا اینکه بمیــرم و کتاب های 
بیشتری نخوانده باشم، قانون ابوعلی سینا 
شــرفکندی،  عبدالرحمــان  ترجمــه 
محمد  ترجمه  ســروانتس  دن کیشــوت 
قاضی و صد ســال تنهایی گارسیامارکز 
را کتاب هایی عنوان کرد که دوست دارد 

مطالعه کند اما تاکنون موفق نشده است.
به گفته وی درســت است شرایط سخت 
اقتصادی در کاهش ســرانه مطالعه موثر 
بوده اســت اما مشــکل اصلی این است 
که کتابخوانــی دغدغه مهم زندگی مردم 
نیست و خود را بی نیاز از مطالعه می دانند، 

مگر نه خیلی از چیزهای غیرضروری را 
می توان نخرید اما در عوض کتاب را در 

سبد خرید خانوار قرار داد.
کریمی نهادینه کردن فرهنگ کتابخوانی را 
امری ضروری دانست و گفت: برای ترویج 
این فرهنگ می توان در اماکن عمومی مانند 
مترو، بیمارستان ها و... ایستگاه مطالعه ایجاد 
کــرد تا مردم وقت خود را با کتاب پر کنند 
و تبلیــغ کتاب های پرفروش از طریق صدا 
و ســیما، ایجاد زنگ مطالعه در مدارس و 
برگزاری مراســم و اهــدای جوایز نفیس 
و در خور شــأن به نویسندگان برگزیده را 
از روش هــای ترویج فرهنــگ کتابخوانی 

برشمرد.
شــایان ذکــر اســت کریمی به رســم 
همیشگی اش در هدیه دادن کتاب، کتاب 
افســانه لومبادری را به خبرنگار ما هدیه 

داد.
مدیر کتابخانه هــای عمومی ملایر، کتاب 
را سرچشــمه جوشان دانســت و اظهار 

کــرد: اگر خود را تشــنه دانایی بدانیم و 
نیاز جامعه به منابع مطالعاتی حفظ شود، 
قطعاً اقبال بــه مبحث کتاب و کتابخوانی 

گسترش می یابد.
مهدی آخشیک گفت: همانطوری که مقام 
معظم رهبــری فرمودند: اهتمام به کتاب، 
قوام و قدرتش به کتابخوانی اســت، باید 

این فرهنگ را در جامعه نهادینه کرد.
وی گفــت: ترویــج فرهنــگ مطالعه و 
کتابخوانی رسالت ماست و ما باید طوری 
برنامه ریــزی کنیم که به صورت اجرایی، 
عملیاتــی و مقاومتی این مهــم را انجام 

دهیم.
آخشــیک با تأکید بر اینکه نهادینه شدن 
فرهنگ کتابخوانی به ســال های ابتدای 
زندگی مربوط می شــود افــزود: از این 
رو گروه ســنی خردســالان و کودکان 
اهمیت بســیار بالایی برای ما برخوردار 
ابزار  اســت و بخش هــای کــودک و 
وســایل متناســب با این گروه سنی در 
فعال هستند  کتابخانه های عمومی ملایر 
و همــکاران متخصصــی در این زمینه 

ارائه خدمت می کنند.
وی به نهضت کتابخوانی در ملایر اشاره و 
بیان کرد: در مدارس شهرستان که جامعه 
هــدف خوبی بــرای گســترش فرهنگ 
کتابخوانی هســتند، با حضــور اثربخش 
کتابداران و همکاری و هماهنگی آموزش 
به  کتابخوان  نشســت های  پــرورش،  و 
صــورت اثرگــذار برگزار می شــود که 
می تواند معبر را باز کند و ســبب بسط و 

گسترش مقوله کتابخوانی شود.
مدیــر کتابخانه های عمومــی در پایان با 
اشاره به برگزاری دو کارگاه ویژه مادران 
و بانوان تصریح کرد: اگر بتوانیم مادرانی 
کتابخوان داشــته باشــیم یقینــاً خانواده 

کتابخوان نیز خواهیم داشت.

 مجید بیات - خبرنگار همدان پیام: آیین 
گرامیداشت بیســت و هفتمین دوره هفته 
کتاب، کتابخوانی و کتابدار با مشارکت نهاد 
کتابخانه های عمومی استان همدان و سازمان 
فرهنگی، اجتماعی ورزشــی شــهرداری 
همدان با حضور مدیــر کل کتابخانه های 
عمومی استان همدان، مدیر کل اداره اسناد 
و کتابخانه های غرب کشور و سایر مسئولان 
در محل همایش های بین المللی قرآن برگزار 
شد، و از منتخبین بیســت وهفتمین دوره 
بزرگداشت هفته کتاب، کتابخوان و کتابدار 

در بخش های مختلف تجلیل به عمل آمد.
مدیــر کل کتابخانه های عمومی اســتان 
همــدان در ایــن مراســم با اشــاره به 
لــزوم تقویت کتابخانه هــای عمومی در 
اعضا،  منابــع،  زیربنایی،  شــاخص های 
فناوری اطلاعات و تجهیزات و نقش موثر 
این موارد در جوامع گفت: ارتباط عمیق 
و نزدیک جوامــع و کتابخانه ها مهمترین 
کارکرد اجتماعی این نهاد است که به دلیل 
اقدامات فرهنگی و ترویجی در جامعه در 

سطح وسیع، این رابطه ایجاد شده است.
عاطفه زارعی در ادامه خاطرنشان کرد: در 
آینده هیج محیط بارور و غنابخشی نظیر 
کتابخانه ها وجود نخواهد داشــت و این 
نهاد بخش جدایی ناپذیر از یک سیســتم 
موفق به شــمار خواهد رفــت که به بالا 
بردن جایگاه کشور به عنوان یک ملت با 

سواد کمک خواهد نمود.
وی در ادامه تمرکز کتابخانه ها دربرآورد 
ســاختن نیازهــای اطلاعاتــی و منابعی 
جامعه را مهم دانســت و اضافه کرد: در 
همین راستا، نهاد کتابخانه عمومی کشور، 

انجمــن علمی ارتقــاء کتابخانه عمومی 
کشــور و انجمن علمی کتابخانه عمومی 
استان برنامه های ویژه ای را تدارک دیده اند 
که برگزاری همایش در فروردین ماه در 
اهواز یکی از نمونه های بارز این اقدامات 

است.
زارعی در بخش دیگری از ســخنانش با 
امــروز کارکردهای اجتماعی  اینکه  بیان 
بــرای کتابخانه های عمومــی در جهان 
تعریف شده اســت اظهار کرد: در همین 
راستا می توان از اقدامات نظیر شرکت در 
کتاب،  دوستدار  جشنواره های روستایی 

هدهد سفید، خاطره نویسی نام برد.
مدیرکل کتابخانه های عمومی استان افزود: 
برگزاری مراسم تقدیر از نویسندگان بومی 
و اهل قلم، برگزاری جشنواره قصه گویی 
در اســتان، آیین  نکوداشــت شــاعران، 
برگــزاری کتابخانه گــردی در ســالروز 
نهاد کتابخانه هــای عمومی و  تأســیس 

دعوت از اقشــار مختلف جامعه از دیگر 
اقدامات شــاخص کتابخانه های عمومی 

استان در یکسال گذشته بوده است.
وی در ادامه با اشــاره بــه عقد تفاهم با 
نهادهــای مختلف از قبیل بنیاد شــهید، 
آموزش و پــرورش زندان ها، ســازمان 
جهاد کشاورزی، ســازمان فنی وحرفه ای، 
صنعت ومعــدن وتجارت ،اتاق بازرگانی 
افزود: همکاری و تعامل بیشــتر با ارگان 
های مختلف به بهبود شــرایط فرهنگی 
جوامع و فراگیر شدن کتاب خوانی کمک 

بسزایی خواهد کرد.
زارعی با بیــان اینکه بیش از یک هزار و 
200 برنامه فرهنگی در ســطح استان در 
این هفته برگزار شــده است خاطرنشان 
کرد: نشســت کتابخوان تخصصی ویژه 
رونمایی  جلسات  برگزاری  فرهیختگان، 
و نقد کتاب، برگزاری مسابقات فرهنگی 
جلســات  برگــزاری  و  کتابخوانــی  و 

نمایشــنامه خوانی و قصه گویــی از اهم 
فعالیت ها در هفته کتاب بوده است.

وی در ادامه تأکید کرد: ۱۱6 باب کتابخانه 
در سراسر استان همدان وجود دارد که 7۱ 
مورد آن شهری، 44 مورد روستایی و یک 

مورد کتابخانه سیار شهری است.
مدیــر کل کتابخانه عمومی با اشــاره به 
افتتــاح و راه اندازی کتابخانه های عمومی 
از آبان ســال گذشــته تا آبان ماه امسال 
اظهار کرد: )افتتاح کتابخانه عمومی مرکز 
همایش هــای قــرآن و کتابخانه عمومی 
فرهنگســرای ولایت با کمک شهرداری 
و شــورای شــهر، راه انــدازی کتابخانه 
عمومی سیار شهری، افتتاح کتابخانه های 
عمومی در شــهر زنگنه، شــهدای گمنام 

وتوســعه  مریانج  مظاهر  رزن، حبیب بن 
کتابخانه عمومی شهید رجایی اسدآباد( از 
نمونه های بارز این اقدامات در یک سال 

اخیر بوده اند.
ایــن مقام مســئول در خصــوص منابع 
اطلاعاتی اضافه کــرد: بیش از ۱00 هزار 
منبع اطلاعاتی بــه کتابخانه عمومی اهدا 
شده است که شــاخص ترین این موارد 

عبارتند از:
■  اهدا 12000 نســخه کتاب توسط 
عمومی  کتابخانه  به  رســتمی  مرحوم 

شهرستان اسدآباد 
■ اهدا 6 هزار نسخه توسعه بنیاد شهید 

استان همدان 
■ اهداء 4 هزار نســخه توسط علی اکبر 

فامیل روحانی
■ مشارکت خیرین در اهداءزمین و خانه 

مسکونی در شهر ها و روستاها
زارعی در بخش دیگری از ســخنان خود 
به لزوم بهره گیــری از فناوری های نوین 
در حوزه کتابخانه ها اشــاره کرد و ادامه 
داد: 22 کتابخانه عمومی در ســطح استان 
به پایــگاه اطلاعاتی نــور مگس مجهز 
شده اند  ،همچنین تعداد 50 کتابخانه نیز 
سیستم وای فای راه اندازی شده است که 
همشهریان می توانند از این خدمات بهره 

ببرند.
وی از تــلاش همــکاران ایــن نهاد در 
و  مهربانی  بهــار  پویش های  برگــزاری 

مهربانــی در مهــر نام بــرد و گفت: در 
فروردین ماه ســال جــاری 7000 اقلام 
مختلف به مناطق سیل زده ارسال شده و 
در مهرمــاه هم کمک به مناطق محروم به 

صورت گسترده انجام شد.
مدیر کل کتابخانه عمومی استان در پایان 
اســتاندار همدان، نماینــده ولی فقیه در 
استان، خیرنی مدرسه ساز شهردار همدان 
و ســایر مســئولان به جهت حمایت و 
کمک های لازم در راســتای برگزاری هر 
چه بهتر برنامه های هفته کتاب و دیگر ایام 

سال قدردانی کرد.
همچنیــن در این مراســم نویســنده و 
پژوهشگر حوزه ادبیات کودک و نوجوان 
کشور با بیان اینکه یار مهربان قلب تپنده 
ما می تواند باشــد، گفت: قلبی که تپنده 

باشد دل هم می تواند تپنده باشد.
اسدا... شعبانی با اشاره به اینکه ریشه من 
در این سرزمین است، عنوان کرد: کشور 
ما دارای تنوع قومی و زبانی زیادی است 

که این بسیار زیباست. 
در پایــان این مراســم تجلیل از نفرات 
برگزیــده در بیســت و هفتمیــن هفته 
در  کتابــدار  و  کتابخوانــی  و  کتــاب 
بخش های مختلف انجام شــد. همچنین 
در این مراســم از خانواده مرحوم سیده 
منصــور حسینی شــعار از کارکنان نهاد 
به  قدردانی  استان  عمومی  کتابخانه های 

عمل آمد.

کارگری که بیش از 1500 جلد کتاب خوانده است

حسرت می خورم بمیرم و کتاب های بیشتری نخوانده باشم

برگزاری آیین گرامیداشت هفته کتاب

منتخبین بیست و هفتمین 
دوره بزرگداشت هفته کتاب، کتابخوانی و 

کتابدار تجلیل شدند

گزارش ویژه
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مردم نگران تدبیر بنزین!
 ماجرای حذف یارانه بنزین یا آزاد سازی قیمت آن به سرعت 
اشــتعال این حامل انرژی، فضای کشــور را تحت تاثیر خود قرار 
داد. این تغییر قیمتی، علیرغم دلایل موافقان، به جراحی ســخت 

اقتصادی میماند که پیکر و اجرای جامعه را ملتهب می کرد. 
آنچنان که در همان 24ســاعت اولیه از اعلام طرح، واکنش های 

اجتماعی آغاز شد و پیام نگرانی در فضای کشور متبادر شد.
دولــت بعنوان مجری طــرح اما با ذکر دلایل افزایش، ســعی در 
متقاعد کردن افکار عمومی برای همراهی با طرح داشت و رئیس 
جمهور برای تاکید بیشــتر بر همراهی عمومی، آن را طرحی ملی 

عنوان کرد. 
 اما سوال اینجاست که اگر حذف یارانه بنزین طرحی »ملی« بوده 
چــرا همراهی عمومی و حتی در بیــن نهادهای تصمیم گیر برای 
لزوم اجرای آن پر رنگ نبوده است. نشان به آن نشان که نمایندگان 
مجلس دقایقی نگذشــته از اعلام اجــرای طرح، ندای مخالفت و 
برخی نیز لغو طرح با دو فوریت را سر دادند. در این سو نیز غالب 
جامعــه، نگاه منتقدانه و نگران از آثار و تبعات اجرای این طرح را 

از خود نشان داد.
سوال دیگر آنجاســت که اگر این طرح »جراحی« اقتصادی بوده 
چرا به جامعه از پیــش آمادگی و آگاهی درک اضطرار تصمیم به 

حذف یارانه بنزین و اجرای آن داده نشد. 
ــز  ــدگان نی ــتفاده کنن ــران و سواس ــن فضایی،اغتشــاش گ در چنی
زمینــه را مهیــای آشــوبگری و تخریــب امــوال عمومــی دیدنــد 

تــا جامعــه را نگــران مشــکلی بزرگتــر بنــام ناامنــی شــود.
 اگــر چه بر فرصت طلبی و کمین دسیســه جویانــی که برای به 
آشوب کشاندن کشــور ماموریت دارند شکی نیست و همان گونه 
که پیداســت، مردم هرگز پذیرا و همــراه دزدان امنیت و تخریب 
گران ســرمایه های عمومی نبوده و نیستند و صف خود را از این 

دار و دسته جدا کرده اند.
حذف یارانه بنزین و آزاد سازی قیمت ها برنامه ای بلند مدت بوده که 
از گذشته پیجویی شده و می شد بجای متوقف کردن آن، هرساله روند 
افزایشــی ادامه پیدا می کرد تا امروز جامعه به یکباره با افزایش نگران 

کننده قیمت بنزین روبرو نمیشد.
از ســوی دیگــر، اگــر تصمیــم بــر اجــرای ایــن طــرح از ماههــا 
ــکار  ــا و اف ــه فض ــود ک ــن ب ــار ای ــته انتظ ــود داش ــش وج پی
ــی شــدند و در  ــاده آن م ــان طــرح، آم ــی از ســوی مجری عموم

ــد.  ــرار نمی گرفتن ــی ق ــوک قیمت ش
بنزین نشــان داده که همواره با تغییر قیمت،متغیرهای اقتصادی و 
اجتماعی را متاثر از خود می کند و نگرانی مردم بیشــتر از اینکه از 
حذف یارانه بنزین باشد از تبعات و انتظارات تورمی است که در 

جامعه وجود دارد.
بنابراین، طرح مذکور خواه ناخواه در حال اجرا شــدن است و از 
این پــس همراهی و درک مضاعف مســئولان و مجریان طرح را 

انتظار میرود.
 نیاز اســت که با نظارت مستمر، مسئولیت پذیری و رفتار قاطع و 
هماهنگ در مجموعه قوا مانع افزوده شــدن باری بر بار معیشت 

خانوارها شوند.

رئیسی: از کارآفرینان حمایت می کنیم
 رئیس قوه قضاییه در دیدار 3 ســاعته با ۱00 نفر از نمایندگان 
مجلس با تاکید بر برخورد دستگاه قضایی با مفسدان، از نمایندگان 
مجلس خواست که در جهت اصلاح ساختارهای فسادزا گام های 

جدی تری بردارند.
بــه گــزارش روابــط عمومــی قــوه قضاییــه، آیــت ا... ســیدابراهیم 
رئیســی در دیــدار اعضــای فراکســیون دیپلماســی و منافــع ملــی 
ــی را  ــن نشســت های مجلــس شــورای اســلامی، برگــزاری چنی
مفیــد و مغتنــم دانســت و تصریــح کــرد: اســتانهایی کــه مــدت 
زیــادی از حضــور رئیــس قــوه قضاییــه در آنهــا مــی گــذرد، در 
اولویــت ســفرهای اســتانی مــا قــرار دارنــد و ان شــاءا... در اســرع 

وقــت بــه همــه اســتانها ســفر خواهیــم کــرد.
وی در ادامــه با تاکید بر لزوم حمایــت قانونی، حقوقی، قضایی، 
مالی و تســهیلاتی از کارآفرینــان و ســرمایه گذاران، بر آمادگی 
دســتگاه قضایی برای حمایت قضایی از کارآفرینی و رونق تولید 
تاکید کرد و گفت: بارها اعلام کرده ایم که از همه مدیران شجاع و 
جســوری که در جهت دور زدن تحریمها، رونق تولید و باز کردن 
گره ها گام برمی دارند حمایــت قاطع خواهیم کرد و هیچ مدیری 
نباید ترس و واهمه از انجام کار را به عنوان توجیه سســتی خود 

مطرح کند.
رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به 
تلاش دســتگاه قضایی برای جلوگیری از تعطیلی کارخانجات و 
واحدهای تولیدی در سراســر کشور، به موضوع قاچاق پرداخت 
و اظهار کرد: مســئله ما قاچاق ســازمان یافته کالاست و بحثی در 

خصوص کولبری نداریم. 
در این زمینه شــاهد آمارهای فراوانی هســتیم اما آنچه در داخل 
بازار مشــاهده می کنیم چندان با آمارها همخوانی ندارد؛ لذا باید 
بازنگاهی در این عرصه داشــته باشیم. واقعیات نشان می دهد که 
وضعیت قاچاق، نگران کننده است و رونق تولید با این امر سازگار 
نیســت. بر همین مبنا همه دســتگاه ها باید پای کار بیایند تا این 

قضیه حل شود.

 همایش سراسری هیأت های نظارت بر 
انتخابات یازدهمین دوره مجلس شــورای 
بیــان دغدغه های  اســلامی فرصتی برای 
نهادهــای ناظر و مجری در انتخابات بود تا 
بستر لازم برای شکل گیری بهتر و قانونی تر 

قوه مقننه ایجاد شود.
همایش سراسری و ســه روزه هیأت های 
یازدهمیــن دوره  انتخابــات  بــر  نظارت 
مجلس شــورای اسلامی روزهای 2۱ تا 23 
آبان ماه در مشــهد برگزار شد و مهمترین 
سیاستگذاری نهادهای مسئول در این دوره 
مورد بحث و بررســی قرار گرفت. شورای 
نگهبــان و وزارت کشــور دو نهاد اصلی و 
مهم کشور در امر برگزاری انتخابات هستند. 
هیأت های نظــارت در هر حوزه انتخابیه با 
معرفی شورای نگهبان و تایید وزارت کشور 
تشکیل شــده و بر پروسه انتخابات نظارت 
می کنند. این نشست علاوه همچنین میزبان 
انتخاباتی  مقامات، شخصیت ها و مسئولان 
بــود. آیت ا... »احمد جنتی« دبیر شــورای 
نگهبان، »عبدالرضــا رحمانی فضلی« وزیر 
کشــور، »محمود علوی« وزیــر اطلاعات 
»عباسعلی کدخدایی« ســخنگوی شورای 
نگهبان، حجت الاسلام »حسین طائب« رئیس 
سازمان اطلاعات سپاه و نیز برخی از اعضای 
حقوقدان شورای نگهبان، مهم ترین سخنرانان 
این نشست بودند که درباره مسئولیت خود 

در فرآیند انتخابات سخن گفتند.
 نگرانی شورای نگهبان از خرید و 

فروش رای، انتقادات و انتصابات

هــدف از برگزاری همایــش هیأت های 
نظــارت بــر انتخابات در مشــهد  که به 
اهتمام شــورای نگهبان برگزار شد، ارائه 
آموزش هــای مــورد نیاز بــرای مجریان 
انتخاباتی بود.   آیت ا... جنتی دبیر شورای 
نگهبان مهم ترین ســخنران این در ابتدای 
ســخنان خود از تصویب نشــدن قانون 
انتخابــات جدید در مجلــس گلایه و با 
اشــاره به نمونه ای از نقــص قانون فعلی 
خرید  مصادیق  »برخــی  گفت:  انتخابات 
و فروش رای را نمی تــوان احراز کرد و 
این خرید رای اینطوری نیست که بگویند 
صد هزار رای بخریم بلکه به در خانه های 
مردم می روند، پول می دهند، لباس و لوازم 
زندگــی می دهند؛ این اقدامــات اگر چه 
خرید رای عرفی نیست، اما در واقع نوعی 

خرید رای محسوب می شود.«
در کنار هشــدارهای دبیر شورای نگهبان، 
»محمدجعفر  والمســلمین  حجت الاسلام 
منتظری« دادستان کل کشــور هم درباره 
شــائبه خرید و فروش رای در انتخابات 
هشدار داد و گفت: »امیدوارم نان و کباب 
دادن به مردم و سفره انداختن های آنچنانی 
در چارچــوب فعالیت هــای انتخابــات 
برچیده و این مســائل نامطلوب از چهره 
نظام پاک شوند.« مسئولان شورای نگهبان 
در این نشســت به برخی انتقادات درباره 
عملکــرد این نهاد هم پاســخ دادند و هم 
بر اســتمرار رویه خود تاکید کردند. آیت 
ا... جنتــی در این زمینه گفت: »شــورای 

نگهبــان خطوط قرمــزی دارد که به پای 
آن ها ایســتاده است و از این خطوط قرمز 

نیز عبور نخواهد کرد.«
تاکید بر حفظ نظارت استصوابی و انتقاد از 
منتقدین شــورای نگهبان بخشی از سخنان 
مســئولان این نهاد بود اما مهم ترین بخش 
از سخنان دبیر شــورای نگهبان به موضوع 
نقش دولت در انتخابات می پرداخت. آیت 
ا... جنتی نگرانی خــود را از دخالت دولت 
در انتخابات چنین ابراز کرد: »متاســفانه از 
مدت ها قبل تغییر گســترده اســتانداران و 
فرمانداران را شاهد هســتیم و این احتمالاً 
برای این اســت که خط آن هــا را پیگیری 
کنند و خیلی از این افراد جناحی هستند. در 
ایــن دوره از انتخابات باید مراقبت کرد که 
اگر خدایی نکرده تخلف و جرمی صورت 

پذیرفت، باید با آن برخورد جدی شود.«
حجت الاسلام علوی وزیر اطلاعات هم 
در این نشســت به عنوان مســئول یکی 
از مهــم ترین نهادهــای انتخاباتی گفت: 
»همچنانکه نباید در امر بررسی صلاحیت 
تســامحی  هیچگونه  انتخابات  نامزدهای 
صــورت گیــرد، در موضــوع حق الناس 
فردی نیز پای آبرو و حرمت افراد در میان 
می باشد و این همسنگ حرمت کعبه است 
بنابراین باید دقت لازم صورت گیرد تا به 

آبروی افراد تعدی نشود.«
قانون؛ ختم الکلام دولت در انتخابات

قانون اساســی، قــوه مجریه و شــورای 
نگهبان را در پروســه برگزاری انتخابات 

مســئول می داند و رئیــس جمهوری بر 
اســاس نص همان قانون مسئول اجرای 
این سند است. به نظر می رسد دغدغه های 
مطرح شــده طی هفته هــای اخیر درباره 
برگــزاری قانونمند و باشــکوه انتخابات 
از ســوی رئیس جمهــوری، انتصاب و 
انتخابات اســتانداران و فرمانداران و نیز 
تلاش وزارت کشــور برای جلوگیری از 
اقدامات فراقانونی هم در این راستا باشد.

منتقدان انتصاب اســتانداران و فرمانداران 
در حالی منتقــد جناحی گری در وزارت 
کشــور هســتند کــه حضــور رحمانی 
فضلی در هیــأت دولت یکی از مهمترین 
دســتاوردهای رئیــس جمهــوری برای 
حضور همه سلایق و عقاید در کابینه بود 
و خاستگاه سیاســی او از همان ابتدا هم 
راســتا با منتقدان کنونی انتصاباتش بوده 

است.
جداول ســلیقه ای، آمارهای منتشر شده 
بدون تحقیقات میدانی و نیت خوانی ها از 
عقاید سیاســی منتصبان در استانداری ها 
و فرمانداری ها که از ســوی برخی رسانه 
ها صورت می گیرد همان جفایی اســت 
که ربیعی درباره آن ســخن مــی گوید. 
چنین برداشــتی از اقدامــات و انتصابات 
قوه اجرایی کشــور می تواند اعتماد مردم 
به برگزارکنندگان انتخابات را ماه ها پیش 
از برگــزاری آن با ابهاماتی مواجه کند که 
تدوام آن، شکوه انتخابات را تحت الشعاع 
خــود قرار دهد. منتقدان نباید از یاد ببرند 
که رئیس جمهوری به عنوان حافظ قانون 
اساسی از یک سو باید در پروسه پیش از 
انتخابات و تایید صلاحیت افراد به سوگند 
خود در حفظ قانون اساسی پایبند باشد و 
هم در پروسه برگزاری انتخابات بی طرفانه 
عمل کند. ایــن مهم جز بــا همکاری و 
همدلــی تمــام ارکان اجرایــی انتخابات 

ممکن نخواهد بود.

سرکشی نمایندگان به حوزه های انتخابیه در 
هفته آینده لغو شد

 عضو هیأت رئیسه مجلس شــورای اسلامی گفت: سرکشی نمایندگان به 
حوزه های انتخابیه در هفته آینده لغو شد و بنا بر تصمیم هیأت رئیسه، مجلس 

شورای اسلامی هفته آینده جلسه علنی دارد.
اکبر رنجبرزاده در جمع خبرنگاران با اشاره به جلسه صبح دیروز هیأت رئیسه 
مجلس شورای اسلامی اظهار داشــت: پیش از این بنا بود که مجلس شورای 
اسلامی هفته اینده جلسه علنی نداشته باشد ولی با توجه به شرایط خاص کشور 
بهتر است که مجلس در جریان امور باشد و به همین خاطر جلسات مجلس در 

هفته آینده برگزار خواهد شد.
وی افزود: سرکشــی نمایندگان به حوزه های انتخابیه به دو هفته آینده موکول 

شد.

دستور معاون اول رئیس جمهور 
برای ارتباط مستمر با مردم

 معاون اول رئیس جمهوربا ارسال بخشنامه ای به اعضای هیأت دولت و استانداران 
سراسر کشور به آن ها دستور داد حداقل یک روز در ماه را برای ملاقات مردمی تعیین 
کنند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر هیأت دولت، با توجه به تأکیدات مقام معظم 
رهبری به اعضای دولت مبنی بر ارتباط نزدیک با مردم برای آگاهی از مشکلات آنها 
و اهتمام در رفع مشکلات مذکور و در اجرای تکالیف دستگاه  های دولتی بر اساس 
نظامنامه مدیریت ارتباطات مردمی در بستر سامانه الکترونیکی ارتباط مردم و دولت 
)سامد(، اسحاق جهانگیری دستور داد اعضای هیأت دولت و استانداران حداقل یک 
روز در ماه را برای ملاقات مردمی تعیین و از طریق رسانه  های گروهی اعلام نموده 
و گزارش اقدامات انجام  شده برای حل و فصل مشکلات مردم را هر سه ماه یک بار 

به دفتر وی و مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری ارائه نمایند.

فروپاشی برجام به ضرر دنیا خواهد بود
 رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه فروپاشی برجام به ضرر دنیا خواهد بود، 
گفت: تحریم های غیرقانونی آمریکا یک اشــتباه بزرگ سیاســی و اقتصادی و 

اقدامی علیه مقررات و قطعنامه های بین المللی است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاســت جمهوری، حجت الاسلام والمسلمین 
حسن روحانی روز سه شنبه هنگام دریافت استوارنامه »لیندال جین سکز« سفیر 
جدید اســترالیا با اشــاره به اینکه همواره روابط خوب و حسنه ای میان تهران 
-کانبرا برقرار بوده، گفت: علاقه مند به توسعه مناسبات و همکاری های تجاری 
و اقتصادی با استرالیا هستیم.رئیس جمهوری گفت: تحریم های آمریکا یک اشتباه 
بزرگ سیاسی و اقتصادی و اقدامی علیه مقررات و قطعنامه های بین المللی است.

روحانی گفت: بیان اینکه کشورهای مستقل باید برابر اقدامات غیرقانونی آمریکا 
ایستاده و به آنها بفهمانیم که همه باید براساس قانون عمل کنند.

 بعد از تصمیم ســران 
سه قوه درباره سهمیه بندی 
و افزایــش قیمــت بنزین 
متاسفانه شاهد صحنه های 
ناگوار و نگــران کننده در 
کشــور بودیم. در اینکه هر 
شهروندی حق دارد  به هر 
تصمیم معترض بوده  و نظر 
خود را درباره آن بیان کند  
هیچ شــکی نیست تصمیم 
ایــن قاعده  اخیر هــم از 

مستثنی نیست.
به نظر می رســد فــارغ از 
ماهیــت مســئله، یعنــی 
افزایش قیمت بنزین، نحوه 
تصمیم  این  عملیاتی سازی 
بیش از هرچیز دیگر برخی 
از مــردم را عصبانی کرده 

اســت. با اجرایی شــدن این تصمیم افزایش 
جامعه ایران با نوعی شوک مواجه شد.

برخی کارشناسان معتقدند در حالی که مسئولان 
اجرایی می توانستند با اطلاع رسانی های نوبه ای 
و بیــان اســتدلالها و دلایل خود بــرای این 
تصمیم، و همچنین تشــریح راه هایی که برای 
جبران کــردن این افزایش قیمت برای اقشــار 
کم درآمد در نظر گرفته اند، از حجم ناراحتی ها 
تا حد قابل توجهی بکاهند، اما نحوه عملیاتی 

کردن این تصمیم مسائلی را به دنبال داشت.
از صبح روز شنبه 25 آبان اعتراضات پراکنده ای 
در برخی نقاط تهران و بعضی شهرســتان های 
دیگر مانند شیراز، اصفهان، تبریز، ارومیه، بهبهان، 
سیرجان و برخی شهرهای دیگر انجام شد. غارت 
برخی فروشگاه ها در برخی مراکز شهر، آتش زدن 
بعضی پمپ بنزین ها و بانک ها که مشــخصاً با 
اغراض سیاسی و امنیتی انجام می شود  حاصل  
اعتراضات روزهای گذشــته در برخی شهر ها 
بود که نشان می دهد افرادی با اغراض مشخص 
به دنبال ناامن کردن فضا و سوءاستفاده از شرایط 

برای حضور مغرضانه در صف مردم هستند.
 در همین زمینه ســخنگوی قوه قضاییه روز 
گذشــته با اشــاره به ناآرامی های اخیر گفت: 
تعدادی که برای شبکه های خارجی مبادرت به 
تهیه و انتشار فیلم می کردند شناسایی ودستگیر 
شدند.غلامحسین اسماعیلی در نشست خبری 
روز گذشــته خود با اشــاره به حوادث اخیر 

گفت: سیاست  قوه قضاییه در حوادث اخیر و 
رویکرد ما تلاش در جهت تامین امنیت عمومی 
مــردم و تلاش بی وقفه در جهت حفظ منافع 
شــهروندان و تلاش برای مقابله با خشونت و 
غارت بیت المال است و در یک کلمه در مسیر 

احقاق حق و اجرای عدالت تلاش می کنیم.
وی خاطر نشــان کرد: در برابر کســانی که 
امنیــت را به مخاطره می اندازند و ســرمایه 
عمومــی را آتــش می زنند برخــورد قاطع 
و بازدارنــده می کنیم و در برابر خشــونت 
سیاســت ســزاگرایانه را اتخاذ می کنیم که 
هر کس متناســب با اعمال خودش به سزای 
اعمال غیر قانونی اش برسد و حتی با کسانی 
کــه از روی ناآگاهــی اقداماتــی را انجام 

می دهند رحماء بینهم باشیم.
اســماعیلی افزود: از مردم که صف خود را از 
خرابکاران جدا کردند تشــکر می کنیم. ضمن 
احترام به دغدغه های شهروندان تاکید می کنیم 
که صف خود را از کســانی که اهل خشونت 
هســتند جدا نگاه دارند و درخواست می کنم 
مردم ، فتنه گران  ، خشونت طلبان و خرابکاران 
را به نهادهای انتظامی و امنیتی  و دستگاه قضا 
معرفی کنند.وی با بیان این که اطلاعات مردم 
بهترین اطلاعات برای شناسایی افراد خشونت 
طلب است گفت: تعدادی از افرادی که مبادرت 
به آتش زدن بانک ها و امکان عمومی داشــتند 
شناسایی شدند و تعدادی که برای شبکه های 

خارجی مبادرت به تهیه و انتشار فیلم می کردند 
شناســایی و دستگیر شدند و در ادامه با کمک 
مردم مطمئن باشــد تمامی افراد شناسایی و به 

سزای اعمال خود خواهند رسید.
 تصمیم قطع اینترنت دیرهنگام بود

اسماعیلی در خصوص آسیب قطع اینترنت به 
برخی مشــاغل و احقاق حق این افراد گفت: 
تصمیم قطع اینترنت تصمیم قوه قضاییه نبود 
و البته اقتضا این بود که اجازه ندهیم دشمن از 
این فضا برای آسیب رساندن به مردم استفاده 
کند. به ایــن علت که تصمیــم، تصمیم قوه 

بعدی  اقدامات  نبود  قضاییه 
هم باید توســط همین نهاد 
انجام می شد که البته از نظر 

ما تصمیم دیرهنگام بود.
جمع بنــدی  فعــلا 
از میــزان خســارت و 
خسارت دیدگان نداریم

وی در خصــوص تعــداد 
شــکایت حــوادث اخیر و 
خســارت دیــدگان گفت: 
اعــلام شــده کســانی که 
خســارت دیدند چــه باید 
فعلا  مــا  البتــه  و  بکننــد 
جمع بندی از میزان خسارت 
و خســارت دیدگان نداریم 
و زمــان بــرای جمع بندی 
کم اســت و باید اجازه داد 
دســتگاه ها با ارائه آمار قابل 

اتکا اطلاعات را به ما بدهند.
 جلســه فوق العاده کمیسیون امنیت 
ملی مجلس برای بررسی اعتراضات اخیر
در همین زمینه روز گذشــته جلسه فوق العاده 
کمیســیون امنیت ملی مجلس برای بررســی 
اعتراضــات اخیر  بــا حضور مســئولانی از 
نیروهای انتظامی و نظامی و ســایر مسئولان 
مربوطــه  در موضوع افزایــش قیمت بنزین  
برگزار شد و در این جلسه مسئولان گزارشی 
از اقدامات خود بــرای کنترل اعتراضات ارائه 

می کنند.

سخنگوی قوه قضاییه:

مردم خرابکاران را معرفی کنند

همایش هیأت های نظارت و دغدغه های ناظران و مجریان

جنتی: پرداخت  پول، لباس و لوازم زندگی کاندیداها 
در واقع نوعی خرید رأی محسوب می شود
■ منتظری: امیدوارم نان و کباب از سفر ه های انتخاباتی برچیده شود
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بهداشتنکتهدانشگاه
اسامی رشته های بدون آزمون برای تکمیل ظرفیت ۹۸ 

اعلام شد
 سازمان سنجش آموزش کشور اسامی رشته های بدون آزمون دانشگاه ها را برای 

تکمیل ظرفیت سال 98 منتشر کرد.
علاقه مندان به تحصیل در رشــته های تحصیلی پذیرش صرفاً با ســوابق تحصیلی 
در دوره های روزانه، نوبت دوم )شــبانه(، پیام نــور، غیرانتفاعی، مجازی و پردیس 
خودگردان دانشــگاه ها و مؤسســات آموزش عالی در آزمون سراسری سال ۱398 
اعم از داوطلبانی که در پذیرش رشته های صرفاً با سوابق تحصیلی آزمون سراسری 
امســال ثبت نام کرده یا نکرده اند، به منظور اطلاع از رشته های تحصیلی دانشگاه ها 
و مؤسسات پذیرنده دانشجو در این مرحله می توانند جداول حاوی اطلاعات رشته  

محل های مندرج را در سایت این سازمان مشاهده کنند.
متقاضیــان از دیروز آبان ماه تا 30 دی ماه امســال می توانند با مدارک مورد نیاز به 

دانشگاه محل پذیرش رشته مورد نظر خود مراجعه کنند.

قند با مغز ما چه می کند؟
 همه ما به خوردن غذاهای شــیرین علاقه مندیــم. ولی مصرف زیاد مواد غذایی 

قندی سبب اضافه وزن و چاقی، دیابت نوع 2 و فساد دندان ها می شود.
به گزارش ایســنا، داشتن رژیم غذایی با قند بالا رفتار ما و مغز ما را تغییر می دهد و 

اثرات مخربی به دنبال دارد.
مصرف غذاهای شــیرین برای ما لذت بخش است پس برای به حداکثر رساندن بقا، 
مغز ما به مصرف غذاهای شــیرین گرایش دارد.زمانی که ما غذاهای قندی مصرف 
می کنیم، سیستم دوپامین مزولیمبیک در مغز ما فعال می شود که مهم ترین نقش را در 
ایجاد لذت دارد.سازمان بهداشت جهانی در این رابطه توصیه می کند که مصرف قند 
اضافی در رژیم غذایی را به پنج درصد کالری دریافتی در رژیم غذایی خود برسانیم 
که 25 گرم است.از طرفی نباید نگران مغز بود زیرا قابلیت "انعطاف پذیری عصبی" 
مغز به آن اجازه می دهد که بعد از کاهش قند در رژیم غذایی، مجددا تنظیم شود و 

به روند جدید عادت کند.

درمان آمبولی ریه با کمک ربات های مغناطیسی
 پژوهشــگران آمریکایی در پروژه جدید خود تلاش کردند تا با کمک ربات های 

کوچک مغناطیسی، مشکل آمبولی ریه را برطرف کنند.
به گزارش ایســنا، آمبولی ریه ســالانه به مرگ بســیاری از افراد منجر می شود. 
"موسســه ملی ســلامت")NIH( آمریکا اعلام کــرده که آمبولی ریه ســالانه 
موجــب مرگ 200 هزار تا 300 هزار نفر در این کشــور می شــود. آمبولی ریه 
پس از"آنفارکتوس حاد میوکارد" و ســکته قلبی، سومین بیماری متداول قلبی- 

عروقی است.
آمبولی ریه هنگامی رخ می دهد که یک لخته خون در رگ های ریه تشــکیل شود و 

جلوی جریان خون را بگیرد. 
درمان های کنونی آمبولی ریه، با داروهایی صورت می گیرند که از لخته شــدن خون 
پیشــگیری می کنند و گاهی نیز نیاز به جراحی وجــود دارد اما هر دو روش درمان 

می توانند پیامدهای بدی برای بیماران به همراه داشته باشند.

مردم برای بازسازی ۳۰ درصد مدارس کمک کنند
 وزیــر آموزش و پرورش اعلام کرد که در مجموع حــدود 30 درصد مدارس ما 
نیازمند توجه ویژه برای مقاوم ســازی و بازسازی هستند به طوریکه از این تعداد ۱2 
درصد مدارس تخریبی و ۱8درصد مدارس نیازمند مقاوم سازی و بازسازی هستند. این 

بار بزرگ جز با کمک همه مردم برداشته نمی شود.
به گزارش ایســنا، محســن حاجی میرزایی با بیان اینکه وظیفه خود می دانم از بانوان 
خیر مدرسه ســاز قدردانی کنم گفت: شــما بانوان خیر بــرای کاهش محرومیت های 
آموزشی ایثار می کنید. وی افزود: کسانی که شانه خود را زیر بار مدرسه سازی می برند 
و قبول مسئولیت می کنند کار بزرگی انجام می دهند و ایثار می کنند. در فرهنگ دینی ما 

مسئولیت ملازم آگاهی است و هر که مسئولتر باشد، آگاه تر است.

احتمال معافیت پزشکان تمام وقت در بیمارستان های 
دولتی از پرداخت مالیات پلکانی

 یک عضو کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس شورای اسلامی از احتمال حذف 
مالیات پلکانی پزشکان تمام وقت در بیمارستان های دولتی در بودجه سال ۱399 خبر 
داد. محسن علیجانی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: طبق یکی از تبصره های بودجه 
سال ۱398 پزشکان تا یک سقفی از درآمدشان معاف از مالیات هستند و بعد از آن باید 

به صورت پلکانی تا 35 درصد مالیات دهند. 
وی توضیح داد: از 42 هزار پزشک متخصص 20 هزار و 500 پزشک در بخش دولتی 
بوده کــه ۱0 هزار و 500 نفر از آنها به صورت تمام وقت در بیمارســتان های دولتی 

طبابت می کنند.

زمان برگزاری آزمون استخدامی دستگاه های اجرایی 
تغییر نمی کند

 رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با تاکید بر این که به هیچ عنوان زمان برگزاری 
آزمون استخدامی دستگاه های اجرایی تغییر نمی کند، گفت: این آزمون طبق زمان بندی 

اعلام شده روز پنج شنبه 30 آبان ماه جاری برگزار می شود.
ابراهیم خدایی در گفت وگو با ایســنا با تاکید بر این که توزیع کارت ورود به جلســه 
هفتمین آزمون استخدامی مشترک دستگاه های اجرایی سال 98 آغاز شده است، اظهار 
کرد: داوطلبان از شب گذشته می توانستند با مراجعه به سایت سازمان سنجش آموزش 
کشــور پرینت کارت ورود به جلسه آزمون خود را دریافت کنند و این مهلت تا پایان 

امروز ادامه دارد.

کودک ناآرام
مهدی ناصرنژاد  «

  طبیعت کودکان ناآرامی و بهانه گیری های بعضاً بی مورد اســت 
و البته چون در ذات کودک اســت که لجباز باشــد و با هر احساس 
کم و زیاد یا حســادت های ناآگاهانه ای خانه و آرامش بزرگترهای 
خود را بهم بریزد، باید تحمل پیشه کرد و تدبیر، خصوصاً اینکه اگر 
کودک عزیز دردانه یا یکی یکدانه باشــد و البته کمی هم لوس ببار 
آید، آنوقت اســت که باید گفت، خود کرده را تدبیر نیست، چرا که 
کودک به جای آگاهی و مطالبه گری صحیح و جسورانه، فقط و فقط 
پررویی آموخته است و هر ناتوانی و کمبودی برای خود را از چشم 

پدر و مادر و بزرگترهای خود می بیند. 
این مصداق شــامل بسیاری از ســاز و کارها و رفتارهای اجتماعی 
توسط جماعت یک شهر و جامعه آی فراگیرتر هم می تواند باشد اما 
بد نیســت مصداق همان کودک ناآرام را دنبال کنیم و از تلخی های 
رفتــار چنین کــودکان در بحبوحــه محدودیت ها و نداشــتن ها و 
گرفتاری هــای پدر و مادر بگوییم، آن وقتی که مادر دســت کودک 
بازیگوش را در گذرگاهی شــلوغ و غریب در پناه و امنیت دســت 
خود می فشارد تا از گزند ناهنجاری ها و گم و گور شدن های ناغافل 
در امــان بماند ولیکن در همان حال کــودک بی خبر از همه جا نق 
می زند و پا پس می کشد و ادوارهای بچه گانه بروز می دهد و چیزی 
از مــادر طلب می کنــد که بعضاً در توان مادر نیســت و بلکه کمتر 
مادری قادر به برآوردن هر دلخواســتنی بــرای عزیز و دردانه های 
کم و بیش خویش می باشــد. اما در توان فهم کودک هم نیســت تا 
بدانــد و نمی خواهد که بداند، در دنیــای نابرابری ها و معذوریت ها 
هر دلخواســتنی دســت یافتنی نیســت و پدر و مادرها و بزرگترها 
هــم در این مهلکه بی غرض و بی وســیله و ناگزیر هســتند و دوام 
می آورند تا بلکه هر امکان و کمبودی را به بهای شــرف و غرور و 
هویــت خانوادگی هر چند برای کودک دلبند اما برهنه و نیمه ســیر 
خود فراهم نسازند. در این قاعده نداشتن و محدودیت و مردن بهتر 
از غش کــردن در آغوش طمع کاران و پلیدان اســت و این درباره 
هر مادر شــرافتمند و پدرهای آبرودار اســت که شکم سیری و آب 
و رنگ زندگی و حریم خانواده به قیمت زانو زدن و تســلیم شدن 
برابر نابکاران و جهانخواران هیچ ارزشــی و لذتی نخواهد داشت و 
عاقبت آن فقط سرافکندگی و واژگونی در قهقرای وابستگی ها و تو 

سری خوردن ها است.
عجبا که حکایت این کودک ناآرام و شــکیبای مادر دلبسته اش مانند 
نســل های جوان و دولت های بیدار در گوشــه و کنار دنیا است که 
جهان تک قطبی توسط نوعاً آمریکا و جیره خواران نگون بخت آن را 

برنمی تابند و خیلی از دشمنی ها را به جان خریده اند!!!

کمک معیشتی دولت پاسخگوی مشکلات 
معلولان نیست

 مدیرعامــل انجمن حمایت از حقوق معلولان بــا بیان اینکه باید 
به معلولان ســهمیه جداگانه بنزین اختصاص داده شود، گفت: کمک 

معیشتی دولت نمی تواند جبران افزایش قیمت بنزین را انجام دهد.
علی همت محمودنژاد در گفتگو با مهر، در مورد واریز کمک معیشتی 
دولت به معلولان، اظهار داشــت: متاسفانه به هیچ عنوان کمک هزینه 

معیشتی نمی تواند بار گرانی بنزین را از دوش مردم ایران بردارد.
وی در پاســخ به این ســوال که چه تعداد از معلولان کمک هزینه را 
دریافــت می کنند، گفت: هنوز دســتورالعملی در این خصوص صادر 
نشــده اما با توجه به اینکه معلولان در دهکهای پایین تر از 7 هســتند 

بنابراین باید به آنها این کمک معیشت تعلق گیرد.
محمودنــژاد ادامه داد: به هیچ عنوان کمک هزینه معیشــت تاثیری 
روی زندگــی معلولان ندارد چرا که خودروی افراد معلول به مانند 
ویلچر برای آنها عمل می کند و بیش از ســایرین با خودرو در شهر 
تــردد می کنند بنابراین این یارانه نمی توانــد جبران افزایش قیمت 
بنزین را انجام دهد به همین دلیل باید همانند وســایل حمل و نقل 

عمومی یارانه سوخت به آنها نیز تعلق گیرد.
مدیر عامل انجمن حمایت از حقوق معلولان تاکید کرد: در دوره های 
قبل هم که ستاد ساماندهی سوخت نسبت به تغییرات قیمت سوخت 
دست خوش تحولات کرد برای معلولان سهمیه هایی را تدارک دیدند 

که در کارت هایی برای آنها از طریق بهزیستی اختصاص دادند.
وی در پاســخ به این سوال که یک خانواده دارای معلول چهار نفره 
با در نظر گرفتن کمک معیشــت چه مبلغی در ماه دریافت می کنند، 
گفت: چنانچه خانواده معلولان با پوشــش ابعاد جمعیتی همه تحت 
پوشــش بهزیستی باشــند یک خانواده چهار نفره با در نظر گرفتن 
یارانه، مســتمری و کمــک دولت ماهیانه حــدود 800 هزار تومان 
دریافت می کنند این در حالی اســت که خط فقر در تهران حداقل 3 

میلیون تومان اعلام شده است.

ایران: ظلم است همه کاسه کوزه ها را سر شاعران بشکنیم 
 نگران نباش اونا کاسه کوزه به درد شعرشون می خوره

همدان پیام: بازار مسکن وارد چرخه تراز قیمت شده است 
 به چرخ هاش روغن بزنید

ایسنا: افزایش مرگ و میر در اثر سیگار الکترونیکی 
  دخانیات مجازی شد؟؟!

صدای زنجان: دولت در مهار شوک تحریم ها موفق بود
  دستگاه  اش ایرانی بوده؟ 

همشهری: جنگ شکار در ایران 
 حالا یه کشور پیدا شده که جنگ نظامی نداره !!

فارس: عرضه پانسمان پرده جنین تا پایان سال 
  پانسمان جاندار!!

ایسنا: وضعیت پوشش بیمه ای بیماران پروانه ای 
 چه بیماران با کلاسی داریم نمی دونستیم؟!

کیهان: مردم در ادارات نباید معطل یک امضاء بمانند
 معطل نمی مونن امروز میرن فردا میان )استخدام مجازی(

شرق: کیف پول وابستگان
 نباید تو کیف شخصی دیگران سرک کشید

ایران: با حذف تنوع مدارس در کشور موافقیم 
 منظورت نامفهوم هستا

تجارت: کوچ سرمایه سرگردان به بانک ها 
 فصل مهاجرت سرمایه داران رسید 

اعتماد: پروازهای خارجی در نیمه اول سال 98 کاهش یافت 
 فعلًا کفش پیاده روی تو ایران رو هم ندارن چه برســه به سفر 

هوایی!!
IR ایران: برداشتن گام چهارم با سانتریفیوژ های

 این گام ها بیشتر تن ایرانیا رو می لرزونه 
ثروت: انبوه سازان در زمینی سوداگران بازی می کنند

 به این می گن رفاقت خاله خرسه 
جام جم: ازدواج مشروطه

 همینش هم کاهش یافته 

توجه به دسترسی و امکانات برابر برای 
دختران و پسران در امر آموزش

 در موضــوع آموزش برای دختران و پســران باید دسترســی و 
امکانات برابر ایجاد کنیم و این مســاله مورد توجه قانون اساســی 

ماست.
بــه گزارش مهر، معاون امور زنان و خانواده ریاســت جمهوری در 
همایش ملی بانوان و خانواده های خیرین مدرســه ســاز کشور که 
صبح امروز برگزار شــد، گفت: به گفته ناظران بین المللی تغییرات 
در حوزه آموزش در کشورمان شــگفت انگیز بوده است و جایگاه 
بســیار خوبی داریم که بخشی از آن که مربوط به حرکت الهام بخش 
ســوادآموزی و مدرسه سازی است. امروز شرایط ما از نظر آموزش 
و پرورش و آموزش عالی در میان کشــورهای منطقه مناسب است 
امــا باید در این زمینه تلاش هایمان را بیشــتر کنیم تا دچار عقبگرد 

نشویم.
معصومه ابتکار ادامه داد: قبل از انقلاب 38 درصد دختران از دسترسی 
بــه آموزش و پــرورش محروم بودند اما در حــال حاضر در مناطق 
روستایی و مرزی این مشکل را داریم. متاسفانه محرومیت از تحصیل 
را در میان دختران بیشــتر از پســران اســت. در حال حاضر در میان 

محرومان تحصیل، جمعیت دختران سه چهارم است.
وی بیــان کرد: وزارت آموزش و پرورش و وزارت کار در راســتای 
شناسایی بازماندگان از تحصیل و ترک تحصیل دختران کارهای خوبی 
کردند و مورد توجه بوده و در این موارد نقش خیرین مدرسه ساز مهم 

است که عدالت آموزشی برقرار شود.
ابتــکار ادامه داد: ما در موضوع آموزش برای دختران و پســران باید 
دسترســی برابر و امکانات برابر ایجاد کنیم و این مســاله مورد توجه 
قانون اساسی ماست. همچنین کیفیت مدارس از لحاظ مقاوم سازی، 
اصلاح الگوی مصرف و توجه به هویت ایرانی اسلامی نیز مهم است 
و باید به آن توجه شود. همچنین از خیرین مدرسه ساز می خواهم تا 
در زمینه هوشمندسازی مدارس نیز به دولت کمک کنند تا آموزش به 
این صورت تسهیل شود. دانش آموزان در مدارس هوشمند می توانند 
با دسترســی به آموزش های روز دنیا پیشــرفت قابل توجهی داشته 

باشند.
وی اظهار داشت: توجه به مهارت آموزی به خصوص در سبک زندگی 
و مهارت کار و کارآفرینی بــرای دانش آموزان ایرانی در حال حاضر 
جزو واجبات اســت، چرا که برای زندگی شرافتمندانه به آنها کمک 
می کند. همه دانش آموزان قرار نیســت به دانشگاه بروند اما همه باید 
یک مهارت را بیاموزند. بنابراین لازم است تا ساخت مدارس به کارگاه 
های فنی و حرفه ای نیز توجه شــود و امیدوارم خیرین مدرسه ساز به 

حوزه مهارت آموزی و کار مباحث فنی و حرفه ای نیز توجه کنند.

پرونده پرداخت 
جریمه غیبت سربازی 
بسته شده است
 پرونده پرداخت جریمه غیبت ســربازی 
در ســال ۱397 بسته شده و زمان آن گذشته 
است، بنابراین دیگر امکان نام نویسی از افراد 
متقاضی استفاده از امکانات این طرح وجود 
ندارد و بهتر است این افراد به مراکز مربوطه 

مراجعه نکنند.
رئیس ســازمان نظام وظیفه عمومی نیروی 
انتظامی در گفت و گــو با ایرنا افزود: طرح 
پرداخت جریمه غیبت ســربازی از ســال 
۱394 آغاز شــد و در پایان ســال ۱397 به 
اتمام رســید. بر این اســاس غایبان تا پایان 
سال ۱397 در هر جایگاهی که قرار داشتند، 
می توانستند با پرداخت جریمه غیبت، برگه 

معافیت دریافت کنند.

تقی مهری ادامه داد: در مدت یادشــده بیش 
از 580 هزار نفر برای پرداخت جریمه غیبت 
خود نام نویســی کردند و پرونده این طرح 
که مصوب مجلس شورای اسلامی بود، بسته 

شد.  
وی در مــورد طرح کســر خدمت فرزندان 
ایثارگر، افــزود: برابر قانون یــک فرزند از 
افرادی که 30 ماه خدمت در مناطق عملیاتی 
را در هشــت سال دفاع مقدس داشته، یا 25 
درصــد جانبازی حتی در دوران بعد از دفاع 
مقدس دارنــد و همچنین افرادی که 24 ماه 
ســابقه آزادگی داشــته باشــند، از خدمت 

سربازی معاف می شود.
وی در مــورد کســری خدمــت فرزندان 
ایثارگــران، گفت: چنانچه ایــن افراد غیبت 
نداشته باشند و والدین آن ها بتوانند مدارک 
مرتبط به ایثارگری را ارائه دهند، به ازای هر 
یــک درصد جانبــازی ۱2 روز، هر یک ماه 
خدمــت در مناطق جبهه و عملیات ۱2 روز 

و به ازی هر ماه اســارت نیز ۱2 روز از کسر 
خدمت برخوردار می شوند.

رئیس سازمان نظام وظیفه عمومی افزود: در 
برخی موارد شــرایط تلفیقی نیز وجود دارد؛ 
به عنوان نمونه ممکن اســت فردی 20 ماه 
حضور در جبهه و ۱0 درصد جانبازی داشته 
باشد که این شــرایط با یکدیگر تلفیق شده 
و کارت معافیت بــرای چنین افرادی صادر 
می شــود، چنانچه والدین فرد مشمول کمتر 
از 20 مــاه حضور در جبهــه و کمتر از ۱0 
درصد جانبازی داشته باشد، از کسر خدمت 

برخوردار می شود.
مهری افزود: افرادی که والدین آن ها ایثارگر 
هســتند هر زمــان که برای ســربازی اقدام 
کردند، می توانند بــرای برخورداری از این 
طرح نام نویسی کنند، باید این افراد مشغول 
خدمت سربازی شــوند تا کسر خدمت آن 
ها لحاظ شــود. البته افرادی که شرط 30 ماه 
خدمت در مناطق جنگی را داشــته باشــند، 

قبل از اینکه به خدمت سربازی بروند، باید 
درخواست خود را برای استفاده از این طرح 
با حضور در دفاتر خدمات الکترونیک پلیس 

+۱0 ارائه دهند.
ضمن رایزنی با ســتادکل نیروهای مسلح و 
مجلس شــورای اسلامی، توافق شد تا کسر 
خدمت فرزندان ایثارگر به این ترتیب انجام 
شــود که به ازای هر یک مــاه ایثارگری و 
حضــور در جبهــه، بــه ازای هــر درصد 
جانبازی و هر یک ماه آزادگی ۱2 روز کسر 
خدمت داده شــود تا از این طریق به توان 
رزمی نیروهای مســلح خللی وارد نشــود 
و از ســوی دیگر همه ایثارگران بتوانند از 
این طرح بهره مند شوند. این طرح از سال 
۱397 اجرایی شــد و اکنون ســربازانی که 
وارد خدمت سربازی می شوند، در صورت 
داشتن شرایط ذکر شــده و با ارائه مدارک 
لازم، می توانند از کســر خدمت ســربازی 

برخوردار شوند.

 از جمعه شب تا امروز که تمام فضاها 
و نقل قول ها را بنزین و موضوعات مرتبط 
به آن به خود اختصاص داده می توان گفت 
حجم گســترده ای از اتفاقات در ســطح 
جامعه نشات گرفته از شوک قیمتی است 
که این مایع حیات خودرو ها را به یک باره 
تبدیل بــه اصلی ترین موضوع مورد بحث 

کرده است.
یکی  از این موارد ترافیک گســترده ای از 
افرادی اســت که پشــت باجه های پستی 
در انتظــار دریافت کارت های ســوخت 
خــود هســتند همان هایی که تــا پیش از 
موضوع ســهمیه بندی هزار و 500 تومانی 
دغدغه ای برای گرفتن کارت  سوخت خود 
نداشتند و ماموران پست را به دلیل گرفتن 
مبلــغ۱0 هزارتومانی که باید به حســاب 
شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی واریز 
می شد با کلمه ساده و مختصر" نه" بدرقه 

می کردند.
حالا در کمتر از یک هفته به نظر می رســد 
با افزایش قیمت یکباره سه هزارتومانی هر 
لیتــر آزاد بنزین تمامی افرادی که صاحب 
خــوردو هســتند در یک موج واکنشــی 
اقتصــاد که دامنگیر جامعه شــده اســت 
واکنش نشــان داده و بــه عبارتی مجبور 
به دریافت کارت ســوخت شدند در این 
میان عده ای هم که از خودرو های وارداتی 
و آن هایــی کــه مصرف ســوخت بالایی 
داشــتند انصــراف داده و مجذوب خرید 
خودرو های کم مصرفی چون پراید شده اند 
بر همین اساس است که می توان تایید این 
ادعا را در افزایش یک تا 2 میلیون تومانی 

این خودرو جست و جو کرد.
محمــد یکی از متقاضیــان ثبت نام کارت 
ســوخت اســت که به پلیس +۱0 خیابان 
پاســتور مراجعه کرده و مشــغول تکمیل 
فرم خود اســت، به خبرنگار ما می گوید: 
تا قبل از مســاله ســهمیه بندی و افزایش 
قیمت  بنزین چون تفاوتــی بین نرخ آزاد 
و کارت سوخت وجود نداشت دلیلی برای 
گرفتن کارت سوخت نمی دیدم اما به نظر 
می رسد با شرایط موجود ناچار به استفاده 

از سهمیه باشم.
وی می افزایــد: قیمــت صعــودی بنزین 
برای او که بعد از ظهر ها را مجبور اســت با 
ماشــین مسافر کشی کند تبدیل به کابوسی 
وحشتناک شــده چرا که نه تاکسی خطی 

اســت که سهمیه اضافه داشــته باشد و نه 
چــون مجرد اســت می تواند بــه چرخه 
ســرویس های مدارس وارد شود بنا براین 
ناچار است در طی یک ماه علاوه بر سهمیه 
بنزین از تعرفه آزاد هم سوخت  گیری کند 

که برای او چندان به صرفه نیست.
داســتان محمد و افرادی مانند او که تا پیش 
از افرایش قیمت بنزین توجیهی برای گرفتن 
کارت ســوخت نداشــتند در بیشتر شعب 
پلیس+۱0 همدان مشــهود و تکراری است 
و جالب اســت این اتفاق پر رنگ تر می شود 

وقتی به اداره پست مراجعه می کنید.
در این میان عــده ای معتقدند مدت زمان 
طولانی دو تا ســه ماهه ثبت نام تا دریافت 
کارت یکــی از عواملی بوده کــه انگیزه 
ثبت نام را در آن هــا پایین آورده از طرفی 
گروهی بر این باورند کــه تا پیش از این 
تفاوتــی بین داشــتن کارت ســوخت و 
نداشتن آن وجود نداشته تا بخواهد عامل 
موثری باشد برای گرفتن آن، این در حالی 
است که در چند سال گذشته و در مرحله 
اولیه سهمیه بندی بنزین در سال 86 همین 
اتفاق یعنــی قطره چکانی شــدن بنزین با 
واکنش های زیادی در سطح جامعه همراه 

شد.
ــی ۱2 ســال  ــا گذشــت تقریب ــز ب حــالا نی
ــر  ــه نظ ــدد ب ــرح مج ــن ط ــرای ای از اج
می رســد بــا شــرایط موجــود و مشــکلات 
ــا  ــی را ب ــای ایران ــه خانوار ه ــتی ک معیش

خــود دســت بــه گریبــان کــرده بــار 
قیمــت  300 درصــدی  افزایــش  دیگــر 
ــور  ــطح کش ــاب در س ــث الته ــن باع بنزی
شــده اســت اگرچــه ایــن افزایــش قیمــت 
توجیــه اقتصــادی خــاص خــود را دارد امــا 
ســبب ایجــاد مــوج در بیــن مــردم گردیــده 
ــوان  ــدان می ت ــتان هم ــه در اس ــی ک موج
ــار  ــای انتظ ــترده صف ه ــم گس آن را حج
ــع کارت  در پشــت باجه هــای پســتی توزی

ــد. ــوخت دی س
ــالای  ــم ب ــه حج ــه ب ــا توج ــن ب بنا برای
ــر دریافــت کارت هــای  ــرادی کــه پیگی اف
خــود از باجه هــای پســتی هســتند پرســنل 
ایــن اداره مجبــور شــدند تــا فضــای بــاز 
و حیــاط را سرپوشــیده کننــد تــا مکانــی 
ایجــاد شــود بــرای پوشــش تعــداد بــالای 
مراجعه کنندگانــی کــه فضــای داخلــی 

ــت. ــان نیس ــوی حضورش اداره جوابگ
همــدان  اســتان  پســت  اداره  رئیــس 
همدان پیــام  بــه  خصــوص  همیــن  در 
ــزی بیــش از ۱90  ــروز چی ــا ام ــد: ت می گوی
هــزار کارت ســوخت از زمــان ابتدایــی 
اجــرای در اســتان صــادر شــده کــه شــامل 
ــه  ــود ک ــوع کارت ســوخت می شَ ــار ن چه
شــامل نوشــماره ها، کارت هــای دولــت 
ــرکت  ــط ش ــدد توس ــع مج ــراه، توزی هم
ــا  ــر مالکیت ه ــل تغیی ــه دلی ــه ب ــت ک نف

اســت و المثنــی می باشــد.
ــن  ــی از ای ــزود: بخش ــدی اف ــد امی محم

ســوخت هایی  کارت  شــامل  کارت هــا 
اســت کــه در طــرح دولــت همــراه صــادر 
شــد بــه عبارتــی همــان کارت هــای بانکی 
ــا  ــا ب ــد ام ــز ش ــوخت نی ــه کارت س ک
ــور  ــان مجب ــرح متقاضی ــن ط شکســت ای

ــدند. ــاره ش ــام دوب ــه ثبت ن ب
وی بــا بیــان اینکه در حــال حاضر ۱50 
هــزار کارت ســوخت در باجــه معطلــه 
پســت همدان قرار دارد گفــت: با اجرای 
طرح ســهمیه بندی آن دســته از افرادی که 
پیش از ایــن به هیچ وجــه دغدغه گرفتن 
کارت ســوخت نداشــتند مجبور به ثبت نام 
شدند و این مســاله عاملی شده که روزانه 
آگاهی  کــه  از شــهروندانی  زیادی  حجم 
پلیس +۱0  بــه  باید  ثبت نام  بــرای  ندارند 
مراجعه کنند به اداره پست می آیند و عامل 
تشــدید جمعیت منتظر دریافت کارت های 

می شوند. سوخت 
امیدی تشــریح کــرد: از اواخــر هفته 
امروز روزانه چیزی حدود  تا  گذشــته 
2 تــا 3 هزار کارت ســوخت توســط 
باجه هــای اختصــاص یافتــه بــه این 
موضــوع توزیع می شــود این در حالی 
باجه های  ایــن در  پیــش از  اســت که 
اداره  کارت ســوخت  توزیع  مختــص 
پســت تنها یک اپراتــور فعال بوده اما 
با شــرایط موجود نه تنهــا باجه اضافه 
 ۱0 به حدود  نیز  اپراتور ها  بلکه  شــده 

است. کرده  پیدا  افزایش  نفر 

هجوم مردم برای دریافت کارت سوخت
■ متقاضیان کارت سوخت برای دریافت به اداره پست و برای ثبت نام به پلیس +10 مراجعه کنند
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ارز

هر ۱۰ روز یکبار برای خانوارها پرداختی داریم

 رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشور ضمن اعلام اینکه سال آینده علاوه بر پرداخت 
یارانه نقدی، ۱5 هزار و 400 میلیارد تومان برای کاهش فقر پرداخت می شــود، گفت: به 
طور میانگین هر ۱0 روز، یک پرداخت به خانوارها خواهیم داشــت تا مدیریت مصرف 

برایشان آسان شود.
 به گزارش ایسنا، محمدباقر نوبخت در حاشیه هفدهمین جلسه ستاد بودجه توضیح داد: 
تلاش ما این است در طول ماه، سه پرداخت منظم داشته باشیم؛ یکی پرداخت یارانه نقدی 
است که انجام می شــود، دوم پرداخت حمایت معیشتی است و سوم پرداخت حقوق و 

اعتبارات عمرانی است.

وي ادامه داد: علاوه بر پرداخت نقدی یارانه در سال آینده، ۱5 هزار و 400 میلیارد تومان 
برای کاهش فقر که جزو سیاست های دولت دوازدهم است، صرف خواهیم کرد.

حمیــد میدری، معاون رفاه وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی در رابطه با نحوه اعتراض 
افراد برای دریافت کمک معیشــتی عنوان کرد: اواســط هفته آینده از طریق کد دســتور 
*6369 # افرادی که در فهرســت مشمولان طرح حمایت معیشتی دولت قرار نگرفته اند 
می توانند از وضعیت خود مطلع شــوند. همچنین وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
اطلاعیــه ای عنوان کرده که افراد از مراجعه حضوری به این وزارتخانه و ادارات اســتانی 

خودداری کنند.
 پرداخت ۲۴ هزار میلیارد تومان برای گندم و دارو

وی افزود: ۱2 هزار میلیارد تومان حداقل برای پرداخت های گندم و ۱2 هزار میلیارد تومان 

برای یارانه دارو در سال آینده صرف خواهد شد.
نوبخت گفت: تلاش می کنیم هم به طرح های عمرانی بپردازیم که اشــتغال و رونق 
را در اقتصاد داشــته باشــیم و هم پرداخت های یارانه ای نظم یافته داشــته باشیم 
تا در شــرایط ســخت و نامطلوب اقتصادی به خانوارها کمک بیشــتری نسبت به 

شود. امسال 
رئییس ســازمان برنامه و بودجه افزود: امــروز به نهایی کردن منابع و مصارف عمومی و 
منابع و مصارف هدفمندی پرداخته شــد، چون دو جدول برای دریافت ها و پرداخت ها 
داریم یک جدول مربوط به انچه که به خزانه دولت واریز می شود و به دستگاه های دولتی 
پرداخت می کنیم و یک بخش هم مربوط به ســازمان هدفمندی یارانه هاســت که باید 

جدول آن هم مشخص شود.

فراخوان اعلام آمادگی مناقصه گران )نوبت دوم(
جمهوری اسلامی ایران، وزارت نیرو، شرکت آب منطقه ای همدان 

مناقصه عمومی یک مرحله ای عملیات اجرایی عملیات تکمیلی و بازسازی خسارت ناشی از سیل پروژه تغذیه مصنوعی ازندریان 
شهرستان ملایر شماره 98/09 الف 

شرکت آب منطقه ای همدان 

شرکت آب منطقه ای همدان در نظر دارد با رعایت بند ج ماده 12 قانون برگزاری مناقصات مصوب 1383 مجلس شورای اسلامی و آیین نامه اجرایی بند یاد شده پروژه ای با اطلاعات 
مشروح ذیل را به شرکت های ذیصلاح که دارای ظرفیت ارجاع کار می باشند واگذار نماید.

فاکس  و  تلفن 988138220737-9+  مالیات  میدان  به  نرسیده  انتهای خیابان جهاد،  نشانی: همدان،  به  منطقه ای همدان  مناقصه گزار: شرکت آب  نشانی دستگاه  و  نام   -1
+98813824993

شرح عملیات: عمیلات اجرایی عملیات تکمیلی و بازسازی خسارت ناشی از سی پروژه تغذیه مصنوعی ازندریان- شهرستان ملایر 
برآورد اولیه کار: 6/850/887/682 ریال بر اساس فهرست بهای آبیاری و زهکشی سال 1398

2- مدت اجرای کار: 6 ماه 
3- محل اجرا: استان همدان شهرستان ملایر 

4- پایه و رشته مورد نظر: پیمانکاران باید دارای ظرفیت خالی در پایه 5 رشته آب باشند
5- نوع و مبلغ تضمین: 343.000.000 )سیصد و چهل و سه میلیون( ریال است که باید به یکی از صورت های مشروحه زیر و با رعایت مفاد آیین نامه تضمین معاملاتن دولتی به 
شماره 123402/ت/50659مورخ 1394/9/22 همراه با اسناد مناقصه در پاکت »الف« و به دستگاه مناقصه گزار تسلیم و همچنین در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری 

شود.
الف( واریز وجه به حساب شماره 4001116406376819 تحت عنوان سپرده آب منطقه ای همدان نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 

ب( ضمانت نامه بانکی به نفع کارفرما مطابق با فرمت مندرج در این آیین نامه تضمن معاملات دولتی )تصویب نامه شماره 123402/ت/50659 مورخ 1394/9/22 هیأت محترم 
وزیران(

لازم به ذکر است که چک شخصی: چک مسافرتی و یا چک پول قابل قبول نمی باشد.
مدت اعتبار تضمین های فوق باید حداقل سه ماه پس از تاریخ افتتاح پیشنهادها بوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد و علاوه بر آن ضمانتنامه های بانکی باید طبق 

فرم های مورد قبول در آیین نامه تضمین معاملات دولتی تنظیم شود.
قیمت اسناد و نحوه واریز وجه: واجدین شرایط می توانند ضمن واریز مبلغ هفتصد هزار )700.00( ریال از طریق سامانه ستاد الکترونیکی دولت به حساب جاری سیبا به شماره 

4001640404020914 تحت عنوان سپرده آب منطقه ای همدان نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران نسبت به خرید اسناد اقدام نمایند.
6- مهلت دریافت اسناد: از تاریخ 98/8/29 لغایت پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ 98/9/4

7- محل دریافت اسناد: از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سناد( به آدرس www. Setadiran.ir کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 
پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق سامانه انجام می گیرد لذا لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

اعضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
8- تاریخ اعلام عدم تمایل به شرکت در مناقصه: آخرین مهلت برای مناقصه گرانی که اسناد را دریافت کرده و تمایلی به شرکت به مناقصه ندارند حداکثر تا تاریخ 98/9/12 

می باشد.
9- تاریخ و محل تحویل اسناد: مناقصه گران پس از تکمیل اسناد مناقصه حداکثر تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه مورخ 98/9/14 اسناد مربوطه را تکمیل و به شرح ذیل تحویل 
می نمایند. محل تحویل نسخه فیزیکی پاکات الف و ب و ج دبیرخانه حراست شرکت آب منطقه ای همدان ضمناً پیشنهاددهندگان موظف به ارائه پاکت الف، ب، ج به صورت 

الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت نیز می باشند.
10- تاریخ بازگشایی پاکات: پیشنهادات واصله در ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 98/9/16 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سناد( در کمسیون مناقصه )سالن شهید 

یوسف صنعتی شرکت آب منطقه ای( بازگشایی و خوانده می شود و حضور یک نفر نماینده از جانب پیشنهاد دهندگان بلامانع است.
11- ضمناً هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

)م الف 1346(

شوک بنزینی بازار ارز تخلیه شد
 آغاز روند نزولی قیمت دلار در بازار

 قیمت دلار کــه همزمان با اعلام خبر افزایش قیمت بنزین روند 
صعودی را طی می کرد با ورود بانک مرکزی رو به کاهش گذاشــته 

است.
به گزارش تســنیم، قیمت دلار که از ابتدای هفته قبل و بعد از اعلام 
سیاستهای جدید اقتصادی از سوی رئیس جمهور افزایش یافت و با 
اعلام خبر افزایش سهمیه بندی بنزین با شتاب بیشتری سیر صعودی 

را طی کرد از ظهر دیروز کاهنده شده است.
فعــالان بازار قبلا هــم تأکید کرده بودند افزایــش قیمت دلار دلیل 
اقتصادی ندارد و صرفاً به واســطه خبرهای سیاســی و جو روانی 

حاکم در بازار است.
 برخی از کارشناســان اقتصادی معتقد بودند و هستند که اظهارات 
نسنجیده در حوزه سیاست و تشدید افکار منفی در جامعه می تواند 

بر التهابات بازار بیافزاید.
ــز ماننــد ســایر  ــازار ارز نی ــر افزایــش قیمــت بنزیــن ب بعــد از خب
بخشــهای اقتصــادی بــا شــوک همــراه شــد و همیــن امــر باعــث 
افزایــش قیمــت دلار در ســطح بــازار تــا ۱2 هــزار و 800 تومــان 
شــد امــا بــا ورود بانــک مرکــزی و افزایــش قیمــت دلار در 
ــت  ــلاف قیم ــل اخت ــی از مح ــازه دلال ــی اج ــای بانک ــی ه صراف
ــا  ــز ب ــد از آن نی ــای بانکــی داده نشــد و بع ــا صرافی ه دلار آزاد ب
سیاســت های بانــک مرکــزی عرضــه و تقاضــا مدیریــت شــد و در 

ــه شــد. ــی قیمــت ارز از ســر گرفت ــد نزول نهایــت رون
در هیاهوی افزایش قیمت دلار و اظهارنظرهای مختلف درباره ادامه 
گرانی دلار خبر آمد که رئیس کل بانک مرکزی در بازدیدی ســرزده 
به میان مردم در خیابان فردوســی رفته و نوید داده که قیمتها در این 
بازار بار دیگر به تعادل می رســد و بانک مرکزی به هیچ وجه اجازه 

سوداگری مجدد در حوزه ارزی را نخواهد داد.
بازاری هــا می گویند حضور همتی در صرافی هــا بار دیگر به مردم 
اطمینــان داد که بانــک مرکزی به هیچ وجه اجــازه افزایش مجدد 
قیمت هــا را نخواهد داد و همین امر باعــث خروج تقاضای کاذب 

از بازار شد.
ایــن درحالــی اســت کــه برخــی از کانالهــای تلگرامــی معانــد در 
ــه  ــی قیمــت دلار ســخن گفت ــش نجوم ــانه های خــود از افزای رس
و قیمتهــای کاذب را بــرای انــواع ارز در بــازار ایــران اعــلام 
ــلًا  ــی کام ــان فردوس ــه خیاب ــت ک ــی اس ــن درحال ــد. ای می کنن
خــلاف گزارش هــای خیالــی ایــن رســانه هاســت. هــم اکنــون در 
ــه ۱2 هــزار و  ــازار ارز قیمــت دلار از ۱2 هــزار و 800 تومــان ب ب
50 تومــان کاهــش یافتــه اســت ضمــن آنکــه صرافی هــای بانکــی 
نیــز قیمــت دلار را بــرای فــروش ۱2 هــزار تومــان و بــرای خریــد 

ــد. ــن کرده ان ــان تعیی ــزار و 900 توم ۱۱ ه

غزل اسلامي «

 تــا لحظه تنظیــم خبر )دیــروز عصر( 
مشاغل فعال در فضاي مجازي به طور کامل 
تعطیل شــده اند. بســیاري از مشاغل که به 
اینترنت مرتبط هستند نیز نیمه تعطیل هستند 
و یا به طور کامل با تعطیلي مواجه شــده اند. 
برخي ها نیز به خاطــر قطع و وصلي اینترنت 
در روز شنبه با مشــکل به روز شدن قیمت 

مواجه شده و ضرر کردند.
تمام آشــپزخانه هایي که سفارشات خود را 
از طریق فضاي مجــازي دریافت مي کردند 
تعطیــل شــده اند مگر آنها که بــا برخي از 
مشــتریان خود تماس تلفني داشــته اند که 
موجب شــده تا بخشــي از کارشان پابرجا 
بماند. اما کانال هاي تلگرامي از روز شــنبه 
به طور کامل تعطیل شــده اند. مدیر یکي از 
کانال هاي تلگرامي  گفــت: کانال خبري ما 
به طور کامل قطع شــده و درآمدمان از این 
طریق به صفر رسیده است. درآمد این کانال 
هم طوري نیست که آگهي هاي این چند روز 
کنسل که شــده در روزهاي آینده بارگزاري 
شوند بلکه زمان که از دست برود درآمد هم 

کنسل مي شود.
الهام یکي از مدیران آشــپزهاي همدان هم 
مي گفت: تعدادي از مشــتریانم که شــماره 
تلفن ما را دارند ســفارش غذا مي دهند اما 
در ایــن چند روز درآمد ما از یک پنجم هم 

کمتر شده است.
اغلب کافي نت ها نیز کرکره خود را بالا نگه 
داشته و منتظرند تا اینترنت وصل شود. یکي 
از کافي نــت داران همدانــي مي گفت: افراد 
زیادي براي اطلاع از وصل شــدن اینترنت 
به مــا مراجعه مي کنند اما از شــنبه  عصر تا 
امروز )سه شــنبه( فقط 50 هــزار تومان از 
مشتري گرفته ام. آن هم چون چند کار پرینت 
و ســخت افزاري برایشــان انجام داده ام و 
چند نفر هم براي چند دقیقه با ســایت هاي 
داخلي کار کرده و هزینه اینترنت را پرداخت 

کرده اند.
رســانه ها نیز با مشــکل قطعــي اینترنت 
دســت وپنجه نــرم مي کنند و بســاري از 
کارهــاي خــود را یــا نمي تواننــد انجام 
بدهنــد و یا با ســاعت ها وقت گذاشــتن 
انجــام مي دهند. مقاله هــاي تحقیقي یکي 
از مواردي است که نوشــتن آن را کنسل 
از عکس هــاي آرشــیوي خود  کــرده و 

اســتفاده مي کنند. رســانه ها کارشان صرفاً 
تلفني و  یادداشت، مصاحبه هاي  نوشتن  به 
حضوري و پوشــش خبرهایــي که در آن 
روز روي ســایت ها قرار مي گیرد، محدود 
شده اســت. این درحالي است که بسیاري 
از خبرنگاران و نویســندگان بســیاري از 
مطالب خــود را با رجوع به تاریخچه خبر 
مي نویســند اما چون امکان جستجوي خبر 
ندارند از نوشــتن آن بــاز مي مانند. تهیه 
عکــس موردنظر از آرشــیو خبرگزاري ها 
نیســت.  امکان پذیر  بــراي رســانه ها  نیز 
همین محدودیت ها موجب شــده تا علاوه 
بر پاییــن آمدن کیفیت کار، ســاعت هاي 
بیشتري براي بســتن چند صفحه روزنامه 

صرف شود.
برخي مشاغل مانند طلا فروش ها و صرافي ها 
که قیمت آنها آنلاین است و برخي مشاغل 
دیگر از این دســت، با مشکل به روز نشدن 
قیمت ها مواجه بوده انــد. آنها در چند روز 
گذشته با مشــکلاتي براي اعلام و خبردار 
شدن از قیمت ها مواجه شدند. به طوري که 
یکي از طلافروشان همدان مي گفت: برخي 
از طلافروش ها در زمان افزایش قیمت طلا 
و دلار به خاطر قطع و وصل شــدن اینترنت 
در روز شــنبه و بــه روز نشــدن قیمت ها، 
اطلاعات به روزي نداشــتند و موقع فروش 

ارزان تر از قیمت واقعي فروختند. 

مشــاغلي ماننــد گرافیســت ها و برخــي 
کارخانه ها که سفارش کار را به صورت فایل 
و اطلاعات از طریق ایمیل و تلگرام دریافت 
و ارســال مي کننــد نیز با مشــکل دریافت 
ســفارش مواجه شده و بســیاري از آنها در 
چند روز گذشــته نتوانستند سفارش بگیرند 

و عملًا درآمد آنها خوابیده است. 
مشاغلي از این دست در جامعه فراوان وجود 
دارد کــه چه به طور مســتقیم و چه به طور 
اینترنت و فضــاي مجازي  با  غیرمســتقیم 
اینترنت  ســروکار دارند اما به خاطر قطــع 
دستشان بســته مانده و منبع درآمدشان قطع 
شده اســت؛ این مشاغل نمي توانند از طریق 
اینترنت ملي کار خود را انجام بدهند و ضرر 
مالــي آنها نیز در اغلب مــوارد قابل جبران 

نیست.
مدیر مخابرات  دیروز محمدعلي گرزیــن، 
منطقــه همــدان در گفت وگــوي تلفني به 
خبرنگار ما اعلام کرد که زمان وصل شــدن 
اینترنت مشــخص نیست و استان هیچ گونه 
خبــري از جزئیات آن نــدارد. دیروز وزیر 
ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات هــم به 
ایرنا گفت: اطلاعــی درباره زمان  خبرنگار 
رفــع محدودیت اینترنت نــدارم و در این 
زمینه باید از شــورای امنیت کشور )شاک( 

سوال کنید.
محمد جواد آذری جهرمــی ادامه داد: رفع 

محدودیت اینترنت بر عهده شــورای امنیت 
کشور اســت و آنها باید در این زمینه اقدام 

کنند. 
وی درباره میزان خســارت وارده به فعالان 
کســب و کارهــای نوپــا در پــی قطع و 
اظهــار بی اطلاعی کرد  اینترنت  محدودیت 
و افزود: به زودی بررســی های لازم انجام 
شده و درباره آمار و اطلاعات، اطلاع رسانی 

خواهد شد.
 اینترنت استان ها به تدریج 

وصل می شود
اما ســخنگوی دولت در 2 روز گذشــته 
اعلام کــرده که چنانچــه اطمینان حاصل 
نمی گیرد  استفاده ای صورت  شود که سوء 
اینترنــت اســتان های مختلف بــه تدریج 

وصل می شود.
علــی ربیعی گفــت: تلاش کردیم مســائل 
مربوط به مشــاغل اینترنتی و بانک ها را حل 
کنیم. البته برخی از کارهای دانشــجویی و 
مشــاغل دیگر که به نوعی بــا اینترنت در 
ارتباط هســتند هنوز مشــکل دارند و حل 
نشــده و این موضوع برای ما نیز قابل درک 
است اما همه می پذیریم که در این شرایط از 

این فضا سوء استفاده می شود.
ربیعــی بیان کــرد: نگرانی مــردم را درک 
می کنیم اما نگرانی بزرگ تر حفظ آرامش در 

کشور است.

 نخســتین مرحله یارانه کمک معیشت 
خانوارهــا از محــل منابع مالــی افزایش 
قیمت بنزین )بسته حمایتی( 27 آبان ماهبه 
صورت نقــدی برای 20 میلیــون خانوار 
واریز شــد و امشب ســاعت ۱2 مرحله 
دوم آن به حســاب سرپرستان تعدادي از 

خانوارهاي دیگر واریز مي شود.
براساس اعلام سازمان برنامه و بودجه 29 
تا 30 هزار میلیارد تومان درآمد حاصل از 
افزایش قیمت بنزین بین ۱8 میلیون خانوار 

)60 میلیون نفر( تقسیم می شود. 
بامداد 24 آبان ماه قیمت بنزین گران شــد. 
براین اساس قیمت هر لیتر بنزین سهمیه ای 
۱500 تومان و قیمت هر لیتر بنزین آزاد هم 

به سه هزار تومان رسید.
پس از افزایش قیمت بنزین، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه اعلام کرد: از محل افزایش 
قیمت بنزین 29 تا 30 هزار میلیارد تومان 
درآمد خواهیم داشت که ظرف کمتر از ۱0 
روز به حســاب خانوارهای واجد شرایط 

پرداخت می شود.
پس از گذشــت سه روز از افزایش قیمت 
بنزین و مــدت ۱0 روزه تــا مهلت باقی 
مانده، »علی ربیعی« سخنگوی دولت روز 
دوشنبه در نشســت با اصحاب رسانه از 
واریز یارانه کمک معیشت خانوارها خبر 
داد و گفــت:  این یارانه در ســه مرحله ، 
دوشنبه 27 آبان، مرحله دوم، پنجشنبه 30 
آبان )امشب( و مرحله سوم شنبه دوم آذر 

پرداخت می شود. 
کمک معیشتی دولت برای خانوار پنج نفر 
و بیشــتر 205 هزار تومــان در نظر گرفته 
شــده و به خانــوار یک نفــره  نیز از 55 

هزارتومان اختصاص یافته است.
سازمان برنامه و بودجه کشور پیش از این 
اعلام کرده بود که ســهم خانوار دو نفره 
۱03 هزار تومان، خانوار سه نفره ۱38 هزار 
تومان و خانوار چهار نفره ۱72 هزارتومن 
اســت و بــرای خانوارهای پنــج نفره و 
بیشتر نیز 205 هزار تومان یارانه پیش بینی 
شــده اســت. به گفته ســخنگوی دولت 
کارگران، بازنشســتگان، معلمان، نیروهای 
تامین اجتماعی، عشــایر و افراد وابسته به 
صندوق ها و حقوق بگیران ثابت مشــمول 

دریافت یارانه نقدی هستند. 
نکتــه مورد توجــه این اســت که طرح 
حمایت معیشتی دولت، ارتباطی به یارانه 
ماهیانه نــدارد، و یارانه آبان نیز در 26 ماه 
جاری به حساب سرپرستان خانوار واریز 
شد و واریز یارانه جدید برای خانوارها که 
از دیشــب آغاز شــده تا دوم آذرماه ادامه 
دارد. وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
روز گذشته در اطلاعیه ای درباره مشمولان 
طرح حمایت معیشــتی اعلام کرد:  افرادی 
که در فهرست مشــمولان طرح حمایت 
معیشتی دولت قرار نگرفته اند، می توانند از 
اواســط هفته آینده از طریق کد دستوری 

#6369* از وضعیت خود مطلع شوند.

امشب مرحله دوم بسته حمایتي 
واریز مي شود

■ نخستین مرحله یارانه سبد حمایتی معیشت خانوار واریز شد 

شرط دولت برای وصل اینترنت بازگشت آرامش است

 رکود کسب و کار اینترنتی به لطف بنزین
■ باوجود آرام بودن فضای استان همدان، دولت نتوانست اینترنت را وصل کند

دانشگاه کارآفرینی باید چگونه باشد 
 در تعریف کارآفرینی می گوییم: فرآیندی است که در آن افراد بدون 
توجه به منابع در اختیارشــان از فرصت هایی که دیگران به آن بی توجه 
هســتند برای تولید ارزش بر پایه خلاقیت و نوآوری استفاده می کنند. 
نکته قابل توجه این اســت که صحبــت از فرآیند به بیان می آید یعنی 
ورودی هایی وجود دارد، پردازش هایی صورت می گیرد و در نهایت به 
خروجی هایی تبدیل می شوند. اگر در یک قیاس بگوییم دانشگاه هم یک 
سیستم است و این سیستم دارای یک فرآیند است. ورودی ها عبارتند 
از: دانشجویان، اســاتید، چارت درس/ پردازش ها: آموزش، پژوهش/ 

خروجی: فارغ التحصیلان، مقالات علمی، توسعه پژوهشی.
قبل از آنکه بخواهیم به دانشــگاه های کارآفرین )نســل سوم( توجه 
کنیم و دنبال ایجاد چنین دانشــگاه هایی در کشــور باشیم بهتر است 
به عارضه یابی دانشــگاه های فعلی بپردازیم. ورودی های یک دانشگاه 

چیست؟ دانشجو، استاد، سرفصل های درسی.
۱- آیا افراد متناســب با نیاز شــغلی صنعت و جامعه وارد دانشــگاه 

می شوند؟
2- آیا متناســب با علاقه و تیپ شــخصیتی خود رشته ای را انتخاب 

می کنند؟
3- آیا در طول تحصیل تنها متکی به اســتاد هستند یا خودجوش به 

دنبال افزایش مهارت و توسعه دانش خود نیز هستند؟
4- آیا همان دروس دانشگاهی را عمق و کاربردی مطالعه می کنند تا 

تنها به دنبال پاس کردن واحدهای رسمی اند؟
5- اساتید چقدر مقید به دانشگاه هستند و تمام تلاش و اولویت خود 

را دانشگاه می دانند؟
6- میزان به روز شــدن و به روز بودن اساتید دانشگاه متناسب با علم 

روز چقدر است؟
ن- به چه میزان اســاتید دانشجویان را به توسعه مهارت های فردی و 

کاربردی تشویق می کنند؟
8- میزان تشویق و ایجاد انگیزه در دانشجویان توسط اساتید دانشگاهی 

چقدر است و آیا اصلًا این موج توسط اساتید ایجاد می شود؟
9- میزان ارتباط اســاتید دانشــگاهی با صنعت و حوزه کسب و کار 
برای اســتخراج نیازمندی ها پژوهشی، علمی و انسانی و پاسخگویی 

به آن نیاز چقدر است؟
۱0- نقش اســاتید در پرورش مهارت های چون کار تیمی، خلاقیت، 

تصمیم گیری دانشجویان چه مقدار است؟
۱۱- توسعه رشته های دانشــگاهی و مراکز دانشگاهی چه تناسبی با 

نیازهای کشور، صنعت و جامعه داشته است؟
۱2- تا چه حد دانشگاه توانسته است اعتماد حوزه صنعت و کسب و 

کار را برای همکاری، همراهی و هم قدمی جلب کند؟
۱3- میزان تأثیرگذاری پژوهش های علمی دانشگاهی در رفع نیازها و 

مسائل صنعت چقدر بوده است؟
۱4- آیا توســعه کمی و کیفی دانشگاه متناسب و هم اندازه با یکدیگر 

بوده است؟
۱5- آیا دانشگاه توانسته است در امر آموزش و تربیت افراد حرفه ای 

)که فلسفه وجودی آن است( موفق عمل کند؟
گمان می کنم با پاســخ موشکافانه به سوالات بالا و مشابه آنها بتوانیم 
بگوییم ارتباط دانشگاه و کارآفرینی چگونه است و چگونه باید باشد 
و دانشگاه های کارآفرین با توجه به گذشته دانشگاه ها، وضعیت فعلی 
و آینده کشور و جمعیت و اقتصاد چه نوع مختصاتی باید داشته باشد. 
در مفهوم »دانشــگاه کارآفرین« ابتدا به کلمه دانشگاه برخورد می کنیم 
که بدان معنی است که بدانیم دانشگاه چه تعریفی دارد، چه وظیفه ای 
دارد، چه شکلی دارد و آیا این تعریف، وظیفه و شکل به درستی انجام 
شده است، به درستی متناســب با اقلیم و نیاز و آینده کشور فعالیت 
می کند؟ آنگاه می توانیم به واژه دوم برسیم که ببینیم دانشگاه کارآفرین 
چگونه می تواند شــکل بگیرد. هر چنــد وازه کارآفرینی در ایران نیز 
دچار ســوء تفاهم همان فراوانی شده اســت و نیاز به آسیب شناسی 
و باز تعریف مجدد و اصولی دارد که انشــاءا... در مطلبی دیگر بدان 

خواهیم پرداخت.
نکته پایانی: دانشــگاه ها یکی از اجرای اکوسیســتم کارآفرینی در هر 
کشور و منطقه ای هستند اجرای اکوسیستم هر یک وظیفه دارند و اگر 
به وظایف خود به خوبی عمل کنند فرآیندهای اکوسیســتم به خوبی 

فعالیت کرده و خروجی های خوبی را تحویل جامعه خواهد داد.
عقیده این است در این اکوسیستم اگر دانشگاه به وظیفه ذاتی خود به 
درستی عمل کند به خوبی می تواند منابع انسانی حرفه ای و مهارتی و 
دانش پیش برنده و پاسخ دهنده را برای نیازهای صنعت، کسب و کار 
و جامعه فراهم آورد و گاهی موثر در افزایش ثروت و رفاه یک کشور 

و جامعه بردارد. پاپا و مانا باشید.
* محمدجواد وثاق 
مدرس کسب و کار - کارشناس ارشد کارآفرینی 

رئیس مرکز مکانیزاسیون کشاورزی:
اصلاح قیمت بنزین تاثیری 
روی بخش کشاورزی ندارد

 رئیس مرکز مکانیزاســیون کشاورزی کشور گفت: نیازهای سوختی 
بخش کشــاورزی منشــأ گازوئیلی دارد که قیمت آن ثابت خواهد ماند؛ 
بنابرایــن تغییرات قیمــت بنزین تأثیری در هزینــه تولید و حمل و نقل 

محصولات کشاورزی نخواهد داشت.
به گزارش وزارت جهاد کشــاورزی، کامبیز عباسی درباره تأثیر افزایش 
قیمت بنزین بر بخش کشــاورزی افزود: بــه طور معمول در بخش های 
ماشین های کشــاورزی، گلخانه ها، دام، طیور و آبزی پروری از سوخت 

گازوئیل استفاده می شود.
رئیس مرکز توســعه مکانیزاســیون کشاورزی با اشــاره به عدم استفاده 
پهپادهای ســم پاش از بنزین اظهارداشــت: پهپادهای سم پاش در بخش 
کشاورزی باتری شارژی دارند و با برق کار می کنند، بنابراین بنزین در این 

بخش هم استفاده نمی شود.
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برای حضور در انتخابی جام تختی
کشتی گیران استان معرفی شدند 

 کشــتی گیران اعزامی استان به مســابقات انتخابی جام بین المللی 
تختی معرفی شدند.

دبیر هیأت کشــتی استان همدان با اعلام این مطلب گفت: فدراسیون 
کشــتی 7 سهمیه برای استان همدان در نظر گرفته بود که به همراه 4 
کشتی گیر که خود جواز حضور در مسابقات انتخابی را دریافت کرده 
بودند جمعاً اســتان با ۱۱ کشتی گیر در مسابقات انتخابی کشتی جام 

تختی شرکت می کنند.
قاسم ربیعیان با اعلام این مطلب به خبرنگارما افزود: هیأت کشتی در 
حال رایزنی با فدراسیون کشتی است تا بتواند چند سهمیه اضافی نیز 
برای این رقابت ها بگیرد که هنوز جوابی به درخواست هیأت کشتی 

داده نشده است.
وی ادامه داد: طی دو هفته گذشــته دو اردوی مشــترک در شهرهای 
بروجرد و کرمانشــاه برگزار کردیم و برخی از کشتی گیران که غیبت 

داشتند را از لیست نهایی کنار گذاشتیم.
اسامی 11 کشتی گیر استان در جام تختی

 کشتی گیران سهمیه ای فدراسیون 
.................................................. داریوش ولی زاده از ملایر  57 کیلوگرم
......................................................  سعید انوری از همدان  6۱ کیلوگرم
65 کیلوگــرم: برنده مرتضی فرزین فر از همــدان و علی قپانوری از 

نهاوند 
.................................................  سجاد چهاردولی از ملایر  70 کیلوگرم
...............................................  جمال خدابنده لو از همدان  74 کیلوگرم
.....................................................  عباس یزدانی از نهاوند  79 کیلوگرم
.................................................  علیرضا کریمی از همدان  84 کیلوگرم

کشتی گیران جواز گرفته 
..................................................  مسعود کمروند از نهاوند  70 کیلوگرم
...............................................  فردین قهرمانی  از اسدآباد 86 کیلوگرم

...........................................  میثم مصطفی جوکار از ملایر  92 کیلوگرم
...............................................  دانیال شریعتی نیا از همدان  97 کیلوگرم

کشتی گیران ذخیره 
.......................................................  امیر طاهرلو از همدان 57 کیلوگرم

......................................  محمدجواد غلام تجری از ملایر  6۱ کیلوگرم
70 کیلوگرم.....  یوسف کامرانی از همدان و نیکزاد علی زاده از نهاوند 
................................................... فرزاد قهرمانی از اسدآباد  92 کیلوگرم
۱25 کیلوگرم.............................................  علیرضا ابراهیمی از نهاوند 
مســابقات انتخابی جام بین المللی تختی 20 آذر ماه در سالن شهدای 
هفتم تیر تهران برگزار می شــود ومسابقات نهایی که با حضور کشتی 
گیران خارجی خواهد بود 25 دی ماه در کرمانشاه برگزار خواهد شد.

برزیل قهرمان جام جهانی نوجوانان شد

 نوزدهمین دوره مســابقات جام جهانی زیر ۱7 سال در برزیل با 
قهرمانی تیم میزبان به پایان رســید و تیم های مکزیک، فرانسه و هلند 

در رده های بعدی قرار گرفتند.
این دوره از مســابقات در سه شهر و چهار ورزشگاه، با حضور 24 
تیم از تاریــخ 26 اکتبر تا ۱7 نوامبر برگزار شــد. قرار بود میزبان 
بازی ها پرو باشــد اما ناتوانی آنها در تهیه کردن شــرایط میزبانی 
باعث شــد تا در مارس 20۱9 میزبانی به برزیل واگذار شــود. در 
مجموع در این دوره 52 مسابقه انجام شد که حاصل  آن رد و بدل 
شــدن ۱77 گل با میانگین 3.4 گل در هر مسابقه بود. حدود 3300 
نفر به طور میانگین، هر بازی را از درون ورزشــگاه ها به تماشــا 

نشستند. دیدار 
رده بندی نیز فرانســه با نتیجه ســه بر یک از ســد هلند گذشــت و 
عنوان ســومی را مال خود کرد.چهار تیم اســترالیا، ژاپن، کره جنوبی 
و تاجیکســتان نمایندگان قــاره کهن بودند که هیچکــدام به توفیق 

چشمیگیری نرسیدند که از دور مسابقات کنار رفتند.

حضور قدرتمند همدان در جام  تختی 
 حضور قدرتمند در آوردگاه جام بین المللی تختی هدف کشــتی 
گیران اســتان همدان است و  در این میدان مهم به دنبال مدال های 

رنگارنگ است
ســر مربی تیم کشتی اســتان با اعلام این مطلب گفت: تا آغاز این 
رقابت ها فرصت لازم را برای آماده ســازی کشــتی گیران مستعد 

استان داریم و اردوهای تمرینی مناسبی نیز در نظر گفته ایم.
ســعید ابراهیمی با قدردانی از حمایت های هیأت کشتی استان در 
برپایی اردوهای تمرینی گفت: کشــتی گیرانــی که حضور منظم و 
آماده در تمرین ها دارند، در اولویت انتخاب و شرکت در جام تختی 
هستند. در همین راستا برای هماهمگی و آمادگی بهتر کشتی گیران 
اســتان، اردوی مشترکی را به میزبانی کرمانشاه برگزار می کنیم. این 
اردو متشکل از کشتی گیران مستعد جوان و بزرگسال استان همدان 

برگزار می شود.
رئیس هیأت کشــتی همدان نیز در این باره اظهار داشــت: امســال 
متفاوت از دوره های گذشــته با بیشترین سهمیه رهسپار جام جهان 

پهلوان تختی خواهیم شد.
حمیدرضا یاری افزود: رایزنی های لازم را با فدراســیون انجام داده 
ام تا بتوانیم از حداکثر ســهمیه برای حضور در این رقابت های مهم 

بهره مند شویم.
وی اضافه کرد: در نشســت با کادر فنی تیم ملی نیز تاکید کرده ایم، 
کشتی گیرانی در اولویت حضور در جام تختی هستند که به صورت 
منظم در تمرین آماده سازی تیم منتخب استان همدان شرکت دارند.

ملایر قهرمان والیبال جام شهدای خلبان شد

 مســابقات چهار جانبه والیبال جام شــهدای خلبان گرامیداشت 
هفته وحدت با قهرمانی تیم وحدت ملایر در ســالن شــهید بهشتی 

مجموعه ورزشی تختی به پایان رسید.
به مناسبت گرامیداشت هفته وحدت و یاد و خاطره 284 شهید والا 
مقام ارتش و نه شــهید گرانقدر خلبان شهرســتان ملایر یک دوره 
مسابقات چهار جانبه والیبال ویژه بانوان با نام جام شهدای ارتش و 
خلبان در ســالن شهید بهشتی مجموعه ورزشی جهان پهلوان تختی 
به همت هیأت روســتایی و بازیهای بومی محلی این شهرســتان و 
به سرپرســتی سمانه عبدی و زهرا ســلگی از مربیان رشته ورزشی 

والیبال برگزار شد.
در این رقابت ها تیم های والیبال وحدت و انقلاب ملایر , شــهدای 
ازندریان و زنگنه شــرکت داشــتند که در نهایت تیم وحدت ملایر 
مقام قهرمانی این دوره از مســابقات را ازآن خــود کرد و تیم های 
انقلاب ملایر و شــهدای ازندریان به ترتب به مقام های دوم و سوم 

دست پیدا کردند
در پایان این مســابقات و به رسم یاد بود از سوی هیأت روستایی و 
بازیهای بومی محلی و ســتاد برگزاری مراسم یادواره شهدای ارتش 
و خلبان شهرستان ملایر به تیمهای برتر لوح تقدیر و کاپ قهرمانی 

اهداء گردید

یازدهمین دوره فوتبال محلات همدان
هدف و اتحاد مدنی قهرمان محلات شدند

 قهرمانــان یازدهمیــن دوره فوتبال محلات همــدان با برگزاری 
دیدارهای فینال در 3 رده سنی نوجوانان،جوانان و بزرگسالان معرفی 

شدند.
در این مســابقات که در حضور 2 هزار تماشاگر حاضر در ورزشگاه 
شــهدای قدس همدان برگزار شد، تیم هدف در رده سنی بزرگسالان 

عنوان قهرمانی را کسب کرد.
ایــن تیم در دیدار فینال در حالیکه 90 دقیقه بازی مقابل حریف خود 
هگمتانه پرسی گاز را یک بر یک به پایان برده بود، در ضربات پنالتی 
توانســت با درخشش ســنگربان خود به پیروزی برسد.همچین تیم 
زاگرس شورین در جایگاه سوم این رده سنی از مسابقات قرار گرفت.

حســین یادگار از تیم هدف نیز به عنوان بهترین بازیکن معرفی شد 
ضمن اینکه کولاک جورقان جام اخلاق را تصاحب کرد.

تیم اتحاد مدنی نیز قهرمــان دومین دوره فوتبال پایه محلات همدان 
در رده جوانان شد.

ایــن تیم برابر حریف خود وحدت رضوان در 90 دقیقه وقت قانونی 
به نتیجه بدون گل رسید  در ضربات پنالتی به لطف درخشش دروازه 

بان خود عنوان قهرمانی را به دست آورد.
آژاکس نیز عنوان ســوم این رده سنی لیگ فوتبال محلات همدان را 
کسب کرد و تیم شهید عباسعلی قاسمی به عنوان تیم اخلاق برگزیده 
شــد. همچنین تیم پارســه شــورین در رده ســنی نوجوانان 
توانســت تیم ســتارگان جورقان را شکســت دهــد و برای 
دومین ســال متوالی مقام قهرمانی را کســب کند.تیم آزادگان 
مدنی نیز ســوم شد امیر محمد شکری از تیم ستارگان نیز به عنوان 
بهترین بازیکن معرفی شــد وکاپ اخلاق نیز به تیم نوجوانان شهید 

آیینی رسید.
در پایان این مســابقات به تیم ها جام قهرمانی، لوح و هدایای ارزنده 

اعطا شد.
نزدیک به ۱50 تیم در این دوره از رقابت ها شرکت داشتند.
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پیشخوان
پیست اسکی تاریکدره همدان تعطیل است

ــل  ــده و تعطی ــایی نش ــوز بازگش ــدره هن ــکی تاریک ــت اس  پیس
ــاع دارد. ــنگین در ارتف ــارش س ــه ب ــاز ب ــت و نی اس

ــت:  ــب گف ــن مطل ــلام ای ــا اع ــتان ب ــکی اس ــأت اس ــس هی رئی
ــایی  ــه از بازگش ــن مرحل ــه مهتری ــت ک ــی پیس ــات برفکوب عملی
اســت، نیــاز بــه 25 ســانتی متــر بــرف دارد. بــارش ایــن مقــدار برف 
ــرف  ــون ب ــا تاکن ــازد ام ــی س ــا م ــت را مهی ــازی پیس ــه زیرس زمین

ــم. ــته ای ــارش نداش ــت ب ــی در پیس آنچنان
ــس از زیرســازی لازم،  ــار داشــت: پ ــا اظه ــه ایرن ــی ب  مهــدی کرم

بــارش هــای بعــدی مــی توانــد شــرایط را بــرای بازگشــایی پیســت 
مهیــا ســازد.

ــاده  ــت: مســئولیت ج ــز گف ــون مســیر پیســت اســکی نی وی پیرام
پیســت برعهــده اداره راهــداری اســت و ایــن ارگان بــرای تــردد یــا 

مســدودیت مســیر تصمیــم گیــری مــی کنــد.
ــک دره  ــت تاری ــد: پیس ــادآور ش ــدان ی ــکی هم ــأت اس ــس هی رئی
ــا  همــدان جــزو پیســت هــای مهــم کشــور محســوب می شــود ام
برخــلاف ســایر پیســت هــا هنــوز بازگشــایی نشــده و در صــورت 
فراهــم شــدن مقدمــات فعالیــت اســکی، حتــی از شــهرهای مختلف 

نیــز اســکی بــاز بــه ایــن پیســت ســفر مــی کنــد.
کرمــی اظهــار داشــت: نزدیکــی ایــن پیســت بــه شــهر همــدان نیــز 
از مزیــت هــای آن محســوب مــی شــود و امیدواریــم آرزوی اســکی 

بــازان بــرای بازگشــایی پیســت در ســال جــاری تحقــق یابــد.
پیســت اســکی تاریــک دره بــا یــک هــزار و 600 متــر طــول قابلیــت 
برگــزاری مســابقات اســکی روی چمــن و بــرف را در تمــام فصــول 
ــک  ــی و ی ــا ۱00 صندل ــه ب ــن مجموع ــه  ســی یژ ای ســال دارد و تل
ــن  ــدازی ای ــا راه ان ــده و ب ــال ش ــول خــط فع ــر ط ــزار و 600 مت ه

دســتگاه وســعت پیســت بــه 50 هکتــار رســیده اســت.

رئیس هیأت اتومبیلرانی 
و موتورسواری 

تویسرکان معرفی شد
 رئیــس هیــأت موتور ســواری و 
اتومبیلرانی اســتان طــی حکمی احمد 
حسین حیدریان را به عنوان رئیس هیأت 

شهرستان تویسرکان معرفی کرد.
در حکم اصغر جهانیان آمده اســت، با 
توجه به ســوابق کاری و توانمندی های 
حیدریان، امیدوار هستیم این هیأت یکی 

از موفق  باشد.
وی یــاد آور شــد: در حــال حاضــر 
هیأت های شهرستان های همدان، نهاوند، 
ملایر و تویسرکان فعال هستند و به دنبال 
این هســتیم که مابقی شهرستان ها را نیز 

فعال کنیم

مراسم گلریزان برای 
بیماران کلیوی 

 بــا برپایی مراســم گلریــزان مردم، 
مسولان و جامعه ورزش و جوانان استان 
همدان بــه بیماران کلیوی اســتان 540 

میلیون ریال کمک نقدی کردند.
مراســم گلریزان برای کمک به بیماران 
کلیوی بــا حضور امام جمعــه همدان، 
مســولان اســتانی؛ مدیــرکل ورزش و 
جوانان؛ روســای هیأت های ورزشی؛ 
پیشکسوتان و قهرمانان ورزشی؛ اعضای 
مجمع ســازمان های مردم نهاد جوانان؛ 
در زورخانه علی میرزای همدانی برگزار 
شــد.در این مراسم ورزشــکاران هیأت 
ورزش های باستانی و زورخانه ای همدان 
با میانداری حاج عبدا.. کاظمی روشن و 
نوای مرشــد یداللهی به اجرای حرکات 

باستانی پرداختند.
در پایان در مراسم گلریزان 540 میلیون 
ریال کمک نقدی جهت کمک به بیماران 

کلیوی جمع آوری شد.

گفتگوی شهروندان 
همدانی از طریق سامانه 

سامد 
 تعداد 70 نفر از شــهروندان همدانی 
از طریق شماره گیری ۱۱۱ سامانه سامد 
درخواســت ها، مطالبات، پیشــنهادها و 
انتقادهای خود در حوزه مباحث مختلف 
ورزش و جوانان را با مدیرکل ورزش و 

جوانان استان در میان گذاشتند.
در این ارتباط تلفنی که حدود 90 دقیقه به 
طول انجامید؛ جهانشیر مدیرکل ورزش 
و جوانان اســتان به همــراه معاونین و 
مدیر روابط عمومی مسائل و مشکلات، 
پیشنهادها، انتقادها و شکایات مردمی در 
رابطه با حوزه های ورزش؛ نرخ مصوب 
باشگاههای ورزشی؛ سازمان های مردم 
نهاد؛ زیر ســاخت های عمرانی ورزشی 
از سوی شــهروندان دریافت و متناسب 
با درخواســت های مختلــف و قابلیت 
رسیدگی به آنها دســتور لازم را جهت 

پیگیری صادر کرد.

استقلال تا نیم فصل 
بازیکن می گیرد

 باشگاه استقلال به منظور تکمیل کادر 
بازیکنانش تا نیــم فصل اقدام به جذب 

نفرات مورد نظر خواهد کرد.
تیم فوتبال استقلال که بعد از پشت سر 
گذاشتن بحران ابتدای فصل، در ادامه کار 
نتایج خوبی گرفــت و به صدر جدول 
نزدیک شد، همچنان با کمبود بازیکن در 
چند پســت مواجه است و مسئولان این 
تیم به منظور تکمیل کادر بازیکنانش در 

صدد جذب بازیکنان جدید هستند.
 اســتقلالی ها که پیش از این هم در نظر 
داشتند حداقل یک مهاجم به بازیکنانشان 
اضافه کنند، حالا و باتوجه به مصدومیت 
شجاعیان و محسن کریمی، باید یکی دو 
بازیکــن دیگر هم جــذب کنند تا برای 
حضور در لیگ قهرمانان آســیا با کمبود 

بازیکن مواجه نباشند.

بیمه نامه پارسیان خودرو پراید به شماره بیمه نامه 
1110/587410/97/000613 به شماره پلاک 866 ط 53 ایران 18 به شماره 

موتور 2614572 و شماره شاسی S1482287271318  به نام عادل 
الماسی فرزند محمد کریم به شماره شناسنامه 3875724402 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت دانشجویی امیرمحمد حضرتی فرزند مجتبی به شماره ملی 
3350246044 رشته مهندسی معماری دانشگاه بوعلی سینا به 

شماره دانشجویی 9512855009 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد.

آگهي حصر وراثت
ــرح  ــه ش ــنامه  6479596171 ب ــماره شناس ــی دارای ش ــت آقاجان ــم عف خان
دادخواســت کلاســه 112/980110ح از ایــن حــوزه درخواســت گواهــی 
حصروراثــت نمــوده و چنیــن توضیــح داده کــه شــادروان ابراهیــم حســینی 
ــه شــماره شناســنامه  692 در تاریــخ 1398/7/1 در اقامتــگاه دائمــی خــود  ب
بــدرود زندگــی گفتــه ورثــه حین الفــوت آن متوفی/متوفیــه منحصــر اســت 
بــه: 1- پرویــن حســینی فرزنــد ابراهیــم بــه شــماره شناســنامه 193 متولــد 
ــد  1362 صــادره از شــراء و پیشــخور دختــر متوفــی 2- لیــلا حســینی فرزن
ابراهیــم بــه شــماره شناســنامه 75 متولــد 1365 صــادره از شــراء و پیشــخور 
دختــر متوفــی 3- مهــری حســینی فرزنــد ابراهیــم به شــماره شناســنامه 24 
متولــد 1364 صــادره از شــراء و پیشــخور دختــر متوفــی 4- مهــدی حســینی 
فرزنــد ابراهیــم بــه شــماره شناســنامه 3860152777 متولــد 1368 صــادره 
ــماره  ــه ش ــی ب ــد ایپکعل ــی  فرزن ــت آقاجان ــی 5- عف ــر متوف ــدان پس از هم
شناســنامه 730 متولــد 1340 صــادره از شــراء و پیشــخور همســر متوفــی 6- 
زهــرا حســینی فرزنــد ابراهیــم بــه شــماره شناســنامه 6470055885 متولــد 

1375 صــادره از شــراء و پیشــخور دختــر متوفــی.
ــور را در یــک نوبــت  ــا انجــام تشــریفات مقدماتــي درخواســت مزب اینــک ب
ــي  ــه از متوف ــا وصیتنام ــا هــر کســي اعتراضــي دارد و ی ــد ت آگهــي مي نمای
نــزد او باشــد از تاریــخ نشــر نخســتین آگهــي ظــرف یــک مــاه تقدیــم دارد 

والا گواهــي صــادر خواهــد شــد. 
)م الف 239(

رئیس حوزه شماره 112 شوراي حل اختلاف فامنین

آگهی تغییرات شرکت تولیدی صنعتی سرکان شانه شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 291 و شناسه 
ملی 10820017181 به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1398/07/15 

تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
1- اعضــاء هیــأت مدیــره بــه قرارذیــل بــرای مــدت دوســال انتخــاب گردیدنــد: آقایــان محســن 
زارعــی باکدملــی 3979386031 و حســین زارعــی باکدملــی 3979389707 و خانــم زهــرا حجتــی 
نــژاد باکدملــی0056768291 -2 آقایــان ابراهیــم بادپــا باکدملــی 3979245871 بــه ســمت بــازرس 
اصلــی و محســن معینــی باکدملــی 3979391728 بــه ســمت بــازرس علــی البــدل بــرای مــدت 

یــک ســال مالــی انتخــاب گردیدنــد. 
)664096(

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان مرجع ثبت شرکت ها 
و موسسات غیرتجاری تویسرکان

سلیمان رحیمی «

 پــاس همدان بــا برتــری مقابــل تیم 
ملی حفاری اهواز به رتبه دوم گروه دوم لیگ 

دسته 2 فوتبال کشور صعود کرد.
هفته نهــم از رقابت های فوتبال لیگ دســته 
دوم کشور از گروه دوم یک دیدار به میزبانی 
پاس همدان در ورزشگاه شهید حاجی بابایی 
مریانج برگزار شــد که تیم پاس موفق شد با 
نتیجــه 2 بر یک میهمان خود را با شکســت 

بدرقه کرد.
بازی دوتیم در یک هوای سرد پاییزی و بارش 
نم نم برف آغازشد وتماشاگران اندک حاضر 
در ورزشــگاه با تشویق های بی امان خود هم 
سرمای هوا را فراموش کردند وهم به بازی دو 
تیم گرمای خاصی بخشیدند. بازی با حملات 
شــاگردان جمشیدیان آغاز شد وهنوز دو تیم 
با شــرایط زمین آشنا نشده بودند که نیمکت 
پاس غرق شادی شــد.علی عزیزی بازیکن 
پاس در دقیقه ســوم بازی از اشتباه مدافعان 
ملی حفاری نهایت سود را برد ونخستین گل 
بــازی را به نام خود ثبت کرد وپاس در خانه 
از حریف پیش افتاد.تیــم پاس در این بازی 
فوتبال مالکانه ای را به نمایش گذاشت ونشان 
داد که مشــکلات مالی تاثیری در روند بازی 
این تیم نگذاشــته است.پس از این گل بازی 
به تعادل کشیده شد وتیم اهوازی فرصت پیدا 
کــرد وخود را به زمین میزبان رســاند وچند 
حمله نصف ونیمه تــدارک دید که در دقیقه 
22 موفق شــد از شکاف دفاعی پاس نهایت 
ســود را ببرد ومهدی مریدی گل تساوی را 
به ثمر رســاند.پاس که نمی خواست در خانه 
تسلیم شــود بازهم برتری خود را به حریف 
دیکته کرد وچند بار تا یک قدمی فتح دروازه 
ملــی حفاری پیش رفت ودر نهایت در دقیقه 
33 به گل برتری دست یافت.فشار بازیکنان 
پــاس علیرضا خوش کفا مدافــع حریف را 
مجبور به اشــتباه کرد تا با گل به خودی بار 
دیگر شــادی آور ورزشگاه شد وپاس از 
حریف خود پیش افتاد. در ادامه بازی دو 
تیم فوتبال آرامی را به نمایش گذاشــتند 
ونیمه نخست با برتری دو بر یک به سود 
پاس به پایان رســید.در این نیمه پاس تیم 
برتر میدان بود وبارها دروازه تیم حریف را 

تهدید کرد وحتی یک بار دیگر به گل دست 
یافت که داور این گل را بدلیل افساید مردود 

اعلام کرد.
باآغاز نیمه دوم تیــم ملی حفاری اهواز آغاز 
بهتری داشــت وبرتری نسبی نسبت به پاس 
داشت اما شــاگردان جمشیدیان بدون اشتباه 
میدان داری کردند و از دســت آورد خود به 
خوبی پاســداری کردند.در این نیمه تیم ملی 
حفاری برای فرار از شکســت تلاش وافری 
داشت اما در نهایت این دیدار با برتری پاس 
به پایان رسید وتیم همدانی با کسب 3 امتیاز 
بازی جایگاه خود را در بالای جدول تحکیم 
بخشــید.با توجــه به توقف چــوکای تالش 
وایرانجوان بوشــهرپاس پس از چوکای ۱7 
امتیازی زبا ۱6 امتیــاز در رده دوم رده بندی 

قرار گرفت.
پس از پایان بازی احمد جمشیدیان سر مربی 
پاس تیم را به امان خدا رها کرد و رفت.علت 
این رفت وآمدها مشکلات مالی پاس وامروز 
وفردا کردن های مســئولان است.البته این کار 
جمشــیدیان با اصول حرفه ای مربیگری زیاد 

همخوانی ندارد.
در سایر دیدارهای این گروه تیم چوکا تالش 
مقابل شهرداری ماهشهر یک بر یک متوقف 
شد.شهرداری بندر عباس بدون خورشیدی 3 
بر یک شــهدای رزکان کرج را مغلوب کرد.

ایرانجوان بوشهر برابرشهرداری بم بدون گل 
مساوی کرد

شایان ذکر اســت که مسابقات گروه نخست 
بدلیل مســائل امنیتی برگزار نشــد وبه وقت 

دیگر موکول شد.
در گروه نخســت ایــن رقابت هــا نیز چند 
دیدار انجام شــد، تیم اتــرک بجنورد موفق 
شد دو بر صفر مقابل فولاد اهواز به پیروزی 
برسد،شهرداری آســتارا با همین نتیجه میلاد 
تهران را شکســت داد،شــهید قندی یزد در 
ورزشــگاه خانگی خود موفق شــد کاسپین 
قزویــن را دو بر یک ببرد،مصاف دو تیم امید 
گناوه ومس نوین کرمان گلی در بر نداشــت 
ومساوی شد وتیم استقلال ملاثانی با یک گل 
برابر میزبان خود شــهرداری فومن به برتری 

رسید.
تیم فوتبال شهرداری همدان نیز راهی خرم آباد 
شــده بود تا با خیبر این شهر دیدار کند  که 
با توجه به مســایل حاکم بر این شهر شورای 
تامیــن اجازه برگــزاری این دیــدار را نداد 
همچنین دیــدار دو تیم اتحاد آوالان کامیاران 
مقابل اروند خرمشهر نیز به همان دلایل خرم 

آباد لغو وبه پایان نیم فصل موکول شد.
پــس از پایان هفنــه نهم در گروه نخســت 
استقلال ملاثانی با 2۱ امتیاز صدرنشین است 
وتیم شــهید قندی با ۱8 وشهرداری ساری با 
۱6 امتیاز دوم وســوم هستند وتیم شهرداری 
همدان پــس از تیم های خیبــر ۱5 امتیازی 
وفولاد نویــن ۱4 امتیازی با ۱3 امتیاز در رده 

ششم قرار دارد.

پاس همدان 2............................................................................................................................................ملی حفاری اهواز یک
گل ها: علی عزیزی)3( و علیرضا خوش کفا )33( برای پاس ومهدی مریدی)22( برای ملی حفاری

داوران: هادی صحرایی به همراه محمد حیدری و علی فراهانی از تهران
تیم پاس: محمد صادق نادرپور، بهزاد سلطانی، حسین جودکی، مهدی نصیری، میلاد داوودی، مصطفی قیصری، علی عزیزی، امیر 

خدامرادی، رضا کاشفی، رضا عیار و مسعود رمضانی
 سرمربی: احمد جمشیدیان

تیم ملی حفاری : علی اکبر آهکی، محسن محمدرحیمی، علیرضا خوش کفا، کوشا بختیاری زاده، محمدامین سعیداوی، مهدی مریدی، 
حسین راشکی، احمد داغری، امیرحسین نوایی، محمدجواد کردونی و محمد جلیزمی

سرمربی: قنبری
مریانج ورزشگاه شهیدحاجی بابایی هفته هفتم مسابقات لیگ دسته دوم کشور جام آزادگان

B جدول رده بندی لیگ دسته دوم)هفته نهم( گروه
امتیازتفاضلخوردهزدهباختمساویبردبازینام تیمردیف

417+106-945چوکای تالش1
516+116-944پاس همدان 2
414+9423106ایران جوان بوشهر 3
312+9342107سردار بوکان 4
312-4811-84نفت و گاز گچساران 5
111-925278شهرداری بم 6
110+824276مس شهر بابک 7
10-831377بعثت کرمانشاه8
10-824255شهرداری ماهشهر9
210-92431214شهدای بابلسر10
39-823325شهدای رزکان کرج11
28-922479ملی حفاری اهواز 12
37-821436نفت امیدیه13
57-92161116شهرداری بندرعباس 14

استخراج 3 امتیاز 
از میدان حفاری
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 روزنامه صبح استان
صاحب امتياز و مدير مسئول: نصرت ا... طاقتي احسن

سردبير: يدا... طاقتي احسن
مديراجرائی:سيده ثريا جلالی

نشاني: همدان، ابتداي خيابان مهديه، روبروي دبيرستان شريعتي
 ساختمان پيام

صندوق پستي:                                         666 - 65155
تلفن:38264433 )ويژه(                        نمابر: 38279013

سردبير: 09183151437                       آگهي: 38264433
ليتوگرافي و چاپ: پيام رسانه                )34586731 - 081(

پيام تاريخ، تمدن و فرهنگ مادستان

www.Hamedanpayam.com...............................پايگاه اينترنتی
ارتباط با روزنامه...................................................................... 10006066
info@Hamedanpayam.com..........................روزنامه با  ارتباط 
Hamedanpeyam@yahoo.com...............................................
modir@Hamedanpayam.com................ارتباط با مديرمسئول
sardabir@Hamedanpayam.com................ارتباط با سردبير
agahi@hamedanpayam.com.............................سرويس آگهی
eshterak@hamedanpayam.com................سرويس  اشتراک
litohoma@yahoo.com.....................................چاپخانه پيام رسانه

■ آب و هوا
پیش بیني وضع هوا: 

  صاف تا کمی ابري - بارش پراکنده برف

منبع: موسسه ژئوفیزیک تهران «

The Message Of Madestan's History & Civilization & Culture  روزنامه اجتماعي، سیاسي، فرهنگي، اقتصادي

چهارشنبه  29 آبان ماه 1398  22 ربیع الاول 1441  20 نوامبر 2019  شماره 3621

www.HamedanPayam.comاوقات شرعي ■
اذان صبح               05:28  
خورشيد         06:54                   طلوع 
اذان ظهر                      12:01
غروب خورشيد              17:08

اذان مغرب                   17:28 
نيمه شب شرعي           23:18
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■ دوبیتي:
وجودم آتشینه چون ننالم دلم زار و حزینه چون ننالم  

چو مرگم در کمینه چون ننالم بمو واجن که طاهر چند نالی  
باباطاهر

تولد نوزادان سفارشی تا ۲ سال دیگر 
فراگیر می شود

 یکی از استادان دانشگاهی در اسکاتلند معتقد است اکنون ریسک 
اســتفاده از مهندسی ژنتیک در انسان توجیه شده و تا کمتر از 2 سال 
دیگر تلاش برای تولد نوزادانی با خصوصیات از قبل طراحی شــده 
آغاز می شــود.به گــزارش مهر ،  احتمالا تا کمتر از 2 ســال دیگر 

نوزادانی با ویژگی های از قبل طراحی شده، متولد می شوند.
به گفته دکتر کوین اســمیت از دانشگاه آبرتای در داندی اسکاتلند، 
ریســک مهندسی ژنتیک اکنون به اندازه ای رسیده که استفاده از این 
تکنیک در نطفه انسان را توجیه می کند. او معتقد است طی چند سال 
آینده تلاش های دانشمندان برای تولد انسان های مهندسی ژنتیکی ) 

از روشی که به طور اخلاقی توجیه شده( آغاز می شود.

فیس بوک و اینستاگرام در اروپا و آمریکا 
قطع شد

 شب گذشــته فیس بوک و اپلیکیشن های مسنجر و اینستاگرام 
در آمریکا و اروپا قطع شــده بودند.بــه گزارش دیلی میل، کاربران 
در شرق آمریکا و انگلیس از قطعی گسترده فیس بوک و اپلیکیشن 
 Down های مرتبط با آن خبر داده اند.طبق اطلاعات وب ســایت
Detector، شب گذشــته اپلیکیشن مسنجر متعلق به فیس بوک 
دچار قطعی گســترده تری بود و 8 هزار گزارش مربوط به آن ثبت 

شده است.
کاربران از اینکه این اپلیکیشن پیام ها را نشان نمی دهد، گله داشتند. 
حدود 4 هزار گزارش دیگر حاکی از آن بود که اپلیکیشن فیس بوک 

در موبایل باز نمی شده است.

کاهش استرس آبزیان

 محققان کشور موفق به طراحی و ساخت ربات پاکسازی استخر 
شدند که بر اساس نیاز وزارت جهاد کشاورزی ساخته شده است.

امیر موگویی یکی از مجریان طرح »ربات پاکساز استخر« در گفتگو با 
مهر اظهار کرد: یکی از مشکلات عمده کشاورزان، شیلات و مشاغلی 
که از اســتخر آب اســتفاده می کنند کثیف شدن کف و دیواره های 
اســتخر آب از لجن و لایه و روبه های مختلف اســت چرا که این 
امر موجب بروز مشــکلات بسیاری از قبیل اینکه بعد از مدتی کف 
و دیواره های استخر خزه بسته و باعث لیز شدن کف و دیواره ها و 
آلودگی آب می شود.وی ادامه داد: تمیز کردن این دیواره ها نیز تنها 
بوســیله خالی کردن آب استخر امکان پذیر است که این، نیاز به لایه 

روبی، شست و شوی استخر دارد.

خنک کننده های نسل جدید ایرانی ۵۰درصد 
کم تر برق مصرف می کنند

 محققان در یک شرکت دانش بنیان موفق به تولید خنک کننده های 
نسل جدید شدند که برق کمی مصرف می کنند.

به گزارش معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری، چند ســال 
اخیر طراحی و تولید تجهیزات و کالاهای مختلف و باکیفیت ایرانی 
توانسته رشد خوبی داشــته باشد تا جایی که برخی از این تولیدات 

علاوه بر رفع نیاز بازار داخلی، به کشورهای دیگر نیز صادر شود.
یکــی از این کالاها که در مدل و توان های مختلف در بازار و در هر 
خانه ای پیدا می شــود کولر آبی است.بحث راندمان این گونه کولرها 
همیشه مطرح بوده و تولیدکنندگان مختلف در تلاش اند تا به طریق 

علمی و حساب شده راندمان این مدل از کولرها را بالا ببرند.

پوششی که توالت ها را تمیز نگه می دارد

 محققان پوششی نانویی برای توالت ها ابداع کرده اند که 5 دقیقه 
پس از اسپری شدن خشــک می شود و سبب می شود توالت تمیز 
بماند. به گزارش مهر ، پوششی برای توالت ها ابداع شده که خود را 
تمیز می کند و به این ترتیب از ایجاد لکه در آن اجتناب می شــود. 
این پوشــش می تواند روزانه 70 میلیارد لیتر آب در سراسر جهان را 

نیز صرفه جویی کند.
نه تنها این پوشش نیاز به شستشوی بیش از حد توالت را از بین می 
برد بلکه چون از دولایه تشــکیل شده مصرف آب را نیز نصف می 
کند. علاوه بر آن ضدباکتری است.این پوشش روی توالت اسپری و 
پس از 5 دقیقه خشــک می شود. البته ماندگاری پوشش مذکور فقط 

تا 500 بار کشیدن فلاش دستشویی ادامه دارد.

معرفی خدمات آنلاین بومی در نبود 
اینترنت

 جستجوگرها نیازمند تقویت
 خدمــات بومــی اپلیکیشــن هایی که توســط 
استارت آپهای ایرانی توســعه پیدا کرده اند، در نبود 
اینترنت جهانی فعال بوده و بستر قابل اتکایی برای 

ارائه خدمات به کاربران به شمار می روند.
بومی ســازی خدمات در فضای مجازی از جمله 
تعاریفی اســت که تحت عنوان » ضرورت ایجاد 
بســتر خدمات پایه کاربردی برای عموم مردم« در 
سند الزامات شبکه ملی اطلاعات بر آن تاکید شده 

است.
مطابق با الزاماتی که برای شبکه ملی اطلاعات تعریف 
شده، موضوع عدم اتکا به شبکه های خارجی، اختیار 
کامل فنی و ایجاد ظرفیت برای شکل گیری خدمات 
بومی در لایه هــای مختلف مورد توجه قرار گرفته 
تا این شــبکه به نحوی متناسب با نیازهای کاربران 
طراحی شود که خدمات بومی و اختصاصی روی آن 
به صورت مســتقل از اینترنت، قابل ارائه و دریافت 

باشد.
حال با توجه به محدودیت دسترســی پیش آمده 
در شــبکه اینترنت کشور، شــواهد نشان می دهد 
که شــبکه ملی اطلاعات تا حدودی توانســته با 
محورهای فوق ســازگار باشــد و به نوعی به نیاز 
کاربران در این موارد، پاســخ دهــد. چرا که هم 
اکنون شــبکه ملی اطلاعات با مدیریت مســتقل 
کاملا داخلــی در حال فعالیت اســت و خدمات 
بومی آنلاین نیز توانسته اند تا حد زیادی نیازهای 

اولیه کاربران را پاسخگو باشند.
در حال حاضر امکان عرضه انواع محتوا و خدمات 
ارتباطی سراســری برای آحاد مردم روی شبکه ملی 
اطلاعــات وجــود دارد و ارائه دهنــدگان خدمات 
محتوایی، پیام رســان ها، فروشــگاههای اینترنتی، 
بازارهای اپلیکیشن بومی، سرویس دهندگان حمل 
و نقل آنلاین، ســایتهای دولتی و سرویس دهندگان 
بانکــی در حال حاضر در دســترس قــرار دارند و 
اختــلالات مقطعــی برخی خدمات دهنــدگان نیز 
به دلیل وابســتگی به گوگل و اتصال API آنها به 

اینترنت، در حال رفع شدن است.
بیشترین نیاز کاربران اینترنت را می توان در دسترسی 
به خدماتی مانند پیام رسان ها، حمل و نقل و تاکسی 
آنلاین، مسیریاب ها و نقشه، فروشگاه های اپلیکیشن، 
اپلیکیشــن های بانکی و پرداخت، ســرویس های 
محتوایی مانند نمایش فیلم، موتور جستجو و ایمیل 
، خرید و فروش اینترنتی و کسب و کارهای آنلاین، 

تقسیم بندی کرد.
هم اکنون با وجود محدودیت در دسترسی به شبکه 
اینترنت، بسیاری از این خدمات بر بستر شبکه ملی 
اطلاعات قابل ارائه هســتند و شواهد نشان می دهد 
که اســتارت آپها و کسب و کارهای آنلاین با وجود 
اینترنت داخلی، فعال بوده و کاربران می توانند نیاز 

خود را از طریق آنها برطرف کنند.
 تاکسی های اینترنتی 

بدون وابستگی به اینترنت
وضعیت سرویس دهی تاکسی های اینترنتی و حمل 
و نقل آنلاین نیز نشــان می دهد که این ســرویس 
دهندگان توانسته اند بدون وابستگی به شبکه اینترنت 
و از طریق زیرســاختهای شــبکه ملی اطلاعات، به 

سرویس دهی خود ادامه دهند.
اگرچــه در مقطعی ارائــه خدمات از ســوی این 
اپلیکیشــن ها با اختلالات مقطعی همــراه بود اما 
در حال حاضــر وضعیــت خدمــات رســانی این 
کســب وکارها به وضعیت پایدار رســیده است. از 
آنجایــی که تا پیش از این بخشــی از IPهایی که 
برخی از این کسب وکارها استفاده می کردند خارجی 
بود، در زمان محدودیت دسترسی به اینترنت دچار 
مشکل مقطعی شدند اما هم اکنون با جابجایی آدرس

IP  به داخل کشــور، مشکل ارتباطاتشان حل شده 
است.

از این رو سرویس های تاکسی آنلاین این امکان را 
فراهم کرده اند تا کاربران با اتصال به شــبکه داخلی 

از آنها استفاده کنند.

ظرفیت دور جدید عتبات اعلام شد
بالاترین و پایین ترین قیمت سفر به کربلا

 ثبت نام دور جدید سفر به عتبات با ظرفیت ۱03 کاروان از 9 استان 
پیش بینی شده که برای هر استان متناسب با مسافت و برنامه های مختلف 

هزینه  سفر به عتبات متغیر است.
بــه گزارش فارس  نام نویســی در کاروان های عتبات که پس از برپایی 
باشکوه اربعین حسینی متوقف شده بود، از روز گذشته دوباره راه اندازی 

شد.
با توجه به اینکه فضای مناسبی برای اعزام کاروان ها به وجود آمده است، 
سازمان حج و زیارت نیز اقدام به نام نویسی از متقاضیان این سفر معنوی 
و اعزام زائران کرده است. البته در این دوره تنها اعزام کاروان های هوایی 
صورت می گیرد و هیچ اعزامی به صورت زمینی برنامه ریزی نشده است.

بر همین اســاس، از 3 تا ۱4 آذرماه ســال جاری ۱03 کاروان هوایی از 
9 استان کشور به عتبات مشرف می شــوند؛ به طوری که از استان های 
اصفهان 5 کاروان، البرز 4 کاروان، تهران 25 کاروان، خراسان رضوی 50 
کاروان، زنجان ۱ کاروان، فارس 8 کاروان،قم 6 کاروان، قزوین 2 کاروان 
و یزد 2 کاروان به این سفر اعزام خواهد شد. همچنین تمام پروازها نیز 

از سوی شرکت  هوایی ماهان صورت می گیرد. 
نکته قابل توجه در این دوره از اعزام زائران به عتبات هزینه های پیش بینی 
شده که متناسب با مسافت و برنامه ها متغیر است. کمترین هزینه سفر به 
عتبات برای اســتان یزد با قیمت 3 میلیون و 487 هزار و 900 تومان و 
بیشترین نیز برای استان خراسان رضوی با قیمت 4 میلیون و ۱5 هزار و 
62 تومان است. همچنین هزینه سفر به عتبات از استان تهران 3 میلیون 

و 94۱ هزار و 907 تومان در نظر گرفته شده است.
این امر در حالی اســت که با توافق صــورت گرفته با طرف عراقی در 
فروردین ماه ســال جاری، ویزای عراق برای زائران رایگان شد. بنابراین 
هزینه ویزا )4۱ دلار( از زائران اخذ نمی شود، اما تمام زوار حسینی باید 
قبل از سفر، اقدام به دریافت ویزای رایگان عراق کنند تا بتوانند از کشور 

خارج شده و وارد عراق شوند.

باید بهترین کتابداران و کتاب ها به بخش  
کودک اختصاص یابد

 شــاعر کودکان و نوجوانان گفت: باید بهترین کتاب ها و کتابدارها 
برای بخش کودک اختصاص یابد چرا که توجه به کودکان و نوجوانان 

آینده کشور را می سازد.
بــه گــزارش فــارس، اســدا... شــعبانی در آییــن گرامیداشــت بیســت 
و هفتمیــن دوره هفتــه کتــاب، کتابخوانــی و کتابــدار بــا بیــان اینکــه 
ــه  ــز ریش ــی نی ــت، مهربان ــان اس ــاب در جری ــه کت ــرزمینی ک در س
ــخ درخشــان و  ــا تاری ــا کشــوری ب ــروز م ــرد: ام ــار ک ــد اظه می دوان

ــم. ــان داری ــی مهرب مردم
وی با اشاره به اینکه دلبستگی عمیقی به ایران دارم و به همین مناسبت 
یک کتاب شــعر برای ایران ســرودم که به همه اقوام مختلف آن اشاره 
کرده ام افزود: یکی از زیبایی های جهان تنوع و گوناگونی اســت و این 
خصیصه ایران است که با تمام تنوع قومی با یکدیگر و همراه هم هستند.

این شــاعر کودکان و نوجوانان با بیان اینکه بیشــتر شــعرهای من در 
برگیرنده مفاهیمی چون دوســت داشتن ایران، مردم و ستایش صلح و 
دوســتی اســت تصریح کرد: ما با کتاب می آموزیم که نظرات و عقاید 

دیگران را بپسندیم و به همه احترام بگذاریم.
وی با اشــاره به اینکه زندگی در همدان برای من بسیار تأثیرگذار است 

ادامه داد: شعرهای بسیاری درباره الوند و این سرزمین سروده ام.
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 زهرا امیری «

 مهدی حبیبی متولد دوم اسفند سال 135۷در 
شهرســتان ملایر است. شرکت در جشنواره های 
معتبــر ملی و بین المللی و افتخار آفرینی در این 
جشنواره ها ازاو در عرصه تئاتر چهره ای شناخته 
شده ساخته اســت . به طوری که از او به عنوان 
مرد متفکر تئاتر خیابانی یاد می کنند. امســال هم 
در 26 امین جشــنواره بین المللی تئاتر کودک و 
نوجوان با کسب 11 جایزه از این جشنواره معتبر 
خوش درخشــید. به همین بهانه به سراغ او رفتم 
و بــا او به گپ و گفت پرداختم که در ادامه این 

گفتگو را می خوانید.
 سطح ۲۶ امین جشنواره تئاتر کودک و 

نوجوان را چگونه ارزیابی می کنید؟
اگر پنج جشــنواره معتبر را در سطح ایران نام ببریم 
مطمئنا جشنواره تئاتر کودک و نوجوان اگر رتبه اول 
را نداشــته باشد ، جز 3 جشــنواره برتر است و به 
نقل از دوســتان و گروه هایی که در این جشنواره 
شرکت می کنند می توانم بگویم سطح کیفی و کمی 
جشنواره را حتی فراتر از جشنواره بین المللی فجر 
می دادنــد هم از نظر نحوه برگــزاری ، پذیرایی و 
اســکان گروه ها و هم چنین ســطح کیفی کارها و 
سطح تبلیغات هم نشان از یک جشنواره بین المللی 
دارد و مــی توان به عینه و به جرأت گفت : که جز 
برترین جشنواره های بین المللی است که در سطح 

ایران برگزار می شود.
 حال و روز تئاتر استان همدان را چگونه 

ارزیابی می کنید؟
خوشبختانه تئاتر اســتان همدان حال و روز خوبی 
را سپری می کند، خصوصا در حوزه تئاتر کودک و 
نوجوان در طول ســال فعالیت های زیادی را داریم 
خصوصا در ســطح شــهر همدان ، چون ترافیک 
اجرای تئاتر در طول ســال بالااســت . گروه هایی 
زیادی هستند که در نوبت اجرا هستندو می خواهند 
کار خودشــان را به اجرای عمومی ببرند و بتوانند 
در جشــنواره تئاتر کودک و نوجوان شرکت کنند.

در 26 امین دوره جشــنواره بین المللی تئاتر کودک 
و نوجــوان چند گروه از همدان داشــتیم که موفق 
به کســب جوایزی هم از این جشــنواره شدند . از 
مســئولان در خواســت می کنم که حمایت های 
بیشــتری را ازاین گروه ها داشــته باشــند . وقتی 
چراغ اجراهای عمومی روشــن شود ، مطمئنا چراغ 
جشنواره ها نیز روشن می شود و موفقیت ها یکی 

پس از دیگری به سراغ گروه ها می آید.
 از مهاجرتتان به تهران بگوئید؟

دلیل مهاجــرت من از ملایر عــدم حمایت رئیس 
اداره فرهنگ و ارشاد اســلامی آن زمان بود . واقعا 
محیطی را برای پیشکسوتان تئاتر فراهم کرده بودکه 
دیگر شاید جایی برای ما نبود و ما این حمایت ها را 
نمی دیدیم ، اعتقادشــان بر این بود که به جوان ترها 
میدان بدهند و کســانی را که قبلا برای این شــهر 
نامی را کســب کرده بودند از میــدان به در کنند. و 
ماهم که کارمان تئاتر بود، نمی توانستیم دست روی 
دســت بگذاریم و خانه نشین شــویم و علی رغم 
میل باطنی مان مجبور به مهاجرت از ملایر شــدیم 
. در حال حاضر چند ســال اســت که با نام تهران 
در جشــنواره های مختلف شــرکت می کنم. هنوز 
هم وقتی خاطره تلخ مهاجرتم از ملایر را مرور می 
کنم منقلب می شوم و هنوز هم دوست دارم که اگر 
شرایط مهیا شور با نام ملایر در جشنواره های ملی 

و معتبر بین المللی شرکت کنم.
 مهم ترین مشکل در حوزه تئاتر کشور 

را چه می دانید؟
مهمترین مشــکل در حوزه تئاتر کشور شاید یک 
ســوال و جواب کلیشه ای داشته باشد . مهم ترین 
مشکلی که وجود دارد ، بحث مالی جشنواره ها و 
بحث مالی تولید نمایش و بحث اقتصادی و بودجه 
در تئاتر است . اگر یک کارگردان تئاتر ، بازیگر و 
نویسنده تئاتر دغدغه ای برای فروش بلیطش و پر 
کردن سالن نداشته باشد مطمئنا کارهای فاخری را 
می تواند تولید کند و اگر بودجه و قرارداد خوبی با 
او بسته شود می تواند نمایش پرمحتوا یی را تولید 

کند . ولی متاسفانه بودجه و مسائل اقتصادی باعث 
می شود، شــاید خیلی از کارگردان ها آن طور که 
مــی خواهند نمایش خود را تولید کنند و به خاطر 
کمی بودجه حق مطلب را ادا کنند و مشکل اصلی 
تئاتر در کشــور همان مشکل است ، که با حمایت 
وزیر ارشاد شــاید بتوان این مشکل را تا حدودی 

برطرف کرد.
 تاثیر تئاتر را در نشاط اجتماعی 

چقدر می دانید؟
خیلی از مسئولان و دوستان به این نتیجه رسیده اند 
که شــاید هــزاران هزار پوســتر و تراکــت نتواند 
موضوعی را به مردم القا کنــد ، اما پنج دقیقه تئاتر 
همان موضوع را به مخاطب القا می کند واین باعث 
می شــود که شما با تولید یک تئاتر نشاط اجتماعی 
را به جامعه برگردانید و وقتی شما یک نمایش را با 
محتوای اجتماعی تولید می کنید و تماشاگر این را 
متوجه می شود که شــما از دل او سخن می گویید 
مطمئنا نشاط اجتماعی به جامعه برمی گردد. امروزه 
روز شاید سالن های ما خالی هستند واین به دلیل این 
اســت که مردم دغدغه مسائل اقتصادی دارند و اگر 
ساعتی را به تماشای تئاتر بنشینند شاید تا حدودی 

غم هایشان را فراموش کنند واین رسالت تئاتر است 
که می تواند شــور و نشــاط اجتماعی را به جامعه 
تزریق کند و مردم هم با انگیزه بیشتری به زندگیشان 

ادامه دهند.
 کلام آخر؟

گروه سپید و ســیاه با حمایت های بچه های گروه 
موفق شــد ۱۱ جایزه جشــنواره بیــن المللی تئاتر 
کودک و نوجوان را کســب کنــد . جایزه هایی که 
شــاید یکی از آن ها برای یک گروه باارزش باشد 
ولی خوشــبختانه به لطف خدا و بعد همکاری هم 
گروهی هایم موفق به کســب این افتخارات شدیم 
و درآخر وظیفه خودم می دانم از همســرم نرگس 
خاکار، پســرم هوراد حبیبی، و هم چنین بازیگران 
این کار مصطفی کولیوندی، محمد محسنی ، محمود 
غلامی ، امیر ســخاوت و همه دوستانی که در این 

نمایش ها زحمت کشیدند تشکر کنم .
لازم به ذکر است که مهدی حبیبی در 26 امین جشنواره 
تئاتر کودک و نوجوان با دو کار"وقتی که هفت ســالم 
بــود " در بخش خیابانی و" کودک و پرنده"در بخش 
خردسال دراین جشنواره شــرکت داشت و موفق به 

کسب ۱۱ جایزه ازاین جشنواره شد.

  وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
در نامه های جداگانه به استاندار همدان، ثبت چهار 

اثر فرهنگی تاریخی این استان را ابلاغ کرد.
در یکــی از نامه هــای  علی اصغر مونســان وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خطاب 
به شــاهرخی اســتاندار همدان آمده اســت: در 
اجرای بند )ج( ماده واحده قانون تشــکیل سازمان 
میراث فرهنگــی کشــور مصــوب ۱364 مجلس 
شــورای اســلامی و بند ششم ماده ســوم قانون 
اساسنامه ســازمان میراث فرهنگی کشور مصوب 
۱367 مجلس شورای اســلامی مبنی بر ثبت آثار 
ارزشمند منقول و غیرمنقول فرهنگی تاریخی کشور 

در فهرســت آثــار ملی و فهرســت های ذی ربط، 
مراتب ثبت اثر فرهنگی تاریخی »حمام دمق« واقع 
در اســتان همدان، شهرستان رزن، بخش سردرود، 
شهر دمق، میدان امام خمینی، بلوار انقلاب اسلامی 
جنب مســجد ابوالفضل که پس از طی تشریفات 
قانونی لازم به شماره 3244۱ مورخ 20/۱2/۱397 
در فهرســت آثار ملی ایران به ثبت رســیده است، 

ابلاغ می شود.
به گــزارش میراث آریا، اثــر مذکور تحت حفاظت 
و نظارت ایــن وزارت اســت و هرگونه دخل و 
تصــرف یا اقدام عملیاتی کــه منجر به تخریب یا 
تغییر هویت آن شود برابر مواد 558 لغایت 569 از 

کتاب پنجم قانون مجازات های اسلامی، تعزیرات 
و مجازات های بازدارنده، جرم محسوب می شود و 
مرتکب مشمول مجازات های قانونی خواهد شد و 
مرمت و بازســازی اثر صرفاً با تأیید و نظارت این 

وزارت ممکن خواهد بود.
خواهشــمند است دســتور فرمایید مراتب جهت 
اطــلاع و اجرا به مقامات و مســئولان ذی ربط در 
استان ابلاغ شــود و از نتیجه این وزارت را مطلع 
کنند. همچنین در نامه های مشابه و جداگانه مونسان 
به اســتاندار همدان، مراتب ثبت ســه اثر دیگر به 

شرح زیر به او ابلاغ شده است:
۱- »آرامــگاه امامزاده اســماعیل زرهــان« واقع 

در اســتان همدان، شهرستان تویســرکان، خیابان 
شریعتی، خیابان مدرس سبزواری، محله زرهان به 

شماره 32368 
2- »قنــات قاســم آباد« واقع در اســتان همدان، 
شهرستان همدان، بخش مرکزی، دهستان هگمتانه، 
ابتدای روستای قاسم آباد تا مسجد روستا به شماره 

 32369
3- »باغ و عمارت یگانه« واقع در اســتان همدان، 
شهرستان رزن، بلوار انقلاب اسلامی، خیابان تختی، 
جنب کوچه مدرس، روبروی هنرستان دخترانه فنی 
و حرفه ای امیرکبیر و کار و دانش امام خمینی )ره( 

به شماره 32370

نشاط اجتماعی 
در گرو حمایت از تئاتر

در نامه هایی جداگانه از سوی مونسان ؛

مراتب ثبت ۴ اثر فرهنگی تاریخی به استاندار همدان ابلاغ شد

هم اندیشی مدیران 
هلدینگ هتل های 
زنجیره ای کشور

هلدینــگ  مدیــران  هم اندیشــی  نشســت   
دعــوت  بــا  کشــور  زنجیــره ای  هتل هــای 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  مدیــرکل 

صنایع دســتی اســتان تهــران در محــل هتــل 
ــد. ــزار ش ــه برگ لال

جانفشــان  پرهــام  میراث آریــا  به گــزارش   
ــه  ــه اینک ــا توجــه ب ــت: »ب ــن نشســت گف در ای
در  گردشــگری  تاسیســات  میــزان  بالاتریــن 
ــق دارد  ــران تعل ــه ته ــور ب ــتان های کش ــن اس بی
ــد  کوچک تریــن اقــدام و تصمیــم مثبتــی می توان
در تمــام تاسیســات گردشــگری کشــور بســط و 

ــد.«  ــدا کن ــترش پی گس
وی افــزود: »بســیاری از مطالبــات هلدینگ هــای 
اقامتــی در کارگــروه تســهیل و رفــع موانــع 
اســتانداری قابــل بحــث و رســیدگی اســت 
نشســت هایی  چنیــن  برگــزاری  از  هــدف  و 
ــکاس  ــرای انع ــداران ب ــکلات هتل ــتماع مش اس
کارگروه هــای  و  جلســات  در  پیگیــری  و 
اســتانی اســت.« وی خطــاب بــه مدیــران عامــل 

ــره ای گفــت: »فضــای  هلدینــگ هتل هــای زنجی
رقابتــی ســالم به معنــای تــلاش بــرای بــالا بــردن 
ــه  ــده ب ــات ارائه ش ــی خدم ــی و کیف ــزان کم می
گردشــگران همــراه بــا افزایــش ضریــب اشــغال 
در مراکــز اقامتی اســتان تهران اســت.« جانفشــان 
نشســت های هم اندیشــی  ایــن  کــرد  تاکیــد 
به صــورت مســتمر و ماهانــه تــا پایــان ســال 98 

برگــزار می شــود.


